
Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Československé státní lázně Františkovy Lázně, lázeňská organizace 

 

(1918) 1945–1992 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

     EL NAD č.: 11061 

 

              AP č.: 694 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Vaňata 

 

Klášter 2015 



 - 2 - 

Obsah 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií         5 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        11 

III. Archivní charakteristika archivního fondu      13 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      18 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   19 

Seznam použitých pramenů a literatury       20 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       21 

Inventární seznam 

1. Úsek ředitele lázeňské organizace        26 

1.1 Organizace a řízení, sekretariát ředitele       26 

1.1.1 Agenda ředitele LO k činnosti ZO KSČ      30 

1.1.2 Agenda ředitele LO k činnosti ZO ROH      32 

1.2 Správní a právní záležitosti        33 

1.2.1 Právní agenda          33 

1.2.2 Správa lázeňského majetku        34 

1.2.2.1 Správa lázeňského majetku ČSLZ Františkovy Lázně    34 

1.2.2.2 Správa lázeňského majetku ROH       37 

1.2.2.2.1 Lázeňský ústav ROH Nežárka       38 

1.2.2.2.2 Lázeňský ústav ROH Pošta        38 

1.2.2.2.3 Lázeňský ústav ROH J. E. Purkyně      40 

1.2.2.2.4 Lázeňský ústav ROH Rudý říjen       41 

1.2.2.3 Správa lázeňského majetku LO Československé státní lázně   

 Františkovy Lázně         42 

1.2.3 Kontrola           43 

1.2.4 Spisová a archivní služba        46 

1.3. Personální a kádrová evidence        47 

1.3.1 Kádrová agenda          47 

1.3.2 Personální agenda         48 

1.3.3 Socialistická iniciativa         49 

1.4. Zdravotnické záležitosti         50 

1.4.1 Léčebná péče          50 



 - 3 - 

1.4.1.1 Vyšetřovací a balneoterapeutická (balneologická) zařízení    52 

1.4.1.1.1 Mikroklimatické pracoviště       53 

1.4.2 Výzkumná činnost         53 

1.4.3 Kulturní a výchovná činnost, propagace      55 

1.4.3.1 Kulturní záležitosti         55 

1.4.3.2 Výchova          55 

1.4.3.2.1 Závodní škola práce        56 

1.4.3.3 Propagace          56 

1.5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, civilní obrana     58 

1.5.1 Požární ochrana          58 

1.5.2 Civilní obrana          58 

2. Úsek náměstka ředitele lázeňské organizace      58 

2.1 Plánování           59 

2.1.1 PaM           60 

2.2 Finance a evidence         61 

2.3 Centrální přijímací a ubytovací kancelář       62 

2.4 Technicko-provozní záležitosti        63 

2.4.1.1 Investice          64 

2.4.1.2 Prameny          67 

2.4.1.3 Těžba peloidů          68 

2.4.1.4 Doprava          69 

2.5 Bytové hospodářství         69 

3. Zřídelní výroba          69 

Rejstříky: 

Rejstřík věcný           71 

Rejstřík institucí (korporací)         87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

I. Vývoj původce archiválií 

 

 Léčebné účinky františkolázeňských léčivých pramenů (tzv. chebských kyselek) byly 

známy již ve středověku. První léčivý pramen, později nazvaný Františkův, byl zachycen  

a kultivován v 1. třetině 18. století, avšak k soustavnému využívání františkolázeňských 

léčivých pramenů k pitným kúrám dochází až na přelomu 18. a 19. století. Výstavba lázní 

byla povolena dekretem císaře Františka II. ze dne 27. dubna 1793, avšak současný vzhled 

lázní je až výsledkem stavební činnosti probíhající od 60. let 19. století. V roce 1849 se 

Františkovy Lázně staly samostatnou obcí a v roce 1865 byly císařem Františkem Josefem I. 

povýšeny na město. Ve Františkových Lázních byly léčeny zejména choroby gynekologické, 

v 1. polovině 20. století byl pak indikační profil lázní rozšířen o léčbu onemocnění 

kardiologických a revmatických. Vedle podávání pitných kúr byly při léčbě onemocnění 

gynekologických a pohybového aparátu aplikovány prostřednictvím koupelí a zábalů též 

peloidy (tj. rašeliny, slatiny, bahna a jiné zeminy), pocházející z místních ložisek. V roce 1912 

byly ve zdejších lázních zavedeny koupele plynové. Provoz františkolázeňských 

balneologických zařízení, včetně společenského domu, byl až do roku 1945 řízen Správou 

lázní jako orgánem obecním, která byla též zodpovědná za stav parků a procházkových cest. 

V roce 1937 fungovalo ve Františkových Lázních 6 hotelů a asi 250 penzionů a soukromých 

domů, které sloužily k ubytování a stravování 2 738 lázeňských hostů. Jednalo se především  

o soukromé pacienty, podíl nositelů nemocenského pojištění byl zcela zanedbatelný. 

 Po roce 1945 byla zdejší balneologická zařízení jako lázeňský majetek ve smyslu § 18 

dekretu prezidenta republiky č. 108/1945 Sb.1 zkonfiskována. Vymezení lázeňského majetku 

bylo provedeno vyhláškami ministra zdravotnictví č. 359 ze dne 28. března 1947, č. 1253  

ze dne 14. listopadu 1947 a č. 3049 ze dne 1. října 1948, o určení lázeňského majetku  

ve Františkových Lázních. Dle dekretu prezidenta republiky č. 5/1945 Sb.2 byla též 

zkonfiskována většina zdejších ubytovacích a stravovacích podniků, jejichž majitelé se po 

roce 1929 přihlásili k německé národnosti. Většina těchto konfiskovaných majetkových 

podstat byla po likvidaci národních správ začleněna do majetku národního podniku 

Československé hotely Praha, oblastní podnikové ředitelství Františkovy Lázně, případně 

byly převedeny do správy Ředitelství státních lázní a zřídel Františkovy Lázně, Ústřední 

národní pojišťovny, správy léčebných ústavů a lázeňských domů Františkovy Lázně, Ústřední 

                                                 
1 Dekret prezidenta republiky č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy,  
ze dne 19. května 1945. 
2 Dekret prezidenta republiky č. 5/1945 Sb., o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby 
nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých 
organizacích a ústavů, ze dne 19. května 1945. 



 - 6 - 

správy sanatorií, lázní a zotavoven ROH, střediskové správy Františkovy Lázně a dalších 

právních subjektů. 

 Přestože bezprostředních válečných událostí zůstaly Františkovy Lázně po celou dobu 

války ušetřeny, dlouhodobý pobyt americké armády od dubna do listopadu 1945 zapříčinil 

poškození řady lázeňských objektů, především jejich mobiliáře. Ředitelství státních lázní  

a zřídel ve Františkových Lázních jednalo v letech 1946–1947 s plzeňským velitelstvím 

amerických branných sil a nárokovalo si proplacení finanční náhrady jak za způsobené škody, 

tak za provozní náklady (viz inv. č. 103). 

 V březnu 1946 bylo ustanoveno Ředitelství státních lázní a zřídel ve Františkových 

Lázních, které nahradilo dosavadní prozatímní Správu lázní a zřídel Františkovy Lázně.  

K 1. březnu 1946 byl lázeňským lékařským ředitelem jmenován MUDr. Zdeněk Krčmář, 

funkci lázeňského správního (hospodářského) ředitele zastával od 6. března téhož roku 

Vojtěch Prošek. Ředitelství státních lázní a zřídel Františkovy Lázně bylo podřízeno 

Ústřednímu ředitelství státních lázní při Ministerstvu zdravotnictví Praha, Malostranské 

náměstí 28 (od roku 1950 Karmelitská 20). Hospodářský výsledek za první poválečnou 

sezónu se pohyboval v záporných číslech, k 31. prosinci 1946 dosáhla celková ztráta částky 

824 455 Kčs, přesto však byl tento hospodářský výsledek ve srovnání s ostatními 

západočeskými lázněmi považován za uspokojivý. 

 Zákonem č. 125/48 Sb.3 převzal od 1. ledna 1948 provozování veškerých lázeňských  

a zřídelních objektů, stejně jako poskytování lázeňské léčebné péče, výhradně československý 

stát. Ve smyslu téhož zákona byl k 1. lednu 1948 zřízen podnik Československé státní lázně  

a zřídla s ústředním ředitelstvím se sídlem v Praze, jehož podnikovými jednotkami se staly 

veškeré lázeňské a zřídelní podniky na území Československa. 

 Dne 25. října 1949 byl Ústředním ředitelstvím Československých státních lázní  

a zřídel Praha vydán organizační řád, vypracovaný podle zásad stanovených vládním 

usnesením o organizaci podniku Československé státní lázně a zřídla ze dne 7. července 1949, 

který byl závazný pro všechny podnikové jednotky. V čele podnikové jednotky 

Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně stál lázeňský ředitel lékařský  

a lázeňský ředitel hospodářský, kteří rozhodovali společně a byli zodpovědní za podnikovou 

jednotku v rámci své vymezené kompetence.4 Byli povinni se o svých rozhodnutích vzájemně 

informovat a v případě jejich vzájemné neshody byla konkrétní záležitost posuzována 

generálním ředitelem. 

                                                 
3 Zákon č. 125/48 Sb.3, o znárodnění přírodních léčivých zdrojů a lázní a o začlenění a správě lázeňského 
majetku, ze dne 6. května 1948, účinnost od 1. ledna 1948. 
4 Lázeňský ředitel lékařský řídil podnikovou jednotku po stránce zdravotnické, lázeňský ředitel hospodářský byl 
pověřen vedením administrativně hospodářských záležitostí. 



 - 7 - 

 Ve smyslu vyhlášky ministra financí č. 691/1950 Sb.5 a zákona č. 103/1951 Sb.6  

se Československé státní lázně a zřídla staly k 1. lednu 1952 součástí státní zdravotnické 

správy. Zařízení sloužící k provádění preventivní a léčebné péče v jednom lázeňském místě 

tvořila lázeňskou jednotku, výrobní a distribuční provozy minerálních vod byly obdobným 

způsobem soustředěny v jednotku zřídelní. Každá z nich představovala samostatný 

organizační a hospodářský celek samostatně plánující, rozpočtující a účtující s jednotnou 

administrativní službou. 

 Novým organizačním řádem, vydaným ministrem zdravotnictví dne 23. listopadu 

1953 (s  platností od 1. ledna 1954), byla odstraněna dosavadní dvojkolejnost 

vnitropodnikového řízení. Vedením podnikové jednotky byl pověřen jediný ředitel – lékař, 

který řídil činnost podnikové jednotky jak po stránce zdravotnické,7 kádrové a personální, tak 

administrativní a hospodářské. Funkce lázeňského hospodářského ředitele byla zrušena, 

vedení administrativních a hospodářských záležitostí převzal správce lázeňské jednotky (od 

roku 1957 ekonomický náměstek ředitele LO), který byl podřízen řediteli podnikové 

jednotky.8 

 Nadřízeným ústředním orgánem všech lázeňských a zřídelních jednotek se stalo 

Ministerstvo zdravotnictví – Hlavní správa odborných léčebných ústavů, lázní a zřídel Praha 

(Výnosem ministra zdravotnictví čj. OP-0300-31.12.1958 ze dne 31. prosince 1958 byla 

nahrazena Ministerstvem zdravotnictví – Ústřední správou lázní a zřídel Praha). 

 Zřídelní jednotka Československých státních lázní a zřídel Františkovy lázně byla 

vytvořena dne 26. února 1949 převzetím konfiskované a ve smyslu zákona č. 125/48 Sb. 

znárodněné majetkové podstaty bývalého Zasilatelství minerálních vod ve Františkových 

Lázních, s. r. o. Její činnost však byla ukončena již k 1. lednu 1954, kdy byla začleněna do 

národního podniku Západočeská zřídla se sídlem v Karlových Varech. 

 K zajištění ochrany přírodních lázní a přírodních léčivých zdrojů dle zákona  

č. 43/1955 Sb.9 byl vydán statut lázeňského místa Františkovy Lázně, schválený usnesením 

vlády ze dne 18. ledna 1956, který vymezil rozsah lázeňského území a stanovil ochranná 

opatření a podmínky zajišťující řádné provádění lázeňské péče. 

                                                 
5 Vyhláška ministra financí č. 691, kterou se uveřejňuje usnesení vlády ze dne 12. prosince 1950 o Zásadách pro 
hospodaření některých zařízení v oboru státního hospodářství, ze dne 15. prosince 1950. 
6 Zákon č. 103/1951 Sb., o jednotné preventivní a léčebné péči, ze dne 19. prosince 1951, účinnost od 1. ledna 
1952. 
7 Ředitel podnikové jednotky byl mj. zodpovědný též za organizaci kulturních programů a provádění 
zdravotnické osvěty. 
8 Na nižší úrovni vnitropodnikového řízení byli hospodářští správci léčebných ústavů, dosud podléhající 
lázeňskému hospodářskému řediteli, podřízeni přednostům (primářům) jednotlivých léčebných ústavů. 
9 Zákon č. 43/1955 Sb., o československých lázních a zřídlech, ze dne 30. srpna 1955. 



 - 8 - 

 Lázeňská hospodářská organizace Československé státní lázně Františkovy Lázně 

vznikla jako samostatný právní subjekt k 1. lednu 1957 ve smyslu zřizovací listiny ministra 

zdravotnictví čj. LZ/5-2800 ze dne 14. prosince 1956 sloučením majetkových podstat 

lázeňské jednotky Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně s léčebnými ústavy 

ROH Nežárka, Pošta, J. E. Purkyně a Rudý říjen, tj. léčebnými a sanatorními zařízeními, která 

se dosud nacházela ve správě Ústřední správy lázní, sanatorií a zotavoven ROH, středisková 

správa Mariánské Lázně.10 Lůžková kapacita nově vzniklé hospodářské jednotky činila 2 331 

lůžek, z nichž však 1 901 bylo sezónních. Pověřovací listinou ministra zdravotnictví ze dne 

30. prosince 1956 s účinností od 1. ledna 1957 byl jejím ředitelem ustanoven MUDr. Zdeněk 

Petr Sever. Do funkce náměstka ředitele byl jmenován Ministerstvem zdravotnictví – Hlavní 

správou lázní a zřídel František Pekař. 

 Lázeňská organizace Československé státní lázně Františkovy Lázně zajišťovala 

poskytování komplexní léčebné péče pacientům v oboru chorob gynekologických, srdečních, 

a revmatických, současně též poskytovala ambulantním pacientům podávání léčebných 

procedur a provádění lékařských a laboratorních vyšetření. 

 Přetrvávajícím a dlouhodobým problémem lázeňské organizace zůstával převážně 

sezónní charakter zdejších lázní. Mimo lázeňskou sezónu, trvající zpravidla od dubna do října, 

zůstávaly v provozu pouze léčebný ústav Harvey a Dětská léčebna a s využitím asi třetiny své 

kapacity též léčebný ústav Pawlik. Během lázeňská sezóny zaměstnávala lázeňská organizace 

790 pracovníků, avšak po zbytek roku klesal jejich počet na pouhých 370.  

 Dle organizačního řádu ze dne 25. června 1959 (s účinností od 1. ledna téhož roku) 

byla lázeňská organizace členěna do následujících vnitropodnikových chozrasčotních11 

útvarů: 

 

1) Všeobecná režie (VCHÚ 1): útvar zahrnoval úsek správní, hlavní sklad, závodní jídelnu  

a správu objektů mimo provoz (Windsor, Park Hotel, Evropa, Cecile, č. p. 112) 

2) Léčebný ústav Harvey (VCHÚ 2): pro léčení chorob srdečních a cévních (indikace II)  

se 160 celoročními lůžky a zařízením na podávání uhličitých koupelí, vodoléčby a slatinných 

zábalů. Připojené lázeňské domy: Janáček 

                                                 
10 Dodatečný zápis lázeňské organizace Československé státní lázně Františkovy Lázně do podnikového 
rejstříku, vedeného u Okresního soudu Plzeň-město jako soudu rejstříkového, byl pod spisovou značkou  
Pn 260/67 proveden dne 9. ledna 1967. 
11 Chozrasčot: způsob plánovitého řízení hospodářské činnosti socialistických podniků. Zásady 
vnitropodnikového chozrasčotu: 1) krytí výdajů podniku vlastními příjmy, 2) hospodářská operativní 
samostatnost, 3) hmotná odpovědnost za splnění hospodářského plánu, 4) hmotná zainteresovanost,  
5) kontrola hospodářské činnosti ekonomickými prostředky. 



 - 9 - 

3) Léčebný ústav Pawlik (VCHÚ 3): pro léčení chorob gynekologických (indikace XI)  

a revmatických (indikace VII) s 245 celoročními a 107 sezónními lůžky a operačním sálem. 

V léčebném ústavu Pawlik byly zřízeny kabiny pro podávání slatinných koupelí, tamponů  

a masáží, v lázeňském domu Boston se nacházelo zařízení pro podávání slatinných zábalů  

a léčebného tělocviku. Připojené lázeňské domy: Elektra, Isis, Romano, Semmelweiss (XI)  

Askania, Boston, Vltava (VII). 

4) Léčebný ústav Rubeška (VCHÚ 4): pro léčení chorob srdečních a cévních (indikace II) 

s 324 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Imperial, 

Jessenius. 

5) Dětská léčebna (VCHÚ 5): pro léčení chorob srdečních (indikace II) a revmatických 

(indikace VII) u dětí do 15 let se 70 celoročními lůžky. 

6) Léčebný ústav Pošta (VCHÚ 6): pro léčení chorob revmatických (indikace VII)  

s 294 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Dvořák, Fibich, 

Foerster, Fučík, Křížkovský, Smetana. 

7) Léčebný ústav Purkyně (VCHÚ 7): pro léčení chorob gynekologických (indikace XI)  

s 476 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Lužnice, Otava, 

Sázava, Sevastopol, Tři lilie, Volyňka. 

8) Léčebný ústav Rudý říjen (VCHÚ 8): pro léčení chorob revmatických (indikace VII)  

s 245 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Čajkovskij, 

Dunajevskij, Charkov, Leningrad, Oděsa, Smolensk. 

9) Léčebný ústav Nežárka (VCHÚ 9): pro léčení chorob revmatických (indikace VII)  

s 260 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Berounka, Ohře, 

Úpa, Váh. 

10) Léčebný ústav Labe (VCHÚ 10): pro léčení chorob gynekologických (indikace XI)  

s 212 sezónními lůžky bez vlastní balneoterapie. Připojené lázeňské domy: Vančura, Volha. 

11) Vyšetřovací a balneologická zařízení (VCHÚ 11): Lázně I., Lázně II., Lázně III., Plynové 

lázně, Vyšetřovací ústav a centrální laboratoř, dále pak všechny prameny, kolonády  

a rašeliniště. Provoz těchto zařízení byl s výjimkou centrální laboratoře sezónní. 

12) Pomocné provozy (VCHÚ 12): Doprava, Ústřední dílny, Ústřední kotelna a prádelna, 

Zahradnictví. 

13) Bytové hospodářství (VCHÚ 13): správa lázeňských domů Červený kříž, Minsk, 

Ostravice, Popelka, Radbuza, Zlatá hvězda určených k ubytování pracovníků se 171 lůžky  

a 20 bytovými jednotkami. 



 - 10 - 

 K 1. lednu 1966 byla provedena reorganizace vnitropodnikových chozrasčotních 

útvarů, související se změnou indikačního profilu12 jednotlivých lázeňských domů  

a zavedením celoročního provozu léčebných ústavů. Uspořádání léčebných ústavů dle 

indikací bylo následující: 

1. Léčebné ústavy gynekologické: Pawlik (VCHÚ 3), Rudý říjen (VCHÚ 7). 

2. Léčebné ústavy kardiologické: Harvey (VCHÚ 2), Rubeška (VCHÚ 4), Labe (VCHÚ 5), 

     Dětská léčebna (VCHÚ 8). 

3. Léčebné ústavy revmatické: Nežárka (VCHÚ 6). 

 Zcela zanikl léčebný ústav Pošta a jeho lázeňské domy byly začleněny do 

vnitropodnikových chozrasčotních útvarů Harvey (Foerster, Křížkovský), Labe (Pošta)  

a Rudý říjen (Dvořák, Fibich, Fučík, Smetana). 

 Výměrem ministra zdravotnictví čj. LZ/3-400.1-2.12.1966 byla v rámci rezortu 

zdravotnictví zřízena k 1. lednu 1967 hospodářská jednotka Československé státní lázně  

a zřídla pro lázně a zřídla v českých krajích. Jednalo se o hospodářskou jednotku trustového 

typu, tvořenou hospodářskou organizací Československé státní lázně a zřídla – Ústřední 

správou lázní a zřídel Praha (od 1. srpna 1970 Československé státní lázně a zřídla, generální 

ředitelství pro ČSR, Praha, od 1. ledna 1987 Balnea, generální ředitelství Československých 

státních lázní a zřídel, Praha) a jí podřízenými hospodářskými subjekty: 12 lázeňskými 

organizacemi,13 3 zřídelními podniky14 a 2 účelovými hospodářskými organizacemi.15 

 V květnu 1968 bylo při Dětské léčebně16 ve Františkových Lázních zřízeno nové 

oddělení dětské gynekologie. Jednalo se o jediné zařízení tohoto druhu v tehdejším 

Československu. 

 Vnitropodnikové chozrasčotní útvary se ve smyslu nového organizačního řádu 

změnily od 1. července 1970 na hospodářská střediska, jejich postavení v rámci lázeňské 

organizace zůstalo nezměněno. 

 K 1. červenci 1990 byl zakládácí listinou Ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí 

České republiky čj. OP-050.5 ze dne 8. června 1990 zřízen státní podnik Státní léčebné lázně 
                                                 
12 Indikační profil lázeňských domů vychází z platného indikačního seznamu. Indikační seznam obsahuje 
skupiny nemocí, jejichž léčba je ovlivnitelná lázeňskou péčí, délku lázeňské péče, indikační předpoklady  
a indikační zaměření jednotlivých přírodních léčebných lázní. 
13 LO Karlovy Vary, Lázeňské sanatorium Imperiál Karlovy Vary, LO Mariánské Lázně, LO Františkovy Lázně, 
LO Jáchymov, LO Teplice, LO Janské Lázně, LO Poděbrady, LO Třeboň, LO Luhačovice, LO Teplice nad 
Bečvou a LO Jeseník. 
14 Středočeská zřídla Bílina, n. p, Západočeská zřídla Karlovy Vary, n. p., Moravskoslezská zřídla Ondrášov,  
n. p. 
15 Výzkumný ústav balneologický Mariánské Lázně, Balnea, reprezentace čs. lázní a zřídel, Praha. 
16 Dětská léčebna pro kardiaky a revmatiky ve Františkových Lázních byla založena již v roce 1949 jako ústav 
II. dětské lékařské kliniky v Praze, k 1. lednu 1951 byla začleněna do Československých státních lázní a zřídel 
Františkovy Lázně. 



 - 11 - 

Františkovy Lázně (IČO 00023949) jako právní nástupce lázeňské organizace 

Československé státní lázně Františkovy Lázně. Státní léčebné lázně Františkovy Lázně, 

státní podnik byly zapsány k 22. červnu 1990 do obchodního rejstříku, vedeného u Krajského 

soudu v Plzni, pod spisovou značkou 180 AXXVIII. Předmět podnikání zůstal nezměněn. 

Kmenové jmění státního podniku činilo ke dni založení 107 083 000 Kčs. Prvním ředitelem 

státního podniku se stal MUDr. Roman Salamanczuk. 

 Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č. PSS 189/92 ze dne 23. dubna 

1992 a podle privatizačního projektu s. p. Státní léčebné Lázně Františkovy č. 4862, 

schváleného Ministerstvem pro správu národního majetku a jeho privatizaci pod  

čj. 50/JR/321/92 ze dne 6. dubna 1992, byla část privatizovaného majetku státního podniku 

Státní léčebné lázně Františkovy lázně ve výši 227 786 000 Kčs převedena na Fond národního 

majetku ČR. K 1. květnu 1992 vznikla obchodní firma Lázně Františkovy Lázně, a. s.  

(IČO 45358991) se sídlem Františkovy Lázně, Jiráskova č. p. 23/3. Zbytkový státní podnik 

Státní léčebné lázně Františkovy Lázně byl dle rozhodnutí ministra zdravotnictví ČR,  

čj. PRO/PER-075-24.10.1994 ze dne 22. listopadu 1994 zrušen bez likvidace sloučením se 

státním podnikem Státní léčebné lázně Mariánské Lázně. K 26. květnu 1995 byly Státní 

léčebné lázně Františkovy Lázně, státní podnik vymazány z obchodního rejstříku. 

 

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 

 

 Před vznikem ústřední spisovny a podnikového archivu lázeňské organizace byly 

dokumenty, vzniklé z činnosti původce, ukládány ve spisovně ředitelství a ve spisovnách 

jednotlivých léčebných ústavů. V roce 1953 se spisovna (archiv) ředitelství nacházela ve dvou 

místnostech ve druhém poschodí budovy ředitelství. Rozdělen byl na spisovnu (archiv) 

účetních dokladů a spisovnu (archiv) provozních záznamů, kde byly uloženy dokumenty 

stravovacího provozu a nákupního oddělení, statistické výkazy a doklady, týkající se 

kulturních záležitostí a zřídelní výroby. Korespondence ředitelství od znárodnění do roku 

1951 byla uložena v pořadačích v kanceláři lékařského ředitele ve staré budově ředitelství,17 

korespondence mladší (1952–1953) v kanceláři sekretářky hospodářského ředitele v hlavní 

budově ředitelství.18  

 V nevyhovujících prostorách lázeňských objektů byly však uloženy i dokumenty 

starší, vzniklé z činnosti předchůdců původce. V lednu 1950 bylo pokynem generálního 

                                                 
17 Františkovy Lázně, náměstí Míru (dnes Národní) 16/19, PSČ 351 01. 
18 Františkovy Lázně, Jiráskova 17/19, PSČ 351 01. 



 - 12 - 

ředitele Československých státních lázní a zřídel nařízeno v podnikových jednotkách zajistit 

“starý knižní a archivní materiál” a“zjistit, co zhruba obsahuje” (inv. č. 223). 

 V prosinci 1952 vypukl v budově starého ředitelství požár. Při kontrole vzniklých 

škod byl v půdních prostorách objektu nalezen vedle zásob tiskopisů, sešitů a obalového 

materiálu také tzv. archiv vyřazených spisů a “dále velké množství knih a dokladů, které mají 

cenu pro městský archiv” (inv. č. 223). V listopadu a prosinci následujícího roku byl materiál, 

uložený na půdě staré ředitelství, roztříděn a vyřazené spisy, které byly shledány 

nepotřebnými, o celkové hmotnosti 3 600 kg byly připraveny na odvoz do sběru, ostatní byly 

předány do spisovny (archivu) ředitelství. 

 K 1. listopadu 1960 byla příkazem ředitele lázeňské organizace (čj. IX/880-60/práv.) 

zřízena spisovna a podnikový archiv. Vedením podnikového archivu nebyl pověřen nikdo.  

V květnu 1962 byl přijat na dva měsíce brigádně Jindřich Sládek, důchodce, aby uspořádal 

podnikový archiv a provedl skartaci ve spisovnách celé lázeňské organizace. Dne 16. října 

1963 byl Jindřich Sládek definitivně pověřen vedením ústřední spisovny a podnikového 

archivu, funkci podnikového archiváře zastával až do roku 1970.19 

  Pro potřeby ústřední spisovny a podnikového archivu byly v letech 1963–1966 

adaptovány ve druhém poschodí budovy ředitelství další prostory. Ústřední spisovna  

a podnikový archiv byly umístěny v 6 místnostech (1. účetní archiv, 2. vlastní podnikový 

archiv a ústřední spisovna, 3. pracovna podnikového archiváře, 4.-6. spisovny lékařské 

dokumentace z let 1955–1965), které byly vybaveny regály a potřebným nábytkem, pracovna 

archiváře byla dokonce vytápěna elektrickými kamny. V roce 1967 byly archivní fondy, 

uložené v podnikovém archivu lázeňské organizace, zapsány do evidencí JSAF. 

 Zásady pro vedení spisové služby v lázeňské organizaci byly stanoveny již 

vnitropodnikovým pokynem č. 1/62 z 2. ledna 1962 (Směrnice pro uspořádání spisové agendy 

v lázeňské organizaci Československých státních lázní Františkovy Lázně od 1. ledna 1962). 

Spisové plány jsou dochovány pouze z roku 1966. Jedná se však jen o návrh spisového plánu 

pro ředitelství lázeňské organizace a léčebný ústav Poliklinika (Vyšetřovací ústav). 

 V rámci ročních skartací (1962–1975), označovaných původcem jako generální, byly  

z ústřední spisovny lázeňské organizace vyřazeny dokumenty bez trvalé archivní hodnoty, 

vzniklé z činnosti původce v letech 1946–1971. Skartace dokumentů byla prováděna  

v souladu se zásadami uvedenými ve směrnici Ministerstva zdravotnictví - Ústřední správy 

lázní a zřídel Praha o vyřazování (skartaci) písemností v lázeňských organizací, čj. VS-046.1-

7.10.1963, vycházející z rezortní směrnice ministerstva zdravotnictví z roku 1957. Archivní  
                                                 
19 Z důvodu rodičovské dovolené podnikové archivářky Jarmily Kastlové byl pověřen vedením PA znovu 
v letech 1972–1975. Od roku 1977 zastával funkci podnikového archiváře Rudolf Prostředník, který PA vedl až 
do poloviny 90. let. 



 - 13 - 

a skartační řády lázeňské organizace jsou v archivním fondu zachovány až pro léta  

1977–1981. 

 Ve smyslu § 23 odst. 4 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  

a změně některých zákonů, ze dne 30. června 2004, byly písemnosti z let 1902–1992  

v rozsahu cca 19,20 bm předány akciovou společností Lázně Františkovy Lázně jako právním 

nástupcem státního podniku Státní léčebné lázně Františkovy Lázně do správy Státního 

oblastního archivu v Plzni (čj. SOAP/001-451/2008 ze dne 4. února 2008). 

 Do správy Státního oblastního archivu v Plzni byly převzaty níže uvedené archivní 

fondy: 

 

 1. Lázně Františkovy Lázně, (1793) 1902–1948, 0,60 bm (EL NAD 11060, přírůstek  

č. PP 3/08). 

 2. Československé státní lázně Františkovy Lázně, 1948–1984, 16,32 bm. (EL NAD 

11061, přírůstek č. PP 4/08). 

 3. ROH – závodní výbor Československé státní lázně Františkovy Lázně, 1945–1992, 

1,56 bm (EL NAD 11062, přírůstek č. PP 5/08). 

 

 Po převzetí archivních fondů Státním oblastním archivem v Plzni byl zpřesněn počet 

jejich evidenčních jednotek a upravena byla též jejich metráž a datace. K 1. únoru 2008 byly 

archivní fondy zaneseny do elektronických evidencí NAD.20 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

 Metodologickým vodítkem při pořádání a inventarizaci archivního fondu 

Československé státní lázně Františkovy Lázně se staly Zásady pro zpracování archiválií 

vzniklých z činnosti socialistických hospodářských organizací, vydané Archivní správou  

MV ČSR v roce 1979, a Číselník pro pořádání archivních fondů socialistických organizací, 

vytvořený v Moravském zemském archivu v Brně v roce 1995. Oba výše zmíněné metodické 

návody, zabývající se zejména problematikou zpracování archivních fondů výrobních 

                                                 
20 V rámci GI 2012–2013 byla v důsledku uložení archivních fondů v kartonech nestandardních rozměrů  
(1 karton = 0,13 bm) znovu změněna jejich metráž a ve smyslu Metodického návodu č. 1/2012 odboru archivní 
správy a spisové služby MV k vedení evidence Národního archivního dědictví podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,  
ve znění vyhlášky č. 213/2012 Sb., čj. MV-73402-1/AS-2012 ze dne 28. června 2012 byl upraven název 
archivního fondu Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé státní lázně Františkovy Lázně 
(původní název: ROH – závodní výbor Československé státní lázně Františkovy Lázně). 
 



 - 14 - 

podniků, však bylo možné při pořádání archivních fondů lázeňské provenience, tj. terciárního 

sektoru, použít pouze částečně. Při zpracování archivního fondu a tvorbě archivní pomůcky 

bylo též přihlíženo k zásadám stanovených Metodickým pokynem ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, čj. SOAP/006-

0767/2010, v platném znění. 

 Při prvotním průzkumu archivních fondů, předaných a. s. Lázně Františkovy Lázně do 

správy Státního oblastního archivu v Plzni, se ukázalo nutností přistoupit před zahájením 

vlastních pořádacích prací k novému vymezení těchto archivních fondů, stejně tak jako ke 

zpřesnění jejich časového rozsahu. 

 Archivní fond Lázně Františkovy Lázně, 1902–1948, EL NAD 11060, obsahoval 

vedle archiválií, vzniklých z činnosti Ředitelství státních lázní a zřídel ve Františkových 

Lázních, též písemnosti z doby, kdy provoz františkolázeňských balneologických zařízení byl 

řízen Správou lázní jako orgánem obecním. Tyto archiválie městské provenience21 z let  

1855–1945 v rozsahu 0,36 bm byly z archivního fondu Lázně Františkovy Lázně vyčleněny  

a delimitovány do archivního fondu Archiv města Františkovy Lázně, 1795–1945 (1948),  

EL NAD 167, který je uložen ve Státním okresním archivu Cheb (čj. SOAP/003-0678/2014). 

 Archivní fond Lázně Františkovy Lázně, 1945–1948, EL NAD 11060 v rozsahu  

0,29 bm byl pak následně scelen s archivním fondem Československé státní lázně Františkovy 

Lázně, lázeňská organizace, EL NAD 11061 (čj. SOAP/003-0679/2014).22 

 Archivní fond Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé státní lázně 

Františkovy Lázně, 1945–1992, EL NAD 11062, byl zcela uměle vytvořen „z porůznu 

vyhledaných písemností“ podnikovým archivářem Rudolfem Prostředníkem v červnu 1988 

(inv. č. 225). Součástí archivního fondu se tak staly vedle „odborových písemností“  

(4 kartony, 0,52 bm) také archiválie, vzniklé z činnosti ostatních masových organizací 

(SČSP,23 SSM) a KSČ, ale i vlastní lázeňské organizace a jejích právních předchůdců. 

Rozborem vnějších znaků jednotlivých písemností24 dochovaných v archivním fondu bylo 

zjištěno, že v případě archiválií KSČ, ROH a SSM se jedná o agendu ředitele lázeňské 

organizace k činnosti základních organizací výše uvedených subjektů při Československých 

                                                 
21 Jímání pramenů, stavební záležitosti pramenů a kolonád, 1855–1940; Korespondence, 1856–1941; Jednací řád 
obecního výboru ve Františkových Lázních, 1885; Stavební záležitost, 1888–1945; Kontrolní analýzy pramenů, 
1910–1935; Strojní zařízení, 1911–1942; Těžební záležitosti, 1923–1929; Odhady ceny majetku, 1928; Nařízení 
o uzavírání dveří kolonády Solného pramene za studeného a deštivého počasí, 1937; Český překlad nařízení 
českého gubernia v Praze o založení Františkových Lázní, [1945]. 
22 Archiválie, přeřazené z archivního fondu Lázně Františkovy Lázně, byly začleněny do inv. č. 42, 95,  
103–104, 107, 180, 290, 393, 398, 400–401, 411, 415– 416, 441– 442. 
23 V průběhu pořádání bylo zjištěno, že se jedná o korespondenci ředitele LO s OV SČSP v Chebu, včetně zápisů 
předsednictva OV SČSP, které mu byly zasílány na vědomí. 
24 Dle přípisů na jednotlivých archiváliích se jednalo o písemnosti, které byly zasílány na vědomí řediteli LO,  
na některých z nich jsou dochovány též poznámky ředitele, příp. dalších vedoucích pracovníků ředitelství. 



 - 15 - 

státních lázních Františkovy Lázně, která obsahuje jak písemnosti vzniklé z jejich vlastní 

činnosti, které byly řediteli lázeňské organizace zasílány na vědomí, tak zprávy, referáty  

a diskusní příspěvky ředitele a v neposlední řadě též vzájemnou korespondenci.25 

 V důsledku výše uvedených skutečností byly archiválie z let 1945–1992 v rozsahu 

1,56 bm přeřazeny z archivního fondu Revoluční odborové hnutí – závodní výbor 

Československé státní lázně Františkovy Lázně26 do archivního fondu Československé státní 

lázně Františkovy Lázně, lázeňská organizace, EL NAD 11061.27 

 Z archivního fondu Československé státní lázně Františkovy Lázně, EL NAD 11061, 

byly naopak vyčleněny archiválie, vzniklé z činnosti právního nástupce původce a od  

1. ledna 2005 zaniklého právního subjektu Lázně Františkovy Lázně, a. s., z let (1958)  

1993–1995 v rozsahu 0,12 bm, z nichž byl k 29. září 2014 vytvořen samostatný archivní fond 

Lázně Františkovy Lázně, a. s., EL NAD 11218. 

 V nově vymezeném archivním fondu Československé státní lázně Františkovy Lázně, 

EL NAD 11061, bylo evidováno 149 kartonů spisového materiálu z let 1945–1992 v rozsahu 

19,41 bm. 

 V průběhu pořádání byl změněn, resp. doplněním právní formy podnikání původce 

zpřesněn, název archivního fondu EL NAD 11061 na Československé státní lázně 

Františkovy Lázně, lázeňská organizace.28 

 Skladba dochovaných písemností před uspořádáním archivního fondu nenasvědčovala 

tomu, že by při ukládání dokumentů původcem bylo postupováno podle jakéhokoliv 

spisového plánu, přestože lze jeho existenci předpokládat.29 Vzhledem k tomu, že není znám 

ani původní registraturní systém původce, byl archivní fond uspořádán podle umělého 

schématu, vycházejícího z dochovaného návrhu spisového plánu pro ředitelství lázeňské 

organizace z roku 1966 a organizační struktury původce. Archivní materiál fondu byl 

                                                 
25 Podrobněji k vymezení archivního fondu Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé státní 
lázně Františkovy Lázně viz VAŇATA, Jan. Revoluční odborové hnutí – Tělovýchovná jednota Slovan, 
Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně 1950–1956 (1962) : inventář [tiskem nepublikovaná 
archivní pomůcka č. 709]. Státní oblastní archiv v Plzni, 2015, s. 10–13, zde podrobný soupis přeřazených 
archiválií, včetně odůvodnění. 
26 V archivním fondu Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé státní lázně Františkovy Lázně 
zůstaly tak zachovány pouze dokumenty, vzniklé z činnosti TJ Slovan a jejích právních předchůdců, z let  
1950–1962 v rozsahu 0,13 bm. V  souvislosti s novým vymezením archivního fondu, resp. jeho původce, byl 
také změněn název archivního fondu na Revoluční odborové hnutí – Tělovýchovná jednota Slovan, 
Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně. 
27 Přeřazené archiválie z archivního fondu Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé státní 
lázně Františkovy Lázně byly začleněny do inv. č. 2, 10, 22, 44–45, 49–53, 56–58, 60–67, 69–73, 75–76, 80–81,  
91, 235, 324, 344–348, 510–523. 
28 Název byl v této podobě užíván původcem v letech 1957–1990. 
29 V archivním fondu jsou dochovány návrhy spisových plánů z roku 1966 (viz inv. č. 231). 
 



 - 16 - 

rozčleněn do tří fondových oddělení, která jsou s výjimkou posledního z nich strukturována 

do dalších obsahových skupin: 

 

1. Úsek ředitele lázeňské organizace 

 1.1 Organizace a řízení, sekretariát ředitele 

  1.1.1 Agenda ředitele LO k činnosti ZO KSČ 

  1.2.1 Agenda ředitele LO k činnosti ZO ROH 

 1.2 Správní a právní záležitosti 

  1.2.1 Právní agenda 

  1.2.2 Správa lázeňského majetku 

   1.2.2.1 Správa lázeňského majetku ČSLZ Františkovy Lázně 

   1.2.2.2 Správa lázeňského majetku ROH 

    1.2.2.2.1 Lázeňský ústav ROH Nežárka 

    1.2.2.2.2 Lázeňský ústav ROH Pošta 

    1.2.2.2.3 Lázeňský ústav ROH J. E. Purkyně 

    1.2.2.2.4 Lázeňský ústav ROH Rudý říjen 

   1.2.2.3 Správa lázeňského majetku lázeňské organizace Československé

    státní lázně Františkovy Lázně 

  1.2.3 Kontrola 

  1.2.4 Spisová a archivní služba 

 1.3. Personální a kádrová evidence 

  1.3.1 Kádrová agenda 

  1.3.2 Personální agenda 

  1.3.3 Socialistická iniciativa 

 1.4. Zdravotnické záležitosti 

  1.4.1 Léčebná péče 

   1.4.1.1 Vyšetřovací a balneoterapeutická (balneologická) zařízení 

    1.4.1.1.1 Mikroklimatické pracoviště 

  1.4.2 Výzkumná činnost 

  1.4.3 Kulturní a výchovná činnost, propagace 

   1.4.3.1 Kulturní záležitosti 

   1.4.3.2 Výchova 

    1.4.3.2.1 Závodní škola práce 

   1.4.3.3 Propagace 

 



 - 17 - 

 1.5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, civilní obrana 

  1.5.1 Požární ochrana 

  1.5.2 Civilní obrana 

2. Úsek náměstka ředitele lázeňské organizace 

 2.1 Plánování a výkaznictví 

  2.1.1 PaM 

 2.2 Finance a evidence 

 2.3 Centrální přijímací a ubytovací kancelář 

 2.4 Technicko-provozní záležitosti 

  2.4.1.1 Investice 

  2.4.1.2 Prameny 

  2.4.1.3 Těžba rašeliny, balneotechnika 

  2.4.1.4 Doprava 

 2.5 Bytové hospodářství 

3. Zřídelní výroba 

 

 Obnovit předpokládanou původní strukturu spisů u původce archivního fondu bylo 

možné pouze v případě odhadů ceny lázeňského majetku (inv. č. 119, 121, 125–174). 

 Většina dochovaného archivního materiálu pochází z let 1945–1992. S výjimkou 

majetkoprávních záležitostí nebylo v rámci archivního fondu rozlišováno, zda původcem 

archiválií je lázeňská organizace Československé státní lázně Františkovy Lázně nebo její 

právní předchůdci. Prius archivního fondu tvoří reklamní leták na železitý minerální rašelinný 

roztok, vytištěný před rokem 1918, který je nedílnou součástí agendy týkající se převzetí 

Zasilatelství minerálních vod ve Františkových Lázních, s. r. o. (inv. č. 510). Zápisů formou 

prior (posterior) bylo užito také v případech (jedná se zejména o záležitosti majetkoprávní), 

kdy shodná záležitost byla řešena dvěma různými hospodářskými subjekty. Důvody jiného 

než výše zmíněného užití prior (posterior) jsou vždy zjevné z regestu konkrétního 

inventárního záznamu. 

 Pro pohodlnější orientaci případného badatele v archivním fondu byl k inventárnímu 

seznamu vypracován věcný a institucionální (korporativní) rejstřík. 

 V rámci tzv. vnitřní skartace, prováděné s přihlédnutím k novelizovanému vydání 

Typového skartačního rejstříku z roku 2013 (Montanex Ostrava), byly vyřazeny z evidencí 

NAD z důvodu přehodnocení významu archiválie30 z let 1960–1977 v rozsahu 0,12 bm a též 

                                                 
30 Pracovní náplně zaměstnanců lázeňské organizace, 1967–1977 (v archivním fondu ponechány ukázky  
viz inv. č. 239), opis ústavy ČSSR, 1960. 



 - 18 - 

archiválie duplicitní a multiplicitní (1946–1992, 2,16 bm). Celková metráž archiválií 

navržených k likvidaci je 2,28 bm (Protokol o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu 

přehodnocení jejich významu a z důvodu jejich multiplicity čj. SOAP/003-0680/2014). Dále 

bylo vyřazeno 0,57 bm jednotlivin nearchivní povahy (původní obaly). 

 Archivní fond Československé státní lázně Františkovy Lázně, lázeňská organizace 

tvoří po uspořádání 9 úředních knih, 1 podací deník, 11 kartoték, 138 kartonů, 26 fotografií na 

papírové podložce a 1 tisk po roce 1800 o celkovém rozsahu 16,56 bm. Skladba dochovaných 

archiválií vykazuje značnou mezerovitost, která je velmi citelná zejména od 2. poloviny  

70. let. 

 Část archiválií, vzniklých z činnosti původce, z let 1945–1950 je součástí archivního 

fondu Městský národní výbor Františkovy Lázně, (1921) 1945–1990 (1994), EL NAD 284, 

který je uložen ve Státním okresním archivu Cheb. 

 Jazykově je fond převážně český, příp. slovenský. Dále jsou v archivním fondu též 

archiválie psané anglicky, dánsky, francouzsky, italsky, latinsky, německy, norsky, polsky, 

rusky, španělsky a ukrajinsky. 

 Fyzický stav archiválií je dobrý a v době vzniku archivní pomůcky není nutný 

restaurátorský zásah. 

 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Archivní fond Československé státní lázně Františkovy Lázně, lázeňská organizace je 

badatelsky využitelný pro studium dějin lékařství a vývoje československého lázeňství 

v druhé polovině 20. století. Cenné jsou zejména doklady přibližující výzkumnou a osvětovou 

činnost františkolázeňských lékařů, stejně tak jako jejich účast při organizaci mezinárodních 

kongresů konaných ve Františkových Lázních (inv. č. 308–320). 

 V archivním fondu jsou nejčetněji zastoupeny archiválie svou podstatou vhodné 

zejména k poznání hospodářského fungování lázní v období socialismu. Jedná se především  

o téměř celistvě zachované řady ročních hospodářských plánů a komplexních rozborů. 

 Pro poznání každodennosti jsou využitelné archiválie vzniklé z činnosti kulturních 

referentů lázeňské organizace a podnikové propagace (inv. č. 321–361). 

 Badatelsky je archivní fond ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ze dne 4. dubna 2000 přístupný pouze částečně (omezení 

platí zejména pro inv. č. 220, 234–235 a 284). 

 

 



 - 19 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

 Archivní fond byl uspořádán a inventář sestaven Mgr. Janem Vaňatou ve Státním 

oblastním archivu v Plzni – pracoviště Klášter v letech 2011–2012 a 2014–2015. 

. 

 

 

V Klášteře dne 7. prosince 2015      Mgr. Jan Vaňata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 20 - 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Prameny: 

 

Sbírka zákonů a nařízení státu československého, částka 4, 1945. 

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, částka 48, 1945. 

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, částka 47, 1948. 

Sbírka zákonů republiky Československé, částka 50, 1951. 

Sbírka zákonů republiky Československé, částka 24, 1955. 

Úřední list republiky Československé, I. díl – nařizovací, částka 186, 1950. 

 

Literatura: 

 

BORTELOVÁ, Marie – PINGERTOVÁ, Lucie. Městský národní výbor Františkovy Lázně  

(1921) 1945–1990 (1994) : inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 1507]. Státní 

okresní archiv Cheb, 2009. 

BUCHAROVIČ, Stanislav – WIESNER, Stanislav. Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 

v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha : Libri, 2001. 

Číselník pro pořádání archivních fondů socialistických organizací. Brno : Moravský zemský 

archiv v Brně, 1995. 

JANDOVÁ , Dobroslava. Balneologie. Praha : Grada Publishing, 2009. 

Typový skartační rejstřík : novelizované vydání.  Ostrava : Montanex, 2013. 

VAŇATA , Jan. Revoluční odborové hnutí – Tělovýchovná jednota Slovan, Československé 

státní lázně a zřídla Františkovy Lázně 1950–1956 (1962) : inventář [tiskem nepublikovaná 

archivní pomůcka č. 709]. Státní oblastní archiv v Plzni, 2015. 

WASKOVÁ, Eva. Výzkumný ústav balneologický Mariánské Lázně (1902) 1952–1993 : 

inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 559]. Státní oblastní archiv v Plzni, 

2007. 

Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických hospodářských 

organizací. Praha : Archivní správa MV ČSR, 1979. 

 

 

 

 

 



 - 21 - 

Příloha č. 1: 

 

Seznam použitých zkratek 

 

aj. a jiné 

angl. anglicky 

AP archivní pomůcka 

a. s. akciová společnost 

BGL Betriebsgewerkschaftsleitung (něm.), vedení podnikových odborů 

BKSR brigáda komplexní socialistické racionalizace 

bm běžný metr 

cca circa (lat.), asi, přibližně 

CO civilní obrana 

CPUK centrální přijímací a ubytovací kancelář 

čes. česky 

č. číslo 

čj. číslo jednací 

ČKD Českomoravská-Kolben-Daněk 

č. p. číslo popisné 

ČR Česká republika 

čs. československý 

ČSA Československé aerolinie 

ČSAD Československá státní automobilová doprava 

ČSD Československé státní dráhy 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSLZ Československé státní lázně a zřídla 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSVTS Československá vědecko-technická společnost 

dán. dánsky 

DV dílenský výbor 

EL evidenční list 

evid. jedn. evidenční jednotka 

fr. francouzsky 



 - 22 - 

FITEC Fédération Internationale du Thermalisme et du Climatisme (fr.), 

Mezinárodní federace pro balneologii a klimatologii 

GI generální inventura 

GO generální opravy 

GŘ generální ředitelství 

hosp. hospodářský 

HS hospodářské středisko 

IČO identifikační číslo organizace 

IGM Internationale Gesellschaft für Moorforschung (něm.),  

Mezinárodní společnost pro všeobecný výzkum rašelin 

inv. č. inventární číslo 

it. italsky 

JSAF jednotný státní archivní fond 

kat. č. katastrální číslo 

Kčs koruna československá 

kg kilogram 

KNV krajský národní výbor 

KS krajská správa 

ks kus 

KSČ Komunistická strana Československa 

KSR komplexní socialistická racionalizace 

KV krajský výbor 

lat. latinsky 

LD lázeňský dům 

LM lidové milice 

LO lázeňská organizace 

LÚ léčebný ústav 

MěNV městský národní výbor 

mj. mimo jiné 

MNV místní národní výbor 

MV ministerstvo vnitra 

MZd ministerstvo zdravotnictví 

NAD Národní archivní dědictví 

NDR Německá demokratická republika 

něm. německy 



 - 23 - 

nor. norsky 

n. p. národní podnik 

NSR Německá spolková republika 

OBP ochrana a bezpečnost práce 

odst. odstavec 

ONV okresní národní výbor 

OS odborový svaz 

OSNP okresní správa nemocenského pojištění 

OV okresní výbor 

PA podnikový archiv 

PaM práce a mzdy 

PO požární ochrana 

pol. polsky 

poř. č. pořadové číslo 

příp. případně 

PSČ poštovní směrovací číslo 

resp. respektive 

ROH Revoluční odborové hnutí 

rus. rusky 

s. strana 

Sb. sbírka zákonů 

SČSP Svaz československo-sovětského přátelství 

s. d. sine dato (lat.), bez data 

slov. slovensky 

SOA státní oblastní archiv 

soc. socialistický 

s. p. státní podnik 

s. r. o. společnost s ručením omezeným 

SSM Socialistický svaz mládeže 

StA státní archiv 

špan. španělsky 

tj. to je 

TJ tělovýchovná jednota 

tzv. takzvaný 

ÚRO Ústřední rada odborů 



 - 24 - 

ÚSLZ Ústřední správa lázní a zřídel 

VB Veřejná bezpečnost 

VCHÚ vnitropodnikový chozrasčotní útvar 

ZDŠ základní devítiletá škola 

ZEÚMS zvýšení ekonomické účinnosti mzdových soustav 

ZJ závodní jednotka 

ZK závodní klub 

ZO základní organizace 

ZR závodní rada 

ZS závodní skupina 

ZŠP závodní škola práce 

ZV závodní výbor 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

1. ÚSEK ŘEDITELE LÁZE ŇSKÉ ORGANIZACE

1.1. Organizace a řízení, sekretariát ředitele

1 Statut lázeňského místa Františkovy Lázně, včetně kontrol 
jeho plnění, podklady, korespondence, statuty lázeňských míst
Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně, mj. 1 tisk a 1 tisk
ve dvou vyhotoveních

1954-1968 kar1

2 Statut lázeňských hospodářských organizací, statuty hospodářské
jednotky Československé státní lázně a zřídla, korespondence 
mj. statut MZd - Ústřední správy lázní a zřídel Praha

[1957]-1983 kar1

3 Návrh koncepce lázeňské péče, včetně připomínek ředitele
lázeňské organizace MUDr. Zdeňka Petra Severa, korespondence

1965 kar1

4 Zásady a pravidla nových forem zdokonaleného plánovitého
řízení a organizačního uspořádaní Československých státních
lázní a zřídel, koncepce rozvoje západočeských lázní 
a lázeňských míst: návrhy na uplatnění nových forem
plánovitého řízení v lázeňských organizacích Františkovy Lázně,
Karlovy Vary a Třeboň, důvodová zpráva, novinové výstřižky,
korespondence, mj. 1 tisk ve dvou vyhotoveních

1965-1968 kar1

4 Zásady a pravidla nových forem zdokonaleného plánovitého
řízení a organizačního uspořádaní Československých státních
lázní a zřídel, koncepce rozvoje západočeských lázní 
a lázeňských míst: podklady k jednání s náměstkem předsedy
vlády a předsedou hospodářské rady JUDr. Lubomírem
Štrougalem, návrh vládního usnesení, včetně důvodové zprávy,
korespondence

1968 kar2

5 Vládní usnesení o stavu a rozvoji západočeských lázní v letech
1966-1970: návrh vládního usnesení, důvodová zpráva,
připomínky, zprávy o plnění úkolů vyplývajících z vládního
usnesení, korespondence

1966-1974 kar2

6 Rozbor současného stavu a vývoje lázeňské organizace
Františkovy Lázně, včetně podkladů, korespondence

1974 kar2

7 Zásady a pravidla vnitropodnikového řízení lázeňské organizace
Františkovy Lázně

1977-1978 kar2

8 Zajištění úkolů vyplývajících z dokumentu o rozvoji péče 
o zdraví v socialistické společnosti na úseku lázeňství v lázeňské
organizaci Františkovy Lázně: harmonogramy, připomínky,
zprávy o plnění, korespondence, mj. Rozvoj péče o zdraví 
v socialistické společnosti (usnesení strany a vlády 
o zdravotnictví, 1 tisk)

1963-1969 kar2

9 Hlavní úkoly a akční plány (programy) lázeňské organizace,
včetně podkladů, zpráv o jejich plnění, korespondence

1957-1966 kar2

9 Hlavní úkoly lázeňské organizace, včetně podkladů, zpráv 
o jejich plnění, korespondence

1966-1976 kar3

 - 26 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

10 Programové cíle lázeňské organizace k zabezpečení usnesení 
XV., XVI. a  XVII. sjezdu KSČ, včetně vyhodnocení plnění
stanovených úkolů, mj. 3 tisky a 1 tisk ve dvou vyhotoveních

1976-1986 kar3

11 Organizační a provozní řády lázeňské organizace, včetně
organizačních schémat, řády administrativní, hospodářské 
a účetní služby, mj. návrh vnitropodnikového uspořádání
západočeských lázeňských organizací (1958), korespondence

1949-1974 kar4

11 Organizační řády lázeňské organizace, včetně organizačních
schémat a dodatků, mj. provozní řád výměníkových stanic 
LO Františkovy Lázně (1970) a organizační řád LO Poděbrady
(1974), korespondence

1974-1978 kar5

11 Organizační řády lázeňské organizace, včetně organizačních
schémat a dodatků, mj. provozní řád HS 13 - Pomocné provozy
(1984) a dopravně provozní řád lázeňské organizace (1988)

1982-1991 kar6

12 Náplně činnosti jednotlivých oddělení ředitelství lázeňské
organizace, korespondece

1972-1977 kar6

13 Reorganizace vnitropodnikových chozrasčotních útvarů 
k 1. lednu 1966, korespondence

1965-1967 kar6

14 Návrh na dílčí organizační změnu v úseku ekonomického
náměstka

1974 kar6

15 Zřízení oddělení ochrany bezpečnosti práce, požární ochrany 
a ochrany životního prostředí:
zápis z jednání ze dne 13. srpna 1975, konaného za účelem
úpravy organizace práce, organizačního začlenění a vzájemných
vazeb nově vzniklého oddělení, statut, korespondence

1975 kar6

16 Reorganizace HS 12 - Prameny a kolonády: návrhy 
organizačního uspořádání, včetně organizačního schématu,
mj. koncepce rozvoje HS 12 do roku 1980

1975-1979 kar6

17 Organizační uspořádání domovnictví a údržby v lázeňské
organizaci

1968 kar6

18 Jednací řády odborných komisí lázeňské organizace, včetně
dodatků, mj. jednací řád pro lázeňské jednotky (1954)

1954-1989 kar6

19 Pracovní řády lázeňské organizace, mj. služební řád pro 
lázeňský zdravotnický personál (1951)

1951-1981 kar7

20 Prémiové řády a zásady pro poskytování podílů 
na hospodářských výsledcích, včetně dodatků

1957-1970 kar7

20 Prémiové řády a zásady hmotné zainteresovanosti pracovníků,
včetně dodatků, mj. směrnice pro poskytování výkonnostních 
a mimořádných odměn a podmínky osobní hmotné
zainteresovanosti vedoucích pracovníků, korespondence

1971-1988 kar8

20 Prémiové řády, včetně dodatků, korespondence 1988-1992 kar9

21 Kárný řád pracovníků lázeňské organizace 1980-1981 kar9

22 Příkazy ředitele lázeňské organizace, včetně dodatků a zpráv 
o jejich plnění, mj. roční přehledy vydaných příkazů ředitele

1972-1986 kar9

 - 27 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

22 Příkazy ředitele lázeňské organizace, včetně dodatků a zpráv 
o jejich plnění, mj. roční přehledy vydaných příkazů ředitele

1978-1992 kar10

22 Příkazy ředitele lázeňské organizace, včetně dodatků a zpráv 
o jejich plnění, mj. roční přehledy vydaných příkazů ředitele

1986-1992 kar11

23 Příkazy ředitele MZd - Ústřední správy lázní a zřídel Praha,
včetně zpráv o plnění příkazů generálního ředitele, mj. příkazy
náměstka ministra zdravotnictví (1962), korespondence

1962-1968 kar11

23 Příkazy ředitele Československých státních lázní a zřídel,
generálního ředitelství pro ČSR, Praha, včetně dodatků a zpráv 
o jejich plnění, mj. roční přehledy vydaných příkazů generálního
ředitele, korespondence

1973-1989 kar12

23 Příkazy ředitele Balney, GŘ ČSLZ v ČSR, Praha, včetně zpráv 
o jejich plnění, mj. roční přehledy příkazů generálního ředitele,
korespondence

1987-1989 kar13

24 Vnitropodnikové směrnice, včetně dodatků 1982-1992 kar13

25 Směrnice Československých státní lázní a zřídel, generálního
ředitelství pro ČSR, Praha, včetně dodatků, korespondence

1972-1990 kar14

26 Vnitropodnikové pokyny, včetně dodatků a korespondence 1957-1973 kar14

26 Vnitropodnikové pokyny,včetně dodatků a korespondence, 
mj. roční přehledy vydaných vnitropodnikových pokynů

1974-1992 kar15

26 Vnitropodnikové pokyny,včetně korespondence, 
mj. roční přehledy vydaných vnitropodnikových pokynů

1979-1990 kar16

27 Oběžníky Ředitelství státních lázní a zřídel Františkovy Lázně,
korespondence, mj. 1 tisk

1946-1955 kar16

28 Interní sdělení ředitele lázeňské organizace, včetně podkladů 
a korespondence

1970-1991 kar16

29 Zápisy z (ředitelských) porad vedoucích pracovníků ČSLZ
Františkovy Lázně, včetně podkladů, mj. plán pracovních
porad (1953)

1949-1955 kar16

29 Zápisy z (ředitelských a gremiálních) porad vedoucích
pracovníků lázeňské organizace, včetně podkladů (mj. 1 tisk),
čtvrtletní a pololetní plány pracovních porad vedení

1956-1973 kar17

29 Zápisy z porad vedení lázeňské organizace a ředitelské rady,
včetně podkladů, mj. plány porad vedení lázeňské organizace 
a ředitelské rady, zápisy z operativních porad vedení

1974-1986 kar18

29 Zápisy z porad vedení lázeňské organizace a ředitelské rady,
včetně podkladů, mj. plány porad vedení lázeňské organizace 
a ředitelské rady, zápisy z operativních porad vedení

1986-1988 kar19

29 Zápisy z porad vedení lázeňské organizace a ředitelské rady,
včetně podkladů (mj. 1 tisk), plány porad vedení lázeňské
organizace a ředitelské rady

1988-1990 kar20

30 Zápisy z porad vedoucích lékařů (přednostů) léčebných ústavů,
správců hospodářských středisek a vedoucích pracovníků
ředitelství lázeňské organizace

1950-1975 kar20

 - 28 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

30 Zápisy z porad vedoucích lékařů (přednostů) léčebných ústavů,
správců hospodářských středisek a vedoucích pracovníků
ředitelství lázeňské organizace

1976-1990 kar21

31 Zápisy ze společných porad zástupců lázeňských organizací,
zřídelních podniků, Výzkumného ústavu balneologického
Mariánské Lázně, Balney, reprezentace čs. lázní a zřídel, Praha 
a vedoucích pracovníků generálního ředitelství, včetně podkladů
a korespondence

1949-1984 kar21

32 Zápisy z porad pracovníků úseku ředitele lázeňské organizace 1976-1983 kar21

33 Zápisy z jednání odborných komisí lázeňské organizace: 1951-1985 kar22

Zápisy z jednání provozní komise, 1951-1956

Zápisy z jednání hlavní inventarizační komise a komise pro
likvidaci škod, mj. jmenování členů hlavní inventarizační komise
a dílčích inventarizačních a likvidačních komisí, korespondence,
1950-1985

Zápisy z jednání chozrasčotní komise, 1958-1962

Zápisy z jednání investiční komise, 1960-1974

Ustanovení kvalifikační komise, 1965

Statut a jmenování členů cenové komise (1961), zápis z jejího
jednání ze dne 2. května 1967, včetně podkladů

Zápisy z jednání komise pro účelnou farmakologii, 1973

Zápisy z jednání komise pro hodnocení hospodářského výsledku,
včetně podkladů, 1978-1984

34 Zápisy z jednání komise pro boj s negativními vlivy 
v Československých státních lázních a zřídlech 
při GŘ ČSLZ Praha, mj. statut komise a rámcový plán její
činnosti na rok 1984, korespondence

1983-1988 kar22

35 Zprávy o zajištění a průběhu lázeňské sezóny, včetně podkladů 
a korespondence, mj. návrh zásad rozvoje československého
lázeňství do roku 1980

1949-1988 kar23

36 Zprávy o průběhu a rozvoji cestovního ruchu v rámci lázeňské
organizace, včetně podkladů a korespondence, mj. směrnice
vlády pro realizaci rajonizace cestovního ruchu v ČSSR (1962, 
1 tisk) a zápisy z jednání komise cestovního ruchu při Okresním
národním výboru v Chebu

1962-1975 kar23

37 Balneoekonomické zprávy, vydávané Mezinárodním
balneoekonomickým pracovištěm (pod patronací FITEC)
Výzkumného ústavu balneologického Mariánské Lázně

1967-1972 kar24

38 Podací protokol, čj. 1-2280 1947 ppr1

39 Adresář lékařského ředitele MUDr. Zdeňka Krčmáře [1946]-[1950] kar24

40 Přehled odeslané korespondence do zahraničí, 
7. srpna - 29. prosince 1967

1967 kar24

 - 29 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

41 Korespondence ředitelů lázeňské organizace MUDr. Stanislava
Bažanta a MUDr. Karla Jiráska: zajištění léčebného pobytu,
blahopřání k sňatku, životním jubileím, kondolence aj.
(čes., angl., fr., něm., rus., slov.)

1972-1985 kar24

42 Hospodářská skupina lázní a sportovních míst Ústředního svazu
pro cizinecký ruch Praha: oběžníky, korespondence

1945-1948 kar25

43 Ministerstvo zdravotnictví Praha: oběžníky, korespondence 1946-1958 kar25

44 Československé státní lázně a zřídla, generální ředitelství 
Praha: oběžníky, korespondence, mj. 7 tisků a 1 tisk
ve dvou vyhotoveních
(čes., angl., fr., něm.)

1948-1990 kar25

45 Balnea, reprezentace čs. lázní a zřídel, Praha: korespondence, 
mj. 1 tisk
(čes., angl., fr., něm.)

1966-1982 kar25

46 Československé státní lázně a zřídla, lázeňské organizace:
korespondence,  mj. 1 tisk, 2 tisky ve dvou vyhotoveních, 
3 diapozitivy
(čes., slov.)

1947-1975 kar25

47 Krajský národní výbor Karlovy Vary: korespondence 1949-1960 kar26

48 Západočeský krajský národní výbor Plzeň: korespondence 1960-1978 kar26

49 Okresní národní výbor Cheb: korespondence, mj. usnesení
ze schůzí rady a plenárních zasedání, zprávy pro okresní
plánovací komisi

1949-1961 kar26

49 Okresní národní výbor Cheb: korespondence, mj. usnesení
ze schůzí rady a plenárních zasedání, zprávy pro okresní
plánovací komisi

1961-1962 kar27

49 Okresní národní výbor Cheb: korespondence, mj. usnesení
ze schůzí rady a plenárních zasedání, zprávy pro okresní
plánovací komisi

1962-1990 kar28

50 Městský národní výbor Františkovy Lázně: oběžníky,
korespondence
(čes., něm.)

1946-1989 kar29

1.1.1 Agenda ředitele LO k činnosti ZO KSČ

51 Usnesení z členských schůzí ZO KSČ, včetně podkladů, 
mj. čtvrtletní a pololetní plány práce a hlavní úkoly ZO, 
zprávy a referáty ředitele LO, korespondence

1959-1989 kar30

52 Politicko organizační zajištění veřejných stranických schůzí 
v LO, připomínky z veřejných stranických schůzí, zprávy 
a referáty ředitele LO, korespondence

1958-1985 kar30

53 Zápisy ze stranických porad vedení LO, včetně podkladů 1975-1987 kar30

54 Zápisy ze schůzí stranické skupiny při ZV ROH 1959-1966 kar30

55 Zápisy a usnesení z koordinačních porad předsedů ZO KSČ 
a ředitelů lázeňských organizací a zřídelních podniků

1950-1972 kar30

 - 30 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

56 Zápisy z jednání ideologické komise ZO KSČ a její subkomise
názorné agitace, včetně podkladů a korespondence

1958-1986 kar30

57 Zápisy z besed se zasloužilými členy KSČ a Rudých odborů,
korespondence

1974-1980 kar30

58 Zprávy o průběhu lázeňské léčby pacientů léčebny Protifašistický
bojovník, korespondence

1979-1980 kar30

59 Plány jednotného postupu ZO KSČ, vedení lázeňské organizace 
a jejích společenských složek (ZO ROH, ZO SSM, ZO SČSP),
včetně podkladů

1967-1986 kar31

60 Plány stranického vzdělávání pracovníků lázeňské organizace,
zprávy o průběhu Roku stranického školení v ZO KSČ, 
mj. 2 tisky

1954-1989 kar31

61 Večerní škola politické ekonomie ve Františkových Lázních:
plány přednášek a seminářů, koncept přednášky ředitele LO

1959-1961 kar31

62 Večerní univerzita marxismu-leninismu v Chebu: plány
přednášek a seminářů, poznámky a konspekty Františka Pekaře,
náměstka ředitele LO

1962-1966 kar31

62 Večerní univerzita marxismu-leninismu v Chebu: záznamy
přednášek

1971-1977 kar32

63 Komunistická strana Československa, západočeský krajský výbor
Plzeň: usnesení z krajských konferencí KSČ, včetně podkladů,
zprávy ředitele LO, korespondence, mj. 1 tisk a 1 tisk ve dvou
vyhotoveních

1970-1989 kar32

64 Komunistická strana Československa, okresní výbor Cheb:
usnesení, zprávy ředitele LO, korespondence, mj. 2 tisky

1954-1989 kar32

65 Komunistická strana Československa, městský výbor Františkovy
Lázně: usnesení z městských konferencí KSČ, včetně podkladů,
korespondence, mj. roční plány názorné a osobní agitace

1953-1989 kar32

66 Svaz československo-sovětského přátelství, okresní výbor Cheb:
zápisy ze zasedání předsednictva OV SČSP, pobyt delegace 
z družebního Nižního Tagilu, zprávy a referáty ředitele LO,
korespondence, mj. 6 tisků

1949-1989 kar32

67 Základní organizace Socialistického svazu mládeže: zápisy 
z členských schůzí, zprávy o činnosti, vyhodnocení aktivních
členů, korespondence

1955-1980 kar32

68 Závodní jednotka Lidových milicí: upozornění předsedy ZO
KSČ, adresované řediteli lázeňské organizace, na dezolátní stav
místností LM (1972), rozpočet očekávaných nákladů ZJ LM
(1974), návrh na finanční ocenění příslušníků ZJ LM, zpráva 
o činnosti ZJ LM za rok 1981 (1982), pozvánka na společný
aktiv velitelů ZJ LM, předsedů ZO KSČ a ředitelů závodů
(podniků) okresu Cheb (1989)

1972-1989 kar32

 - 31 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

1.1.2 Agenda ředitele LO k činnosti ZO ROH

69 Zápisy ze schůzí ZR a ZV ROH, včetně podkladů, 
mj. čtvrtletní a pololetní  plány práce a roční plány aktivity ZO
ROH, korespondence

1949-1979 kar33

69 Zápisy ze schůzí ZV ROH, včetně podkladů, mj. pololetní plány
práce, korespondence

1981-1989 kar34

70 Zápisy z celozávodních členských schůzí a konferencí ROH,
včetně podkladů, mj. záznamy přednesených projevů 
a kandidátní listiny pro volbu do ZV ROH, zprávy a referáty
ředitele LO

1950-1986 kar34

71 Zápisy ze schůzí dílenských (úsekových) výborů ROH, včetně
podkladů, mj. návrhy na vyhodnocení vzorných pracovníků

1954-1981 kar35

72 Zápisy z úsekových provozních a členských schůzí ROH, včetně
podkladů, mj. evidence odpracovaných brigádnických hodin
pracovníky VCHÚ Harvey, výroční zpráva DV VCHÚ Dětská
léčebna za funkční období 1959-1960 a směrnice pro
organizování a činnost výrobních a provozních porad v rezortu
zdravotnictví

1952-1986 kar35

73 Zápisy z jednání odborných komisí při ZV ROH: komise
fluktuační (1980), k zajištění pionýrského tábora ROH (1986),
kulturně výchovná (s. d.), mzdová (1950-1956, 1982), rozhodčí
(1958-1987), zásobovací a stravovací (1951-1959), 
mj. nedatovaná kandidátka revizní komise

1950-1986 kar35

74 Smlouvy o spolupráci, uzavřené ZV ROH Československých
státních lázní Františkovy Lázně s vedením lázeňské organizace,
Hudební a artistickou ústřednou Praha a ZV ROH ČKD Praha

1957-1975 kar35

75 Školení funkcionářů ROH: pozvánky, korespondence, 
mj. obsahové zaměření školení střediska ZV ROH
Československých státních lázní Františkovy Lázně, [1969], 
plán vzdělávaní ZO ROH na školní rok 1988-1989

1958-1989 kar35

76 Tuzemské a zahraniční výběrové rekreace ROH: přehledy
přidělených poukazů, seznam pracovníků účastnících se zájezdu
do NDR, včetně potvrzení o jejich uvolnění, zásady pro
přidělování výběrových rekreací ROH, korespondence 
s BGL Volkswerft Stralsund
(čes., něm.)

1958-1989 kar35

77 Pololetní výkazy o činnosti ZO ROH 1960 kar35

78 Zpráva o provedené prověrce úrovně a metod práce ZO ROH 
v Čs. státních lázních Františkovy Lázně (prověrková skupina:
OV OS Cheb, OV KSČ Cheb)

1975 kar35

79 Přehledy o plnění rozpočtu ZO ROH, mj. zpráva revizní komise
za I.-III. čtvrtletí 1966

1965-1967 kar35

80 Odborový svaz zaměstnanců ve zdravotnictví, krajský výbor
Karlovy Vary/ Plzeň: záznamy projevů přednesených
na jednáních KV OS, korespondence

[1956]-1986 kar35

 - 32 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

81 Odborový svaz zaměstnanců ve zdravotnictví, okresní výbor
Cheb: korespondence, mj. usnesení okresní svazové konference 
v Mariánských Lázních ze dne 22. ledna 1977, včetně podkladů

1976-1986 kar35

82 Závodní časopisy Zřídlo (1949-1951), Bleskovka (1960-1962),
Nový pramen (1962-1965), podklady a korespondence

1949-1967 kar35

83 Založení filatelistického odboru při ZK ROH Československé
státní lázně a zřídla Františkovy Lázně

1952 kar35

84 Soubor lidové umělecké tvořivosti Natálka při ZV ROH:
korespondence lázeňské organizace s MZd - Hlavní správou
odborných léčebných ústavů, lázní a zřídel Praha ve věci
proplacení faktury souboru Natálka za vystoupení

1959 kar35

1.2 Správní a právní záležitosti

1.2.1 Právní agenda

85 Arbitrážní řízení: arbitrážní žádosti, arbitrážní platební rozkazy,
pokusy o smír, rozhodnutí, korespondence

1958-1961 kar36

86 Trestní řízení ve věci rozkrádání majetku v socialistickém
vlastnictví: záznamy z jednání, soudní rozsudky, korespondence

1951-1977 kar36

87 Soudní spor Julia Veselého s lázeňskou organizací ve věci
úhrady nákladů za vyrobené prototypy injekční stříkačky na
nožní pohon: zlepšovací návrh, připomínky, legislativní normy,
korespondence, mj. 2 fotografie

1958-1959 kar36

88 Soudní spor Františky Kšírové s lázeňskou organizace ve věci
odškodnění za úraz, který výše jmenovaná utrpěla v průběhu
lázeňského léčení ve Františkových Lázních: záznamy z jednání,
včetně podkladů, soudní rozhodnutí, korespondence

1969-1971 kar36

89 Pracovněprávní soudní spory Vladimíra Běhala, vrchního číšníka
v LÚ Pawlik, s lázeňskou organizací: záznamy soudních jednání,
včetně podkladů, rozsudky, korespondence, mj. kádrové posudky
a kárná řízení, vedená LO proti výše jmenovanému

1962-1977 kar36

90 Přestupkové řízení s Antonínem Holmanem, správcem Dětské
léčebny, ve věci zanedbání dozoru nad stravovacím provozem 
a ohrožení zdraví pacientů:
prohlášení obviněného, nález trestní komise ONV v Chebu,
odvolání výše jmenovaného ze služebního místa

1950 kar36

91 Kárná řízení: kárná opatření, zápisy z jednání kárné komise,
zápisy ze schůzí DV ROH, korespondence, mj. evidence kárných
opatření technicko-hospodářských pracovníků od roku 1980

1953-1987 kar36

92 Právní zastoupení lázeňské organizace Advokátní poradnou
JUDr. Stanislav Ryba Cheb: korespondence

1971 kar37

93 Rozvázání pracovního poměru: žádosti o rozvázání pracovního
poměru, odvolání vůči rozhodnutí lázeňské organizace, rozhodčí
řízení, korespondence

1950-1980 kar37

 - 33 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

94 Převzetí společenské záruky za nápravu obviněného Františka
Němečka, údržbáře LO Františkovy Lázně

1975 kar37

95 Hospodářské smlouvy o poskytování lázeňské péče, včetně
podkladů a korespondence, mj. oběžníky ministerstva
zdravotnictví č. 2/58 a 17/58

1946-1976 kar37

96 Hospodářské smlouvy o poskytování lázeňské péče soukromým
pacientům a zprostředkování prodeje poukazů na lázeňské léčení,
uzavřené mezi MZd - Ústřední správou lázní a zřídel Praha 
a cestovní kanceláří TURISTA Praha, Bratislava, korespondence

1957-1965 kar38

97 Hospodářské smlouvy o poskytování lázeňské péče zahraničním
hostům a zprostředkování prodeje poukazů na lázeňské léčení
platícím pacientům - československým státním příslušníkům,
uzavřené mezi MZd - Ústřední správou lázní a zřídel Praha 
a ČEDOKEM, československou dopravní a cestovní kanceláří,
Praha, Bratislava, korespondence

1957-1968 kar38

98 Návrh hospodářské smlouvy o zprostředkování prodeje poukazů
na lázeňské léčení platících účastníků lázeňské péče, uzavřené
mezi lázeňskou organizací Františkovy Lázně a Čs. aeroliniemi
Praha, korespondence mj. letový řád ČSA

1968 kar38

99 Smlouvy o dobrovolném krátkodobém pojištění cestovních
zavazadel lázeňských hostů, uzavřené mezi Státní pojišťovnou,
inspektorát Cheb a lázeňskou organizací, korespondence

1959-1965 kar38

100 Smlouva o údržbě hodinového zařízení, uzavřená mezi Krajským
lidovým družstvem hodinářů Liberec a Čs. státními lázněmi 
a zřídly Františkovy Lázně, včetně dodatků

1952-1953 kar38

101 Smlouvy o hmotné (kvalifikované) odpovědnosti za hodnoty
svěřené k vyúčtování, korespondence

1958-1972 kar38

102 Reklamace jakosti dodávaného uhlí a potravin: korespondence 1949-1960 kar38

1.2.2 Správa lázeňského majetku

1.2.2.1 Správa lázeňského majetku ČSLZ Františkovy Lázně

103 Soupis válečných škod na majetku ve správě Ředitelství státních
lázní a zřídel Františkovy Lázně, včetně přehledu provedených 
a plánovaných investic, mj. žádost o náhradu škod, způsobených
obsazením a užíváním lázeňských zařízení jednotkami americké
armády, korespondence
(čes., angl., něm.)

1945-1947 kar38

104 Ustanovení Ředitelství státních lázní a zřídel ve Františkových
Lázních národním správcem konfiskovaných majetkových
podstat: výměry, korespondence

1945-1951 kar38

105 Národní správa lázeňského domu Astoria: korespondence 
ve věci provozního úvěru u Československého reeskontního 
a lombardního ústavu Praha, výpisy z účtu, likvidace národní
správy

1946-1949 kar38

 - 34 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

106 Národní správa lázeňského domu Quisisana: seznamy 
lázeňských hostů, vyúčtování lázeňského pobytu, faktury
vystavené lázeňskému domu Quisisana, likvidace národní správy,
korespondence

1945-1951 kar38

107 Převedení konfiskovaných majetkových podstat do správy ČSLZ
Františkovy Lázně: žádosti o příděly konfiskátů, likvidace
národních správ, korespondence

1947-1952 kar39

108 Restituční nároky bývalých majitelů konfiskovaných objektů 1948-1950 kar39

109 Znárodnění penzionu Praha 1948-1954 kar39

110 Přechodná správa ČSLZ Františkovy Lázně usedlosti Štekrův
mlýn (Stöckermühle) č. p. 40 a 41, Horní Lomany:
korespondence

1949-1950 kar39

111 Převedení ubytovacích zařízení Československých hotelů, n. p.
do správy ČSLZ Františkovy Lázně a ÚRO - Ústřední správa
národního pojištění: předávací protokoly, včetně inventárních
seznamů, zprávy o stavu převzatých objektů, korespondence

1949-1953 kar39

112 Převedení penzionů Tamara (Ministerstvo státní kontroly Praha),
Varšava (Krajský národní výbor Karlovy Vary), Arosa a Zlatý
kříž (Československý červený kříž) do správy ČSLZ Františkovy
Lázně: zápisy z jednání v dané záležitosti, korespondence

1950-1955 kar39

113 Převedení objektu České katolické charity č. p. 118 do správy
ČSLZ Františkovy Lázně: korespondence

1952-1954 (1959) kar39

114 Pronájem pozemků Pravoslavné církevní obci ve Františkových
Lázních: nájemní smlouva, korespondence, mj. 1 geometrický
plán (1952)

1951-1952 kar39

115 Evidence nezastavěných pozemků ve správě ČSLZ Františkovy
Lázně
18 listů

1948-1953 ktt1

116 Evidence zastavěných pozemků ve správě ČSLZ Františkovy
Lázně
66 listů

1948-1954 ktt2

117 Evidence budov ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, 
mj. žádanka o zapůjčení evidenčního listu č. 13 - Coventry
(Ředitelství) ze dne 8. dubna 1969
51 listů

1948-1954 (1969) ktt3

118 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně:
Lázně I., Lázně III., Lázně IV., Plynové lázně, Kolonáda
Plynových lázní, Ředitelství lázní, Dvorana Glauberových
pramenů, Pavilon Solného a Lučního pramene s kolonádou,
Pavilon pramene Natálie s kolonádou, Pavilon Františkova
pramene, Pavilon pramene Glauber I., Kloktárna u Lázní IV.,
Toalety u Lázní IV., Čerpací stanice u pramene Natálie, 
mj. průvodní technická zpráva a 12 technických výkresů

1947-1948 kar39

 - 35 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Anna (Charkov),  Askania (Pawlik III.),
Astoria-Melania (Jessenius), Atlantis, Aurora, Austria, Bavorský
dvůr, Bílý lev
poř. č. spisu (objektu): 1-8

1949-1956 (1957) kar40

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Biskra (Domovy zaměstnanců III.), Boston
(Pawlik I.), Cecilie, Celtic, Coventry (Ředitelství), Čerpací
stanice u pramene Natálie, Dětská léčebna, Elektra
(Semmelweiss III.)
poř. č. spisu (objektu): 9-16

1948-1955 kar41

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Elyseé (Kowalski), Esplanade (Libenský),
Evropa, Flora, Frankfurt (Čajkovskij), Dvorana Glauberových
pramenů, Chicago, Isis (Semmelweiss I.), Klára, Kubelík
(Dunajevskij), mj. 1 technický výkres LD Klára
poř. č. spisu (objektu): 17-26

1948-1954 (1957) kar42

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Lázně I., Lázně III., Lázně IV., Montreaux,
Monty (Stalingrad), Kolonáda pramene Natálie, Panama (Minsk),
Park Hotel
poř. č. spisu (objektu): 27-34

1946-1955 kar43

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Plynové lázně, Quisisana (Stroganov),
Romano (Semmelweiss II.), Růže (Leningrad), Richmond
(Rubeška), Ústřední vyšetřovací ústav, Sevilla (Sevastopol),
Kolonáda Solného a Lučního pramene, Splendid (Pawlik) 
poř. č. spisu (objektu): 35-43

1949-1956 kar44

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Balneologický ústav kardiologický (Harvey),
Šárka (Kazaň), Štýrský dvůr, Tři lilie
poř. č. spisu (objektu): 44-47

1949-1955 kar45

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Vesna (Semmelweiss), Westminster (Lang),
Windsor, Vltava (Pawlik II.), Zlatá hvězda, Garáže - Ústřední
dílny, Trafostanice Lázní I., mj. 1 fotografie LD Westminster
poř. č. spisu (objektu): 48-54

1949-1954 kar46

119 Odhad ceny objektů ve správě ČSLZ Františkovy Lázně, včetně
vnitřního zařízení: Pavilon pramene Glauber I., Pavilon
Františkova pramene, Toalety u Lázní IV., Kloktárna u Lázní IV.,
Kolonáda Plynových lázní, Pavilon Luisina pramene, Rašeliniště
v Novém Drahově, Rašeliniště ve Dvorečku, Rašeliniště 
ve Slatině, Zřídelní výroba, Ústřední sklad
poř. č. spisu (objektu): 55-65

1949-1955 kar47

120 Typizační a normovací tabulky objektů ve správě ČSLZ
Františkovy Lázně

[1951] kar47

 - 36 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

121 Generální inventarizace objektů ve správě ČSLZ Františkovy
Lázně k 1. lednu 1955: Boston, Askania, Vltava, Pawlik
(Splendid), Semmelweiss (Vesna), Isis, Romano, Elektra,
Harvey, Rubeška (Richmond), Astoria (Jessenius), Arosa
(Vančura), Dětská léčebna, Lázně I., Plynové lázně, Lázně III.,
Lázně IV.
poř. č. spisu (objektu): 1-16

1954-1957 kar48

121 Generální inventarizace objektů ve správě ČSLZ Františkovy
Lázně k 1. lednu 1955: Ústřední vyšetřovací ústav, Ředitelství
(Coventry), Ústřední sklad, Umývárna lahví, Ústřední dílny,
Garáže, Rozvody páry, minerálních vod a elektrického proudu,
Glauberova dvorana, Čerpací stanice u Františkova pramene,
Nová čerpací stanice (u Ústředního vyšetřovacího ústavu)
poř. č. spisu (objektu): 18-21, 25

1955-1957 kar49

122 Generální inventarizace strojního a lázeňského zařízení 
k 1. lednu 1955

1955 kar49

123 Evidence elektrických motorů 1949 kar49

124 Provoz vlečky Československých státních lázní a zřídel,
ředitelství Karlovy Vary na rašeliništi v Hájku (SOOS): smlouvy
o spolupoužívání vlečky a pronájmu pozemku kat. č. 339/5,
uzavřené mezi Československými státními lázněmi a zřídly
Karlovy Vary a Vildštejnskými hlinnými závody, n. p., Skalná,
poplatky za užívání vlečky, všeobecné vlečkové podmínky 
a přípojový provozní řád (2 tisky), údržba a opravy vlečky,
demolice objektů bývalé solivarny, pozemnostní archy,
korespondence, mj. 5 map

1948-1961 kar49

1.2.2.2 Správa lázeňského majetku ROH

125 Předávací protokoly lázeňských ústavů ROH Nežárka, Pošta, 
J. E. Purkyně a Rudý říjen při jmenování nového správce
(vedoucího) lázeňské jednotky, včetně soupisu inventáře,
schodků, přebytků a zásob, korespondence

1953-1956 kar50

126 Likvidace Střediskové správy Ústřední správy lázní, sanatorií 
a zotavoven ROH ve Františkových Lázních a začlenění zdejších
lázeňských ústavů ROH do Střediskové správy Ústřední správy
lázní, sanatorií a zotavoven ROH v Mariánských Lázní:
předávací protokoly lázeňského ústavu ROH Nežárka, Pošta,
J. E. Purkyně a Rudý říjen, včetně soupisu inventáře, schodků,
přebytků a zásob, mj. seznam vyřazených razítek likvidované
střediskové správy

1953-1954 kar50

127 Generální inventarizace a nové oceňení základních fondů
lázeňských ústavů ROH Nežárka, Pošta, J. E. Purkyně a Rudý
říjen k 1. lednu 1955: odhady budov, včetně podkladů, inventární
soupisy, zprávy a rozbory k výkazu o výsledcích generální
inventarizace a nového ocenění základních fondů, korespondence

1955-1956 kar50

 - 37 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

128 Předání lázeňských ústavů ROH Nežárka, Pošta, J. E. Purkyně
a Rudý říjen do správy Čs. státních lázní Františkovy Lázně:
převodní listina, předávací protokoly, včetně soupisu inventáře,
schodků, přebytků a zásob, mj. seznam vyřazených razítek,
korespondence

1956-1957 (1958) kar51

1.2.2.2.1 Lázeňský ústav ROH Nežárka

129 Evidence pozemků ve správě LÚ ROH Nežárka
7 listů

1955-1956 ktt4

130 Evidence budov ve správě LÚ ROH Nežárka
7 listů

1955-1956 ktt5

131 Lázeňský dům Nežárka (dříve Riviera): odhad ceny budovy
LD Riviera

[1950] kar51

132 Lázeňský dům Berounka (dříve Bohemia): odhad ceny budovy
LD Bohemia, soupis inventáře LD Berounka ze dne 21. září 1953

1949-1953 kar51

133 Lázeňský dům Metuje (dříve Primavera): odhad ceny budovy
LD Primavera, soupis inventáře LD Metuje ze dne 28. září 1953

1949-1953 kar51

134 Lázeňský dům Ohře (dříve Švýcarský dvůr): odhad ceny budovy
LD Švýcarský dvůr, soupis inventáře, strojních a elektrických
zařízení a uměleckých předmětů ze dne 10. ledna 1950
a 23. září 1953

1949-1953 kar51

135 Lázeňský dům Ploučnice (dříve Renata): odhad ceny budovy
LD Renata, soupis invenáře LD Ploučnice ze dne 29. září 1953

1949-1953 kar51

136 Lázeňský dům Úpa (dříve Řím): odhad ceny budovy LD Řím,
soupis inventáře LD Úpa ze dne 6. října 1953

1949-1953 kar51

137 Lázeňský dům Váh (dříve Dagmar): odhad ceny budovy
LD Dagmar, pozemkoknižní záležitosti, korespondence ve věci
pohledávky Spořitelny v Lubech vůči národní správě penzionu
Dagmar, soupis inventáře LD Váh ze 22. září 1953

1949-1956 kar51

1.2.2.2.2 Lázeňský ústav ROH Pošta

138 Předání lázeňských domů Dvořák, Fibich, Foerster, Janáček,
Křížkovský, Labe, Minsk a Smetana do správy Lázeňského
ústavu (domu) ROH Pošta: předávací protokoly, korespondence,
mj. poukaz na uhrazení provozních závazků národních správ
hotelů Beau Rivage (Dvořák), Kaiserhof/ Beskyd (Křížkovský),
Savoy (Volha) a Slavia (Labe)

(1946) 1953-1954 kar52

139 Evidence pozemků ve správě LÚ ROH Pošta
20 listů

1955-1956 ktt6

140 Evidence budov ve správě LÚ ROH Pošta
11 listů

1955-1956 ktt7

 - 38 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

141 Lázeňský dům (zotavovna) ROH Pošta: předání majetkové
podstaty objektu Pošta do správy ROH, odhad ceny budovy 
LD Pošta, soupis inventáře, schodků, přebytků a zásob, pronájem
místností Krajské správě VB Karlovy Vary a Cyrilu Jáníkovi,
masáže a pedikérství, mj. korespondence ve věci vyklizení
služebního bytu v příslušném objektu a žádost o udělení koncese
hostinské a výčepnické

1952-1954 kar52

142 Lázeňský dům Bavorský dvůr: protokol o předání objektu
Bavorský dvůr Čs. státními lázněmi a zřídly ve Františkových
Lázních Ústřední národní pojišťovně tamtéž ze dne 6. února
1953, korespondence ve věci převedení objektu Bavorský dvůr
Ústřední správou lázní, sanatorií a zotavoven ROH, střediskovou
správou Mariánské Lázně do správy Místního národního výboru
ve Františkových Lázních náhradou za dům č. p. 112 v Dukelské
ulici

1953-1956 kar52

143 Lázeňský dům Dvořák (dříve Beau Rivage): předávací soupis
inventáře objektu Dvořák ze dne 29. května 1953,
pozemkoknižní záležitosti ve věci převodu majetku bývalé
Ústřední národní pojišťovny do vlastnictví čs. státu ve správě
ROH

1953-1954 kar52

144 Lázeňský dům Fibich (dříve Metropol): odhad ceny budovy
LD Metropol

1948-[1950] kar52

145 Lázeňský dům Foerster (dříve Regina): odhad ceny budovy
LD Regina, předávací soupis inventáře objektu Dvořák ze dne
28. května 1953, pozemkoknižní záležitosti ve věci převodu
majetku bývalé Ústřední národní pojišťovny do vlastnictví
čs. státu ve správě ROH

1948-1954 kar52

146 Lázeňský dům Fučík (dříve Mirabell): předávací protokoly,
včetně inventárního soupisu, LD  Fučík, připojeného v důsledku
likvidace Střediskové správy Ústřední správy lázní, sanatorií
a zotavoven ROH ve Františkových Lázních k Lázeňskému
ústavu ROH Pošta, korespondence ve věci převodu správy
lázeňského domu na Čs. státní lázně, lázeňskou organizaci,
Františkovy Lázně, mj. III. upomínka k úhradě provozních
závazků hotelu Mirabell

1950-1956 kar52

147 Lázeňský dům Janáček (dříve Bristol): odhad ceny budovy
LD Bristol, předávací soupis inventáře objektu Janáček ze
dne 27. května 1953, pozemkoknižní záležitosti

[1950]-1956 kar52

148 Lázeňský dům Křížkovský (dříve Kaiserhof, Beskyd): předávací
soupis inventáře objektu Křížkovský ze dne 29. května 1953,
pozemkoknižní záležitosti ve věci převodu majetku bývalé
Ústřední národní pojišťovny do vlastnictví čs. státu ve správě
ROH, knihovní návrh na převod vlastnického práva na
rozpočtovou organizaci Čs. státní lázně Františkovy Lázně
ze dne 25. února 1958

1953-1954 (1958) kar52

 - 39 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

149 Lázeňský dům Labe (Krakonoš, Slavia): předávací soupis
inventáře objektu Labe ze dne 28. května 1953, pozemkoknižní
záležitosti ve věci převodu majetku bývalé Ústřední národní
pojišťovny do vlastnictví čs. státu ve správě ROH,
mj. 4 technické výkresy
(čes., něm.)

(1928) 1953-1954 kar52

150 Lázeňský dům Minsk (dříve Panama): předávací soupis inventáře
objektu Minsk ze dne 27. května 1953

1953 kar52

151 Lázeňský dům Smetana: předávací soupis inventáře objektu
Smetana ze dne 30. května 1953, pozemkoknižní záležitosti
ve věci převodu majetku bývalé Ústřední národní pojišťovny
do vlastnictví čs. státu ve správě ROH

1953-1954 kar52

152 Lázeňský dům Střela (dříve Panonie): odhad ceny budovy
lázeňského domu Panonie, pozemkoknižní záležitosti, likvidace
škody zůsobené požárem v nádvorním domku objektu Střela,
pronájem nebytových prostor n. p. Pramen Cheb

1948-1956 kar52

1.2.2.2.3 Lázeňský ústav ROH J. E. Purkyně

153 Evidence pozemků ve správě LÚ ROH J. E. Purkyně
2 listy

1955-1956 ktt8

154 Evidence budov ve správě LÚ ROH J. E. Purkyně
4 listy

1955 ktt9

155 Lázeňský dům Doubravka (dříve Puttenberg): odhad ceny
budovy LD Puttenberg, zápis o předání majetkové podstaty
téhož objektu Čs. hotely, n. p., Praha, oblastním ředitelstvím 
Františkovy Lázně Ústřední národní pojišťovně
ze dne 26. ledna 1950

1949-1950 kar53

156 Lázeňský dům Imperial: výměr MNV ve Františkových Lázních
ze dne 9. června 1948 o ustanovení Ředitelství státních lázní
a zřídel ve Františkových Lázních národním správcem
konfiskované majetkové podstaty hotelu Imperial, protokol
o předání objektu Imperial Karlovarskými restauracemi a hotely,
n. p., Mariánské Lázně do vlastnictví ROH a správy Ústřední
národní pojišťovny, správy léčebných ústavů a lázeňských domů,
Františkovy Lázně ze dne 29. dubna 1952, včetně předávacího
soupisu inventáře a zásob, mj. korespondence ve věci úhrady
faktur za zásoby a krátkodobé předměty, převzaté ROH v rámci
delimitace objektů Pošta a Imperial ve Františkových Lázních
a Palace hotelu Praha v Mariánských Lázních

1948-1954 kar53

157 Lázeňský dům Jizera (dříve Onyx): odhad ceny budovy
lázeňského penzionu Onyx

1949-[1950] kar53

158 Lázeňský dům Lužnice (dříve Alexandrie): odhad ceny budovy
lázeňského penzionu Alexandrie, protokol o předání majetkové
podstaty téhož objektu Čs. hotely, n. p., Praha, oblastním
ředitelstvím Františkovy Lázně Ústřední národní pojišťovně ze
dne 27. ledna 1950, pronájem nebytových prostor n. p. Pramen
Cheb

1949-1955 kar53

 - 40 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

159 Lázeňský dům Morava (dříve Belvedere): odhad ceny budov
LD Belvedere

1949-[1950] kar53

160 Lázeňský dům Ostravice (dříve Monaco): odhad ceny budovy
lázeňského penzionu Monaco

1949-[1950] kar53

161 Lázeňský dům Popelka (dříve Bellaria): odhad ceny budovy
lázeňského penzionu Bellaria

1949 kar53

162 Lázeňský dům Radbuza (dříve Bruxelles, Belgický dvůr): odhad
ceny budovy LD Bruxelles

[1949] kar53

163 Lázeňský dům Sázava (dříve Royal): odhad ceny budovy hotelu
Royal, protokol o předání majetkové podstaty téhož objektu
Čs. hotely, n. p., Praha, oblastním ředitelstvím Františkovy Lázně
Ústřední národní pojišťovně ze dne 26. ledna 1950, včetně
předávacího inventárního seznamu

1949-1950 kar53

164 Lázeňský dům Volha (Savoy, Lipsko): dotazník k zjištění
hodnoty budov objektů Savoy a Lipsko, pozemkoknižní
záležitosti ve věci převodu majetku bývalé Ústřední národní
pojišťovny do vlastnictví čs. státu ve správě ROH, pronájem
nebytových prostor Karlovarskému obchodu drobným
spotřebním zbožím Karlovy Vary a n. p. Oděvní obchod
Karlovy Vary

1950-1956 kar53

165 Lázeňský dům Volyňka (dříve Jitka): pronájem místností Krajské
správě spojů v Karlových Varech na umístění technického
zařízení a hlasatelny rozhlasu po drátě, mj. 1 technický výkres

1954-1955 kar53

1.2.2.2.4 Lázeňský ústav ROH Rudý říjen

166 Evidence pozemků ve správě LÚ ROH Rudý říjen
11 listů

1955-1956 ktt10

167 Lázeňský dům Čajkovskij (dříve Frankfurt): předávací soupis
inventáře LD Čajkovskij ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

168 Lázeňský dům Dunajevskij (dříve Kubelík): předávací soupis
inventáře LD Dunajevskij ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

169 Lázeňský dům Evropa: předávací soupis inventáře LD Evropa
ze dne 11. srpna 1953, korespondece ve věci jeho dalšího využití,
pozemkoknižní záležitosti

1953-1956 kar53

170 Lázeňský dům Charkov (dříve Anna): předávací soupis inventáře
LD Charkov ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

171 Lázeňský dům Kazaň (dříve Šárka): předávací soupis inventáře
LD Kazaň ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

172 Lázeňský dům Leningrad (dříve Růže): předávací soupis
inventáře LD Leningrad ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

173 Lázeňský dům Park Hotel: předávací soupis inventáře LD Park
Hotel ze dne 11. srpna 1953

1953 kar53

 - 41 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

174 Lázeňský dům Stalingrad (dříve Monty): předávací soupis
inventáře LD Stalingrad ze dne 11. srpna 1953, pozemkoknižní
záležitosti, korespondence ve věci předání LD Stalingrad
Ústřední správou lázní, sanatorií a zotavoven ROH, střediskovou
správou Mariánské Lázně Státnímu sanatoriu v Praze

1953-1956 kar53

1.2.2.3 Správa lázeňského majetku LO Československé státní lázně
Františkovy Lázně

175 Soupis základní prostředků lázeňské organizace k 1. lednu 1957 1957 kar54

176 Soupisy uměleckých předmětů v lázeňských objektech: seznamy,
korespondence

1949-1983 kar54

177 Správa národního majetku: předpisy (mj. 1 tisk), rozbory stavu
správy národního majetku, korespondence

1960-1985 kar54

178 Seznamy objektů ve správě Čs. státních lázní Františkovy Lázně,
mj. evidence držitelů klíčů, korespondence

1948-1972 kar54

179 Přejmenování lázeňských domů, ulic a pramenů: korespondence,
mj. 1 fotografie
(čes., rus.)

1949-1975 kar54

180 Pozemnostní archy a výpisy z pozemkových knih, včetně
usnesení Okresního soudu v Chebu v pozemkoknižních
záležitostech, korespondence, mj. soupis stavebních 
a pozemkových parcel ve správě ČSLZ Františkovy Lázně
k 27. červnu 1952 a 1 katastrální mapa

(1935) 1950-1963 kar54

181 Komplexní zakládání evidence nemovitostí: žádosti 
a vyrozumění o provedení zápisu v evidenci nemovitostí,
hospodářské smlouvy o převodu správy národního majetku,
korespondence

(1949) 1967-1970 kar55

182 Převedení lázeňských domů Stroganov, Stalingrad a Oděsa,
včetně přilehlých pozemků, do správy Státního sanatoria Praha

1952-1979 kar55

183 Nerealizovaný návrh na převedení Vojenského lázeňského ústavu
Kyjev do správy Čs. státních lázní Františkovy Lázně

1958 kar55

184 Převedení lázeňského domu Sokolovo (Vojenský lázeňský ústav
Kyjev) do správy Čs. státních lázní Františkovy Lázně

1959 kar55

185 Vzájemné převody nemovitostí a pozemků mezi Městským
národním výborem ve Františkových Lázních a lázeňskou
organizací: administrativní dohody, korespondence, mj. návrh
smlouvy o převzetí lesů v majetku Čs. státních lázní Františkovy
Lázně do správy Městského národního výboru ve Františkových
Lázních

1957-1974 kar55

186 Převedení pozemku kat. č. 339/2 a 323 v Novém Drahově (dříve
Hájek - SOOS) do správy Sedlecko-vildštejnských kaolinových 
a hlinných závodů, n. p., Sedlec za účelem výstavby zařízení pro
mechanizaci nakládky jílů: administrativní dohody, projektová
a rozpočtová dokumentace investičního úkolu, korespondence, 
mj. 1 katastrální mapa a 2 technické výkresy

(1959) 1964-1966 kar55

 - 42 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

187 Pronájem nebytových prostor v lázeňských domech jiným
hospodářským subjektům: hospodářské a nájemní smlouvy,
výpočtové listy úhrady za užívání nebytových prostor,
korespondence
hospodářské subjekty Č-O
(čes., slov.)

1946-1976 kar55

187 Pronájem nebytových prostor v lázeňských domech jiným
hospodářským subjektům a jednotlivcům: hospodářské a nájemní
smlouvy, výpočtové listy úhrady za užívání nebytových prostor,
korespondence
hospodářské subjekty P-Z

1949-1977 kar56

188 Pronájem pozemků ve správě Československých státních lázní
Františkovy Lázně zemědělským podnikům a jednotlivcům:
nájemní smlouvy, korespondence, mj. propůjčení pozemků
k chovu včel (1960, 1970)

1953-1958 (1970) kar56

189 Pronájem strojů, zařízení a provozních budov od soukromníků:
směrnice, korespondence

1953-1959 kar56

1.2.3 Kontrola

190 Plány práce, prověrek a namátkových kontrol kontrolního
pracovníka lázeňské organizace Františkovy Lázně, včetně 
zpráv o jejich plnění, korespondence

1957-1973 kar56

191 Zprávy o kontrolní činnosti vedoucích pracovníků ředitelství,
přednostů a správců léčebných ústavů

1958-1981 kar57

192 Revizní zprávy z vnitropodnikových kontrol, včetně podkladů 
a korespondence (kontrolní pracovník ředitelství Čs. státních
lázní Františkovy Lázně)
1950, 1955-1959

1950-1959 kar57

192 Revizní zprávy z vnitropodnikových kontrol, včetně podkladů
a korespondence (kontrolní pracovník ředitelství Čs. státních
lázní Františkovy Lázně)
1960-1961, 1970, 1972-1973

1960-1973 kar58

193 Plánované periodické prověrky vnitropodnikových
chozrasčotních útvarů (prověrková skupina vedoucích
pracovníků ředitelství lázeňské organizace, vedoucí prověrkové
skupiny: kontrolní pracovník lázeňské organizace): revizní
zprávy, průběžné protokoly, nápravná opatření, korespondence
1962-1963

1962-1964 kar58

193 Plánované periodické prověrky vnitropodnikových
chozrasčotních útvarů (prověrková skupina vedoucích
pracovníků ředitelství lázeňské organizace, vedoucí prověrkové
skupiny: kontrolní pracovník lázeňské organizace): revizní
zprávy, průběžné protokoly, nápravná opatření, korespondence
1964-1966

1964-1967 kar59

 - 43 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

193 Plánované periodické prověrky vnitropodnikových
chozrasčotních útvarů (prověrková skupina vedoucích
pracovníků ředitelství lázeňské organizace, vedoucí prověrkové
skupiny: kontrolní pracovník lázeňské organizace): revizní
zprávy, průběžné protokoly, nápravná opatření, korespondence
1967-1968, 1988-1989

1967-1989 kar60

194 Zápisy a zprávy o vnitřní kontrole podnikové pokladny
(kontrolní pracovník ředitelství lázeňské organizace)

1956-1967 kar60

195 Zápisy z namátkových vnitřních kontrol, včetně nápravných
opatření a korespondence (kontrolní pracovník ředitelství
lázeňské organizace)

1961-1967 kar60

196 Zápisy a zprávy z kontrolních fyzických inventur zásob
v jednotlivých stravovacích provozech, včetně podkladů,
nápravných opatření a korespondence (kontrolní pracovník
ředitelství lázeňské organizace)
(čes., slov.)

1964-1965 kar60

197 Zprávy o kontrole plnění úkolů vyplývajících z usnesení vlády
ČSR č. 13/1983 k problematice neoprávněného obohacování
a účinnějšího postihu majetku a majetkového prospěchu
z nepoctivých zdrojů (boj s negativními vlivy), včetně podkladů
a korespondence (kontrolní oddělení lázeňské organizace)

1982-1989 kar60

198 Provozní prověrky jednotlivých pracovišť (vedoucí pracovníci
ředitelství Čs. státních lázní Františkovy Lázně)
1950, 1952-1963, 1966, 1975-1976, 1982

1950-1982 kar61

199 Zápisy a zprávy o vnitřní prověrce efektivnosti v lázeňské
organizaci Františkovy Lázně (vedoucí pracovníci ředitelství
lázeňské organizace)

1957-1962 kar61

200 Vnitřní kontrola daňově finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
za léta 1967-1969 (vedoucí pracovníci ředitelství lázeňské
organizace): revizní zpráva, korespondence

1971 kar61

201 Provozní kontroly v Čs. státních lázních a zřídlech Františkovy
Lázně (Ministerstvo  zdravotnictví - Hlavní správa odborných
léčebných ústavů, lázní a zřídel Praha): revizní zprávy, nápravná
opatření, korespondence,

1949-1958 kar61

202 Zápisy z revizí zpracovávání operativně-statistických hlášení
a výkazů v Čs. státních lázních a zřídlech Františkovy Lázně
(Ministerstvo  zdravotnictví - Hlavní správa odborných
léčebných ústavů, lázní a zřídel Praha)

1950-1953 kar61

203 Namátkové účetní dokladové revize (Ministerstvo  zdravotnictví
- Hlavní správa lázní a zřídel Praha): revizní zprávy, nápravná
opatření, korespondence

1957-1959 kar61

204 Zápisy o výsledku kontrol daně z obratu a daně z výkonu
a správnosti účtování cen za léčení a léčebné výkony 
(Ministerstvo  zdravotnictví - Ústřední správa lázní a zřídel
Praha), korespondence

1959-1961 kar61

 - 44 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

205 Komplexní rezortní prověrky lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně (Ministerstvo zdravotnictví - odbor
rezortní kontroly Praha): revizní zprávy, průběžné protokoly,
příkazy ředitele a náměstka ředitele k odstranění zjištěných
nedostatků, zprávy o plnění nápravných opatření, korespondence
1960, 1965

1960-1967 kar62

206 Vyjádření k revizní zprávě ze mzdové dohlídky v lázeňské
organizaci, včetně nápravných opatření a korespondence
(Ministerstvo  zdravotnictví - Ústřední správa lázní a zřídel
Praha)

1962 kar62

207 Zápisy z kontrol právní agendy lázeňské organizace
(Ministerstvo  zdravotnictví - Ústřední správa lázní a zřídel
Praha)

1962-1963 kar62

208 Zpráva o prověrce léčení zahraničních a ambulantních
lázeňských pacientů, včetně nápravných opatření
a korespondence (Ministerstvo  zdravotnictví - Ústřední správa
lázní a zřídel Praha)

1965 kar62

209 Zápis o provedené namátkové cenové a daňové kontrole
(Ministerstvo  zdravotnictví - Ústřední správa lázní a zřídel
Praha)

1965 kar62

210 Roční periodické prověrky hospodaření lázeňské organizace
Čs. státní lázně Františkovy Lázně (Čs. státní lázně a zřídla -
Ústřední správa lázní a zřídel Praha): revizní zprávy, průběžné
protokoly, vysvětlivky k prověrkám, osobní příkazy ředitele
lázeňské organizace k odstranění zjištěných nedostatků, zprávy
o plnění nápravných opatření, korespondence
1967-1970

1967-1971 kar62

210 Roční periodické prověrky hospodaření lázeňské organizace
Čs. státní lázně Františkovy Lázně (Čs. státní lázně a zřídla,
generální ředitelství pro ČSR, Praha): revizní zprávy, průběžné
protokoly, vysvětlivky k prověrkám, osobní příkazy ředitele
lázeňské organizace k odstranění zjištěných nedostatků, zprávy
o plnění nápravných opatření, korespondence
1971, 1973, 1975, 1977, 1982

1971-1982 kar63

211 Zápisy z porad pracovníků kontrolních útvarů hospodářské
jednotky Čs. státní lázně a zřídla; korespondence

1976-1988 kar63

212 Hospodářsko-finanční revize v podnikové jednotce Čs. státní
lázně a zřídla Františkovy Lázně (Ministerstvo financí, kontrolní
a revizní správa - hlavní revizor při Krajském národním výboru
Karlovy Vary): zápisy a zprávy, korespondence

1952-1953 kar63

213 Komplexní průzkum v Čs. státních lázních Františkovy Lázně
(pojišťovací lékař Ústřední rady odborů - Ústřední správy
nemocenského pojištění Praha): zápisy, korespondence

1954-1959 kar63

 - 45 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

214 Prověrka připravenosti lázní na sezónu 1962 v lázeňské
organizaci Čs. státní lázně Františkovy Lázně (Ústřední úřad
státní kontroly a statistiky Praha): protokol o prověrce, příkazy
ředitele lázeňské organizace, zprávy o plnění nápravných
opatření, korespondence

1962 kar63

215 Kontrola dodržování nařízení vlády ČSR č. 168/1969 Sb.,
o přechodném zákazu zvyšování cen, v lázeňském domu Imperial
(Česká obchodní inspekce - Krajský inspektorát Západočeského
kraje Plzeň): zápisy, kárná opatření, korespondence

1970 kar63

216 Prověrky úrovně lázeňské péče v lázeňské organizaci Františkovy
Lázně (Okresní národní výbor Cheb - Výbor lidové kontroly):
zápisy, průběžné protokoly, korespondence

1974-1975 kar63

217 Kontrola hospodaření s prostředky nemocenského pojištění
(Okresní správa nemocenského pojištění Cheb): nápravná
opatření, korespondence

1975-1977 kar63

218 Rozbory vyřizování stížností, oznámení a podnětů pracujících 1962-1985 kar63

219 Prověrka stížností na nedostatky v lázeňské organizaci
Františkovy Lázně (Nejvyšší kontrolní úřad ČSR Praha): revizní
zpráva, vysvětlivky, osobní příkazy ředitele lázeňské organizace,
nápravná opatření, korespondence

1969 kar63

220 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů pracujících:
korespondence, včetně podkladů (záznamy stížností, zápisy
z jednání, vyjádření pracovníků lázeňské organizace
(čes., slov.)

1948-1954 kar63

220 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů pracujících:
korespondence, včetně podkladů (záznamy stížností, zápisy
z jednání, vyjádření pracovníků lázeňské organizace)
(čes., slov.)

1955-1963 kar64

220 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů pracujících:
korespondence, včetně podkladů (záznamy stížností, zápisy
z jednání, vyjádření pracovníků lázeňské organizace)
(čes., slov., něm., angl.)

1964-1988 kar65

221 Kniha přání a stížností léčebného ústavu Harvey
(čes., rus.)

1953-1956 ukn1

222 Kniha přání a stížností Lázní I. 1966-1972 ukn2

1.2.4 Spisová a archivní služba

223 Zřízení podnikového archivu Československých státních lázní,
lázeňské organizace, Františkovy Lázně: korespondence,
jmenování podnikového archiváře, včetně vymezení jeho
pracovní náplně, objednávka razítek, ukázka štítků určených
k popisu archivních krabic, archivní legislativní normy, záznamy
přednášek PhDr. Josefa Maršála z archivnictví a spisové služby
z roku 1976, mj. 4 technické výkresy a 1 technický výkres
ve dvou vyhotoveních

1950-1977 kar65

 - 46 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

224 Archivní a skartační řády, mj. ukázka archivního a skartačního
řádu ČSLZ, GŘ pro ČSR,  Praha (1974) a návrh nového
skartačního řádu pro organizace podřízené témuž generálnímu
ředitelství (1980), korespondence

1960-1981 kar65

225 Plány spisové a archivní služby, včetně zpráv o jejich plnění,
mj. záznamy o průzkumu dokumentů uložených v podnikovém
archivu a ve spisovnách jednotlivých VCHÚ, závěry z porad
podnikových archivářů Západočeského kraje a zápisy o prověrce
stavu spisové a archivní služby v LO, prováděné Archivním
oddělením Krajské správy Ministerstva vnitra a Státním
archivem v Plzni, korespondence

1960-1979 kar66

226 Generální skartace písemností lázeňské organizace: skartační
protokoly, včetně seznamů vyřazených dokumetů, korespondence
mj. protokoly o zničení neplatných razítek

1953-1975 kar66

227 Evidenční listy (karty) JSAF archivních fondů uložených
v podnikovém archivu (6 listů), korespondence

1967-1973 ktt11

228 Seznam dokumentů uložených v podnikovém archivu
a ústřední spisovně, mj. výpisy z přírůstkové knihy podnikového
archivu a lokační přehledy

1962-1988 kar67

229 Badatelský řád podnikového archivu z roku 1977, mj. ukázky
žádanek o zapůjčení dokumentů z let 1965-1975

1965-1977 kar67

230 Kniha výpůjček dokumentů z podnikového archivu lázeňské
organizace

1966-1975 ukn3

231 Spisové a podpisové řády, včetně spisových plánů, mj. ukázka
spisového řádu  ČSLZ, GŘ pro ČSR, Praha a spisových plánů
LO Poděbrady a Teplice v Čechách

1949-1978 kar67

232 Časové plány oběhu účetních dokladů, mj. organizační směrnice
ředitele LO k vedení účetní evidence (1974)

1960-1989 kar67

1.3. Personální a kádrová evidence

1.3.1 Kádrová agenda

233 Zásady vedení kádrové evidence, mj. program dlouhodobé
kádrové a personální práce lázeňské organizace na léta
1973-1975

1955-1973 kar68

234 Kádrové pořádky a plány kádrových rezerv (mj. 1 tisk),
čtvrtletní hlášení o zvyšování kvalifikace kádrů (1955) a seznamy
vedoucích pracovníků lázeňské organizace s údaji o dosaženém
vzdělání, délce praxe a angažovanosti v stranické nomenklatuře,
společenských organizacích a lidové správě, korespondence

1950-1983 kar68

235 Komplexní pracovně-politická hodnocení vedoucích pracovníků
lázeňské organizace: pokyny, kádrové dotazníky, kádrové
posudky, korespondence, mj. zpráva o provedení komplexního
hodnocení nomenklaturních pracovníků za rok 1974

1951-1987 kar68

 - 47 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

236 Evidence nezvěstných zaměstnanců podezřelých z úmyslu
uprchnout za hranice státu

1949-1952 kar68

237 Cyklická průprava vedoucích pracovníků ve zdravotnictví:
přehled přednášek, sylaby, mj. závěrečná práce Františka Pekaře,
náměstka ředitele lázeňské organizace, na téma Kritika buržoazní
teorie konvergence, 1977 (1 rukopis)

1977-1978 kar68

1.3.2. Personální agenda

238 Žádosti o přijetí do pracovního poměru, mj. vzorové pracovní
smlouvy, korespondence

1946-1984 kar68

239 Pracovní náplně pracovníků ředitelství lázeňské organizace,
mj. ukázky vzorových pracovních náplní, korespondence

1951-1979 kar68

239 Pracovní náplně pracovníků vnitropodnikových chozrasčotních
útvarů, mj. ukázky vzorových pracovních náplní, korespondence

1957-1977 kar69

240 Jmenovací, pověřovací a zprošťovací dekrety vedoucích
pracovníků, včetně protokolů o převzetí administrativních agend
a lázeňského majetku, korespondence

1950-1975 kar70

241 Osobní spisy vedoucích pracovníků: 1949-1966 kar70

Osobní spis doc. MUDr. Jana Badala, vedoucího lékaře LÚ
Harvey: jmenování docentem pro obor balneologie a fyziatrie,
korespondence ve věci úpravy pracovní doby, žádosti o povolení
služební cesty
1949-1966

Osobní spis Štefana Ščuky, vedoucího kontrolního oddělení LO:
platové zařazení, pověření výkonem funkce v poradních sborech
a odborných komisích, žádost o přijetí ke studiu na Střední
odborné škole pro pracující v Chebu
1961-1965

242 Jmenné seznamy pracovníků Čs. státních lázní Františkovy
Lázně

1950-1971 kar71

243 Zprávy ze zahraničních služebních cest vedoucích pracovníků

lázeňské organizace, mj. pokyny Balney, reprezentace čs. lázní
a zřídel, Praha pro vyúčtování zahraniční cesty,
plány zahraničních cest, korespondence
(čes., něm.)

1952-1981 kar71

244 Zprávy z tuzemských služebních cest vedoucích pracovníků
lázeňské organizace, korespondence

1953-1981 kar71

245 Uvolňování pracovních sil do výroby: jmenné seznamy
uvolněných pracovníků, korespondence

1949-1953 kar71

246 Revize plnění povinností vedoucích pracovníků vůči osobnímu
a mzdovému oddělení

1951 kar71

 - 48 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

247 Celopodnikové kolektivní smlouvy Čs. státních lázní Františkovy
Lázně, včetně dodatků, mj. socialistické závazky, prémiové řády
a zásady pro poskytování podílů na hospodářském výsledku a pro
organizaci výběrové  rekreace ROH, zájezdů a dětské rekreace
jako součást kolektivních smluv, zprávy a zápisy o kontrole
plnění kolektivních smluv, korespondence

1952-1970 kar72

247 Celopodnikové kolektivní smlouvy lázeňské organizace, včetně
dodatků, mj. prémiové řády a zásady pro poskytování podílů na
hospodářském výsledku a pro organizaci výběrové  rekreace
ROH, zájezdů a dětské rekreace, zprávy a zápisy o kontrole
plnění kolektivních smluv

1971-1981 kar73

247 Celopodnikové kolektivní smlouvy lázeňské organizace, včetně
dodatků, mj. zásady pro poskytování podílů na hospodářském
výsledku a pro organizaci výběrové  rekreace ROH, zájezdů 
a dětské rekreace jako součást kolektivních smluv, zprávy
o kontrole plnění kolektivních smluv, korespondence

1982-1990 kar74

248 Kolektivní smlouvy a ústavní dohody jednotlivých
vnitropodnikových chozrasčotních útvarů, korespondence

1955-1976 kar75

249 Komplexní program péče o pracující na léta 1976-1980,
mj. 1 tisk

1975 kar75

250 Dotazník motivace práce 1977 kar75

251 Fotografie vedoucích pracovníků lázeňské organizace [1971]-[1989] fsn1-6

1.3.3. Socialistická iniciativa

252 Soutěž přehlídek práce v lázeňské organizaci Čs. státní lázně
Františkovy Lázně: směrnice a pokyny pro organizování
přehlídek práce, celopodnikové socialistické závazky, včetně
zpráv o plnění kolektivních a individuálních závazků pracovníků
lázeňské organizace, vyhodnocení jednotlivých
vnitropodnikových chozrasčotních útvarů v rámci
vnitropodnikového kola přehlídek práce, zápisy z prověrek
hodnotitelské komise pro oblast středních a východních Čech,
včetně podkladů (mj. 2 tisky), zprávy ústřední hodnotitelské
komise o průběhu celostátního hodnocení přehlídek práce

1949-1968 kar75

253 Soutěž přehlídek práce v jednotlivých vnitropodnikových
chozrasčotních útvarech: socialistické závazky, včetně zpráv
o jejich plnění, příhlášky do soutěže přehlídek práce,
korespondence, mj. zprávy o činnosti a vyhodnocení kolektivu
řidičů soutěžícího o titul Brigáda socialistické práce

1953-1968 kar75

254 Vnitropodniková socialistická soutěž v lázeňské organizaci:
zásady vnitropodnikové socialistické soutěže, celopodnikové
socialistické závazky (mj. Blanenská, Brněnská
a Františkolázeňská výzva), zápisy z jednání komise pro
socialistickou soutěž, včetně vyhodnocení socialistické soutěžě
a rozvoje socialistické iniciativy pracujících

1969-1988 kar76

 - 49 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

255 Vnitropodniková socialistická soutěž v jednotlivých
hospodářských střediscích: socialistické závazky, vyhodnocení
socialistické soutěže, korespondence, mj. zápisy z jednání dílčích
komisí pro socialistickou soutěž (iniciativu) a ze schůzí 
pracovních kolektivů soutěžících o titul Brigáda socialistické
práce

1970-1978 kar77

256 Komplexní socialistická racionalizace v lázeňské organizaci
Čs. státní lázně Františkovy Lázně: metodické pokyny pro
vypracování programu KSR (mj. 1 tisk), programy KSR,
racionalizační návrhy, seznamy racionalizačních opatření,
evidenční listy racionalizačních akcí, zprávy o plnění programu
KSR, korespondence, mj. zápisy z jednání (ústřední) komise pro
komplexní socialistickou racionalizaci
(čes., slov.)

1970-1977 (1983) kar78

257 Komplexní socialistická racionalizace v jednotlivých
hospodářských střediscích lázeňské organizace: racionalizační
návrhy, seznamy racionalizačních opatření, evidenční listy
racionalizačních akcí, zprávy o plnění programu KSR,
korespondence, mj. zápisy z jednání dílčích komisí pro
komplexní socialistickou racionalizaci a ze schůzí pracovních
kolektivů soutěžících o titul Brigáda komplexní socialistické
racionalizace

1970-1976 kar78

258 Zlepšovatelské hnutí: tematické úkoly, zlepšovací návrhy
(mj. 4 fotografie), zprávy (výkazy) o výsledcích zlepšovatelského
hnutí v lázeňské organizaci, korespondence

1948-1985 kar79

259 Zlepšovací návrhy  Jindřicha Šindelky, včetně stížností výše
jmenovaného na postup Čs. státních lázní Františkovy Lázně
při jejich vyřizování, korespondence
mj. 1 technický výkres

1945-1969 kar79

260 Patronátní závazky Čs. státních lázní Františkovy Lázně:
patronátní smlouvy, potvrzení o provedení zemědělské brigády,
vyhodnocení patronátní pomoci, korespondence
(čes., slov.)

1951-1984 kar79

1.4. Zdravotnické záležitosti

1.4.1 Léčebná péče

261 Oběžníky lékařského ředitele a hlavního lékaře lázeňské
organizace, korespondence
(čes., něm.)

1947-1972 kar80

262 Zápisy z porad lázeňských lékařů, lékařských a primářských
schůzí, mj. zápisy z porad ředitele lázeňské organizace
s léčebným oddělením

1950-1985 kar80

263 Výroční zprávy o léčebném provozu jednotlivých léčebných
ústavů: LÚ Harvey, LÚ Pawlik, včetně LÚ Boston, LÚ Rubeška,
včetně LÚ Imperial, mj. přehledy připomínek z výročních zpráv
za celou lázeňskou organizaci, korespondence

1957-1983 kar80

 - 50 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

263 Výroční zprávy o léčebném provozu jednotlivých léčebných
ústavů: Dětská léčebna, LÚ Pošta (9. květen), LÚ Purkyně,
včetně LÚ Nežárka, LÚ Rudý říjen, LÚ Labe

1952-1983 kar81

263 Výroční zprávy o léčebném provozu VCHÚ Vyšetřovací
a balneoterapeutická zařízení, včetně meteorologických
a klimatologických zpráv, mj. 1 technický výkres

1953-1983 kar82

264 Zpráva o stavu léčebné péče v lázeňské organizaci Františkovy
Lázně k 1. září 1972

1972 kar82

265 Revizní zprávy z kontrol léčebných provozů (lékařský ředitel,
hlavní lékař lázeňské organizace); korespondence

1952-1980 kar82

266 Revizní zprávy z provozních kontrol přednostů (primářů)
jednotlivých léčebných ústavů

1957-1969 kar82

267 Zápisy o kontrole hygieny stravovacích provozů (hygienik
lázeňské organizace); korespondence

1956-1960 kar82

268 Nábor celoročních a sezónních lékařů a zdravotních sester:
korespondence lékařských ředitelů Čs. státních lázní a zřídel
Františkovy Lázně a vedoucího lékaře lázeňské organizace,
mj. přehledy personálního obsazení LÚ

1950-1974 kar83

269 Praxe mediků a studentů středních zdravotnických škol:
korespondence

1952-1962 kar83

270 Očkování pracovníků lázeňské organizace: dodací lístky
očkovacích látek, seznamy očkovaných pracovníků, zprávy
o průběhu očkování, očkovací průkaz, korespondence,
mj. směrnice ministerstva zdravotnictví o očkování proti
přenosným nemocem ze dne 8. března 1961 (Věstník
ministerstva zdravotnictví, 1961, částka 7)

1961-1967 kar83

271 Indikační seznamy, včetně připomínek, korespondence
(čes., slov.)

1961-1983 kar83

272 Receptář procedur 1970 kar83

273 Léčebný tělocvik: popisy cvičení, návrh základního vybavení
rehabilitačního oddělení, zápisy ze schůzí rehabilitačních
pracovníků, korespondence
(čes., angl.)

1950-1968 kar83

274 Dosovaná terénní kúra: korespondence, mj. 1 tisk 1966 kar83

275 Plastické operace prsou: rozbory efektivnosti, korespondence 1969-1974 kar83

276 Dietní stravování: zásady stravování pro hyperlipoproteinamie
typu II B, III a IV, zavedení antisklerotické diety, mj. dietní
jídelní lístky
(čes., něm.)

1964-1971 kar83

277 Překlad diagnostických otázek při gynekologickém vyšetření do
angličtiny a francouzštiny
(čes, angl., fr.)

[1945]-[1992] kar83

278 Klíč ke gynekologickému chorobopisu, včetně jeho vzorových
formulářů, korespondence

[1957]-1963 kar84

 - 51 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

279 Chorobopisy zemřelých pacientů: návrhy na odbornou lázeňskou
léčbu, lázeňské průkazy, laboratorní výsledky, záznamy EKG,
lékařské zprávy, pitevní protokoly

1953-1958 kar84

280 Zdravotnické přístroje: korespondence
(čes., něm.)

1949-1971 kar84

281 Zásoby léčiv: korespondence 1954-1981 kar84

282 Hlášení a zprávy o úrazu, hospitalizaci a úmrtí pacienta
v průběhu lázeňského pobytu, lékařské zprávy, korespondence

1953-1981 kar84

283 Měsíční výkazy konziliárních vyšetření, statistika ambulantních
pacientů

1962-1969 kar84

284 Veřejné důtky a předčasná disciplinární propuštění pacientů
z lázeňského léčení pro porušení lázeňského léčebného řádu:
seznamy disciplinárně potrestaných pacientů, korespondence

1959-1969 kar84

285 Zprávy o předčasném ukončení léčebného pobytu,
korespondence

1971 kar84

286 Krajská hygienicko-epidemiologická stanice Karlovy Vary:
korespondence

1949-1958 kar84

287 Okresní hygienicko-epidemiologická stanice Cheb:
korespondence

1958-1979 kar84

288 Krajské, okresní a závodní ústavy národního zdraví:
korespondence, mj. 1 tisk
(čes., slov.)

1950-1968 kar85

289 Závodní skupina Československého červeného kříže:
korespondence, mj. zápisy z členských a výborových schůzí 
ZS ČSČK, zprávy o činnosti ZS ČSČK, františkolázeňské hnutí

1953-1974 kar85

290 Balneologický ústav kardiologický: korespondence primáře
(přednosty) ústavu s ředitelem Čs. státních lázní Františkovy
Lázně v léčebných, provozních a personálních záležitostech,
mj. čtvrtletní a měsíční provozní vyúčtování za rok 1948

1946-1961 kar85

291 Dětská léčebna: zřízení Dětské léčebny pro kardiaky a revmatiky,
rozšíření o oddělení dětské gynekologie, dokumentace k činnosti
ZDŠ při Dětské léčebně, korespondence

1949-1983 kar85

292 Útulek pro děti pacientek léčících se ve Františkových Lázní:
korespondence, mj. zpráva o provozu dětského útulku (jeslí)
v roce 1960

1958-1961 kar85

1.4.1.1 Vyšetřovací a balneoterapeutická (balneologická) zařízení

293 Podávání peloidních procedur a insuflací zřídelního plynu:
podnikové normy, připomínky, korespondence

1973 kar86

294 Rozbor kapacity balneoterapeutických zařízení, provozní
korespondence

1949-1983 kar86

295 Měsíční přehledy o provozu úseku balneologických a spojených 
zařízení, včetně zpráv o meteorologické a klimatologické situaci

1962-1964 kar86

 - 52 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

296 Informace o provozu vyšetřovacích a balneoterapeutických
zařízení

1951-1979 kar86

297 Měsíční a denní hlášení podaných procedur
(čes., něm.)

1945-1966 kar86

297 Měsíční a denní hlášení podaných procedur, mj. měsíční sumáře
koupelových bonů na léčebné procedury

1966-1972 kar87

298 Přehled léčebných procedur podaných na doporučení lázeňského
lékaře zdarma pracovníkům Čs. státních lázní a zřídel
Františkovy Lázně

1952 kar87

299 Zubní středisko: statut, korespondence
(čes., něm.)

1949-1980 kar87

300 Pracoviště lékařské kosmetiky, pedikúry, holičství a kadeřnictví
v Lázních III.: korespondence, zprávy o činnosti, ekonomické
analýzy, ceníky, mj. 5 technických výkresů

1952-1974 kar87

301 Centrální laboratoř: korespondence 1950-1959 kar87

302 Rozbory minerálních pramenů, mj. normy pro prameny Natálie
a Glauber IV.

1950-1987 kar87

1.4.1.1.1 Mikroklimatické pracoviště

303 Denní záznamníky meteorologického pozorování 1960-1965 kar87

304 Deníky srážkoměrné stanice Františkovy Lázně 1961-1965 kar88

305 Návrh na zřízení kontroly prašnosti ovzduší sedimentační
metodou, mj. 1 katastrální mapa

[1962] kar88

306 Měsíční synoptické přehledy počasí, vydávané
Hydrometeorologickým ústavem v Praze

1959-1965 kar88

307 Balneotechnické a meteorologické bulletiny Československých
státních lázní Františkovy Lázně

1961 kar88

1.4.2 Výzkumná činnost

308 Plány výzkumných úkolů, včetně zpráv o prováděném výzkumu,
anotace výzkumných úkolů, korespondence
(čes., něm.)

1949-1972 kar88

309 Rozbor nedostatků ve výběru pacientů na lázeňskou léčbu,
kontraindikace

1951-1961 kar89

310 Sledování pozdních výsledků lázeňské léčby: pokyny, formuláře
dotazníků, výzkumné zprávy, korespondence

1953-1967 kar89

311 Lázeňská léčba chronického gynekologického zánětu: návrh na
standardizaci lázeňské léčby, výzkumné zprávy, korespondence

1954-1965 kar89

312 Průzkum přidělování a potřeby poukazů na gynekologickou
lázeňskou léčbu, prováděný pracovníky lázeňské organizace
ve vybraných národních podnicích: závěrečná zpráva,
harmonogram pracovní cesty, korespondence

1960-1961 kar89

 - 53 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

313 Referáty a přednášky lékařů lázeňské organizace (MUDr. Karel
Aust, doc. MUDr. Jan Badal, MUDr. Zdeněk Petr Sever),
korespondence
(čes., angl., něm.)

1958-1961 kar89

314 Odborné studie vlastní, mj. 1 tisk
(čes., něm.)

1950-1977 kar89

315 Odborné studie cizí, mj. separátní otisky a fotokopie článků ze
zahraničních a tuzemských odborných periodik (34 fototografií
a 1 fotografie ve dvou vyhotoveních)
(čes., angl., it., něm.)

1953-1973 kar89

316 Konference, kongresy, pracovní schůze, sjezdy, sympozia:
programy, korespondence, mj. 1 tisk
(čes., angl., fr., lat., něm., rus., slov.)

1950-1967 kar90

317 Konference gynekologické sekce Československé lékařské
společnosti J. E. Purkyně o lázeňské léčbě v gynekologii,
Františkovy Lázně, 25.-27. října 1957: korespondence k přípravě
a průběhu sympozia, přihlášky, seznamy účastníků, rezoluce,
příspěvek ředitele lázní MUDr. Zdeňka Petra Severa
(čes., slov.)

1957 kar90

318 Mezinárodní společnost pro výzkum rašelin Vaduz
(Internationale Gesellschaft für Moorforschung Vaduz): věstníky,
korespondence (mj. 3 tisky a 1 tisk ve dvou vyhotoveních,
1 pohlednice), zápisy z členských schůzí Československé
skupiny Mezinárodní společnosti pro výzkum rašelin při
Československé vědecko-technické společnosti Praha
(čes., angl., fr., něm., rus.)

1956-1966 kar90

319 VII. mezinárodní kongres pro všeobecný výzkum rašelin,
Františkovy Lázně, 14.-19. září 1960:  korespondence k přípravě
a průběhu kongresu, zápisy z porad organizačního výboru,
faktury
(čes., angl., fr., něm., rus.)

1959-1962 kar90

319 VII. mezinárodní kongres pro všeobecný výzkum rašelin,
Františkovy Lázně, 14.-19. září 1960: seznamy účastníků,
program kongresu, separátní otisky a resumé příspěvků
(mj. 1 tisk, 1 technický výkres ve dvou vyhotoveních), zprávy
v rozhlasovém vysílání a tisku, libreto doprovodné výstavy
(mj. 1 plakát), propagační materiály (mj. 1 mapa, 2 fotografie,
1 negativ, 1 plakát)
(čes., angl., fr., něm., rus.)

1959-1961 kar91

320 Gynekologická balneoterapie - sympozium s mezinárodní účastí,
Františkovy Lázně, 10.-14. října 1967: korespondence k přípravě
a průběhu sympozia, zápisy z porad organizačního sekretariátu,
seznamy účastníků, program sympozia, vstupenky na
společenské akce, účetní doklady, mj. 1 mapa a 1 technický
výkres
(čes., angl., lat., něm.)

1957-1967 kar91

 - 54 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

1.4.3 Kulturní a výchovná činnost, propagace

1.4.3.1 Kulturní záležitosti

321 Směrnice a pokyny pro činnost kulturních referentů 1956-1974 kar92

322 Zprávy o kulturní a výchovné činnosti v Čs. státních lázních
Františkovy Lázně, korespondence,

1950-1975 kar92

323 Měsíční kulturní programy jednotlivých léčebných ústavů 1953-1958 kar92

323 Měsíční kulturní programy jednotlivých léčebných ústavů 1958-1967 kar93

324 Slavnostní zahájení lázeňské sezóny: programy, seznamy
pozvaných hostů, zprávy v tisku, korespondence, mj. 3 kresby
(1961), 3 fotografie a 1 fotografie ve dvou vyhotoveních (1966),
3 plakáty (1962-1963)
(čes., angl., něm.)

1960-1968 kar93

325 Rezoluce pracovníků Čs. státních lázní Františkovy Lázně 1950-1973 kar94

326 Objednávky uměleckých děl pro lázeňské objekty: zápisy
z jednání, hospodářské smlouvy, faktury, korespondence
mj. 3 kresby a 3 fotografie

1949-1978 kar94

327 Organizace výstav v lázeňských objektech: zápisy z jednání,
korespondence, mj. 1 technický výkres ve dvou vyhotoveních

1955-1980 kar94

328 Zřízení upomínkových síní Ludwiga van Beethovena a Johanna
Wolfganga Goethea: korespondence

1957-1969 kar94

329 Plány koncertní činnosti, lázeňský orchestr: korespondence
(čes., něm.)

1951-1975 kar94

330 Promítání filmů, lázeňské kino: pokyny, smlouvy o vedlejší
činnosti, výkazy odpracovaných hodin, propočet rentability
lázeňského kina, korespondence

1954-1969 kar94

331 Organizace oslav výročí: politicko-organizační zajištění
celoměstských oslav, zápisy z jednání, korespondence

1959-1989 kar94

332 Kulturní a společenské středisko města Františkových Lázní:
korespondence

1960-1975 kar94

1.4.3.2 Výchova

333 Postgraduální vzdělávání lékařů: plány kurzů a školících míst,
pozvánky na odborné semináře, přihlášky lékařů k účasti na
postgraduálních školeních a k atestacím, specializační náplně
a termínová listina atestací, žádosti o povolení předatestační
praxe, korespondence,
mj. Výběr z dokumentace o mezinárodním lázeňství (listopad
1964 - leden 1966) pro studijní účely lázeňských pracovníků

1951-1983 kar95

 - 55 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

334 Kurzy a specializační školení nižších a středních zdravotnických
pracovníků, včetně jejich dálkového a večerního studia na
středních zdravotnických školách: plány kurzů a školících míst,
pozvánky na odborné semináře, přihlášky ke školením a praxím,
korespondence
(čes., slov.)

1955-1964 kar95

335 Kurzy a instruktáže kulturních a propagačních pracovníků
lázeňských organizací: pozvánky na školení, zprávy ze
služebních cest, korespondence

1956-1980 kar95

336 Kurzy a instruktáže administrativních a technicko-hospodářských
pracovníků: pozvánky na školení, přihlášky účastniků, zprávy ze
služebních cest, korespondence, mj. nabídka kurzů pořádaných
Slovenskou vedecko-technickou spoločnosťou - Domom
techniky Košice
(čes., slov.)

1950-1976 kar95

1.4.3.2.1 Závodní škola práce

337 Závodní škola práce: organizační řády závodních škol práce ve
zdravotnických zařízeních, jmenování a odvolání vedoucích
závodní školy práce, směrnice pro školení nižších zdravotnických
pracovníků, plány školení a zvyšování kvalifikace pracovníků

lázeňské organizace, vyúčtování odměn přednášejícím, zprávy
o činnosti závodní školy práce za rok 1959 a 1964,
korespondence

1957-1973 kar96

338 Plány seminárních školení středních zdravotnických pracovníků
v rámci jednotlivých léčebných ústavů, korespondence,
mj. sylaby pro lektory seminárního školení středních
zdravotnických pracovníků (1959)

1955-1965 kar96

339 Kurzy pro lázeňské a zábalářky: učební plány a osnovy, rozvrhy
hodin, seznamy absolventek, protokoly o zkouškách, zprávy
o výsledcích kurzu, korespondence

1952-1970 kar96

340 Kurzy a školení administrativních a technicko-hospodářských
pracovníků: osnovy kurzů a školení, pracovní smlouvy s lektory
kurzů, korespondence, mj. seznamy zaměstnanců s řidičskými
průkazy podle stavu k 30. září 1961

1952-1970 kar96

341 Jazykové kurzy: nabídky jazykových kurzů, pracovní výkazy
kurzů, včetně vyúčtování odučených hodin, zprávy o plnění
vládního usnesení č. 605/1962, o dalším rozvoji vyučování
ruštině a cizím jazykům, korespondence

1957-1973 kar96

342 Učňovská agenda: korespondence s Učňovskou školou v Chebu
a Mariánských Lázních

1959-1964 kar96

1.4.3.3 Propagace

343 Plány podnikové propagace, včetně zpráv o jejich plnění, ediční
plány, korespondence

1948-1978 kar97

 - 56 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

344 Propagační letáky a brožury Čs. státních lázní Františkovy Lázně
(63 ks), podklady, korespondence, mj. 1 mapa, 4 tisky a 1 tisk ve
dvou vyhotoveních 
(čes., angl., fr., něm., rus., slov., špan.)

1949-1982 kar97

345 Propagační předměty: obtisky (2 ks), odznaky (9 ks,
mj. 1 kresba), sací podložky (5 ks), objednávky, korespondence

1958-1976 kar98

346 Výtvarné návrhy iniciál a číslic (15 kreseb), loga lázeňské
organizace (3 grafické listy, 17 kreseb), korespondence

1962-1964 kar98

347 Umístění orientačních propagačních tabulí: korespondence,
mj. 3 mapy
(čes., něm.)

1964-1969 kar98

348 Orientační systém v čs. státních lázních (Balnea, generální
ředitelství pro ČSR, Praha): katalog piktogramů

1987 tip1

349 Výstava D 34 v Moskvě 1958 fsn7-26

350 Expozice Československých státních lázní Františkovy Lázně

ve výkladní skříni Informační a ubytovací služby pro ČSLZ:
libreto, korespondence, mj. 4 fotografie

1958-1962 kar98

351 Františkolázeňský týden v Mnichově a Norimberce,
4.-18. května 1969: zprávy ze služební cesty, korespondence
(čes., něm.)

1969 kar98

352 Československý rozhlas: korespondence 1951-1969 kar98

353 Zprávy v tisku, novinové výstřižky, korespondence
(čes., angl., něm.)

1947-1974 kar98

354 Libreta k propagačním filmům 1966-1973 kar98

355 Výsledky dotazníkového průzkumu zahraničních pacientů
v léčebných ústavech Imperial a Labe za srpen-září 1969
(čes., něm.)

1969 kar98

356 Vzorové propagační dopisy
(čes., angl., fr., lat., něm.)

1947-1978 kar99

357 Seznamy adres zahraničních lékařů (mj. 1 tisk), adresář
československých velvyslanectví a konzulátů a reprezentací ČSA
v zahraničí, korespondence
(čes., nor.)

1957-1969 kar99

358 Seznamy adres československých odborných lékařů (členů
fyziatrické, gynekologické a kardiologické sekce Čs. lékařské
společnosti J. E. Purkyně), korespondence

1958-1969 kar99

359 Návštěvy zahraničních lékařů: programy, korespondence
(čes., angl., fr., něm.)

1949-1974 kar99

360 Návštěvy československých zdravotníků: korespondence,
mj. pozvání lékařů z krajských a fakultních nemocnic do
Františkových Lázní za účelem jejich zainteresování v náboru
samoplátců
(čes., slov.)

1952-1967 kar99

361 Exkurze studentů středních škol a pracovníků n. p.:
korespondence

1951-1963 kar99

 - 57 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

1.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, civilní obrana

362 Zápisy a zprávy z prověrek dodržování předpisů o bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci v Čs. státních lázních Františkovy
Lázně; korespondence, mj. plán práce komise OBP při ZV ROH
na 1. pololetí roku 1960

1952-1984 kar100

363 Předpisy pro pracoviště s radioaktivními látkami: čs. státní
norma

1958-1959 kar100

1.5.1 Požární ochrana

364 Závodní dobrovolný požární sbor Československých státních
lázní a zřídel Františkovy Lázně: korespondence

1949-1956 kar100

365 Zajištění požární bezpečnosti, včetně kontrol protipožárních
opatření, mj. hlášení požárů a směrnice pro činnost požárně
technických komisí, korespondence

1955-1986 kar100

366 Školení pracovníků lázeňské organizace o požární ochraně:
harmonogramy a sylaby přednášek, korespondence

1958-1959 kar100

1.5.2. Civilní obrana

367 Skupina svépomoci civilní obrany při Československých státních
lázních Františkovy Lázně: organizační schéma, úkoly složek
civilní obrany objektu, pokyny Štábu civilní obrany státu k řízení
a provádění přípravy obyvatelstva k obraně vlasti (mj. 2 tisky),
seznamy velitelů jednotlivých družstev (oddílů) civilní obrany,
cvičení civilní obrany, korespondence

1952-1976 kar100

368 Autentizovaný sešit CO (1963) 1967 ukn4

369 Školení civilní obrany: harmonogramy přednášek, seznamy
účastníků, korespondence

1952-1967 kar100

2. ÚSEK NÁMĚSTKA ŘEDITELE LÁZE ŇSKÉ ORGANIZACE

370 Příkazy náměstka ředitele lázeňské organizace, včetně podkladů
a korespondence

1974-1979 kar101

371 Interní sdělení náměstka ředitele lázeňské organizace, včetně
podkladů a korespondence

1977-1989 kar101

372 Zápisy z porad vedoucích oddělení ekonomického úseku
ředitelství lázeňské organizace

1964-1986 kar101

373 Zpráva o stavu a využítí výpočetní techniky v lázeňské
organizaci, korespondence

1974-1977 kar101

374 Korespondence Františka Pekaře, náměstka ředitele lázeňské
organizace
(čes., něm.)

1965-1975 kar101

 - 58 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

2.1. Plánování

375 Pětileté hospodářské plány, včetně podkladů a korespondence 1946-1980 kar101

376 Pětiletý plán rozvoje cestovního ruchu v lázeňské organizaci na
léta 1961-1965, včetně podkladů a korespondence

1959-1960 kar101

377 Roční souhrnné prováděcí hospodářské plány, včetně podkladů
a korespondence, mj. směrnice (2 tisky)

1950-1960 kar102

377 Roční souhrnné prováděcí hospodářské plány, včetně podkladů
a korespondence
(čes., něm.)

1960-1970 kar103

377 Roční souhrnné prováděcí hospodářské plány, včetně podkladů
a korespondence
(čes., něm.)

1971-1986 kar104

378 Přehledy a rozbory plnění vybraných (hlavních) ukazatelů
hospodářského plánu, včetně podkladů a korespondence

1950-1961 kar104

378 Přehledy a rozbory plnění vybraných (hlavních) ukazatelů
hospodářského plánu, včetně podkladů a korespondence

1961-1976 kar105

378 Přehledy a rozbory plnění vybraných (hlavních) ukazatelů
hospodářského plánu, včetně podkladů a korespondence

1976-1989 kar106

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace (jednotky)
Čs. státní lázně Františkovy Lázně, mj. zápisy a protokoly
z projednávání a závěrečného zhodnocení výsledků komplexního
rozboru, korespondence

1947-1966 kar106

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně, mj. zápisy a protokoly z projednávání
a závěrečného zhodnocení výsledků komplexního rozboru,
korespondence

1966-1974 kar107

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně, včetně zpráv o rozboru hospodářské
činnosti, mj. zápisy z projednávání hospodářských výsledků,
korespondence

1974-1978 kar108

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně, včetně zpráv o rozboru hospodářské
činnosti, mj. zápisy z projednávání hospodářských výsledků,
korespondence

1979-1983 kar109

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně, včetně zpráv o rozboru hospodářské
činnosti, mj. zápisy z projednávání hospodářských výsledků,
korespondence

1983-1986 kar110

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně, včetně zpráv o rozboru hospodářské
činnosti

1986-1988 kar111

379 Komplexní rozbory hospodaření lázeňské organizace Čs. státní
lázně Františkovy Lázně

1989-1990 kar112

 - 59 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

380 Komplexní rozbory hospodaření jednotlivých vnitropodnikových
chozrasčotních útvarů

1960-1976 kar112

381 Výkazy hospodaření lázeňské organizace, včetně směrnic
a pokynů k vedení účetní evidence
(čes., slov.)

1950-1979 kar112

382 Pasporty hlavních ukazatelů hospodářské a finanční činnosti
lázeňské organizace

1957-1960 kar112

383 Chozrasčotní výkazy vnitropodnikového chozrasčotního útvaru
Pomocné a vedlejší provozy

1959-1962 kar112

384 Přehled statistických ukazatelů lázeňské péče v hospodářských
jednotkách Československých státních lázní a zřídel (Statistické
přehledy č. 11/50-10/51, 12/51)

1950-1951 kar112

385 Výsledky strojového zpracování ukazatelů lázeňské péče
v lázeňských hospodářských organizacích, podřízených
Ministerstvu zdravotnictví - Ústřední správě lázní a zřídel Praha,
korespondence
(čes., slov.)

1957-1965 kar113

385 Výsledky strojového zpracování ukazatelů lázeňské péče
v lázeňských hospodářských organizacích, podřízených
Ministerstvu zdravotnictví - Ústřední správě lázní a zřídel Praha,
korespondence

1965-1972 kar114

386 Zprávy o výsledku hodnocení činnosti hospodářské jednotky
Československé státní lázně a zřídla v českých krajích,
mj. zpráva o činnosti, hospodaření a dosažených výsledcích
hospodářské jednotky Československé štátne kúpele a žriedla na
Slovensku za rok 1967, návrhy usnesení správního výboru
hospodářské jednotky Československé lázně a zřídla, včetně
podkladů, korespondence
(čes., slov.)

1968-1970 kar114

2.1.1 PaM

387 Plány pracovníků a mzdových fondů, včetně výkazů jejich
plnění, mj. analýzy předpokládaného mzdového vývoje,
podklady a korespondence

1947-1956 kar114

387 Plány pracovníků a mzdových fondů, včetně výkazů jejich
plnění, mj. analýzy předpokládaného mzdového vývoje,
podklady a korespondence

1956-1986 kar115

388 Racionalizace práce a mzdových soustav: směrnice a pokyny,
časové harmonogramy, žádost o souhlas se zavedením
racionalizace mzdových soustav, včetně podkladů,
korespondence, mj. zpráva o prověření účinnosti dosud přijatých
opatření a další opatření ke snižování pracnosti výroby a potřeby
pracovních sil ve smyslu usnesení vlády ČSR č. 98/1977

1973-1978 kar116

 - 60 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

389 Racionalizace práce a zvýšení ekonomické účinnosti mzdové
soustavy: oborový pětiletý plán racionalizace práce na léta
1981-1985, vyhodnocení výsledků plnění plánu racionalizace
práce, oborový plán politickoorganizačního zabezpečení II. etapy
programu ZEÚMS, zprávy o postupu přípravy a realizace
programu ZEÚMS, žádost o souhlas se zavedením II. etapy
programu ZEÚMS, včetně podkladů, korespondence

1981-1988 kar116

390 Zápisy z kontrol dodržování mzdově politických pokynů ve
stravovacích provozech v souvislosti se zavedením dietního
systému (vedoucí ekonom PaM), korespondence

1962 kar116

391 Práce přesčas: přehledy požadavků jednotlivých
vnitropodnikových chozrasčotních útvarů na práci přesčas,
včetně žádosti o její povolení, záznamy o provedených
prověrkách požadavků na práci přesčas, korespondence

1951-1990 kar116

392 Zavedení zkrácené týdenní pracovní doby: vyhlášky a pokyny,
rozvrhy pracovní doby jednotlivých hospodářských středisek,
korespondence, mj. návrh na zavedení zkrácené pracovní doby
v LO Karlovy Vary (1966) a zpráva o provedeném opatření
k využívání pracovní doby a k dodržování pracovní kázně (1973)

1966-1973 kar116

393 Stanovení a úpravy platových poměrů pracovníků Čs. státních
lázní Františkovy Lázně: výnosy Ministerstva zdravotnictví,
tarifní kvalifikační katology pracovních funkcí, platová zařazení,
osobní a jazykové příplatky, korespondence

1945-1986 kar117

394 Čerpání finančních prostředků mimo mzdový fond: instrukce,
legislativní normy, smlouvy o dílo, roční přehledy čerpání
finančních prostředků mimo mzdový fond, korespondence

1957-1968 kar117

395 Čerpání finančních prostředků ze mzdového fondu k úhradě
odměn z vedlejší činnosti: smlouvy o vedlejší činnosti,
korespondence

1962-1975 kar117

396 Hmotná zainteresovanost: dohody o podmínkách hmotné
zainteresovanosti, zprávy o plnění prémiových ukazatelů, návrhy
na výplatu záloh na hospodářských výsledcích, korespondence

1957-1987 kar118

397 Mimořádné odměny: návrhy vedoucích pracovníků na přiznání
mimořádných odměn, stanovení cílových odměn za provedení
mimořádné práce (mj. 1 technický výkres), roční přehledy
vyplacených odměn, korespondence

1952-1982 kar118

2.2 Finance a evidence

398 Úhrada anuit z hypotečních úvěrů váznoucích na lázeňském
majetku: korespondence

1946-1948 kar118

399 Evidence pohledávek lázeňské organizace, vzniklých před
9. květnem 1945, vůči Německé spolkové republice:
korespondence

1949-1970 kar118

400 Návrhy rozpočtu příjmů a výdajů Ředitelství státních lázní
a zřídel Františkovy Lázně, mj. vzorový rozpočet Ředitelství
státních lázní a zřídel Jánské Lázně na rok 1948, korespondence

1946-1950 kar118

 - 61 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

400 Návrhy rozpočtu příjmů a výdajů Československých státních
lázní a zřídel Františkovy Lázně,  mj. rozpočet příjmů a výdajů
pro čtvrtletní rozpočetní období, měsíční kontrolní sestavení
k rozpočtu příjmů a výdajů, korespondence

1949-1953 kar119

401 Návrh rozpočtu Balneologického ústavu kardiologického ve
Františkových Lázních na rok 1948, včetně číselníku (rozvrhu)
účtů

1947-1948 kar119

402 Oborová účtová osnova 1982 kar119

403 Fond kulturních a sociálních potřeb (Podnikový fond
pracujících): vyhlášky, směrnice a pokyny, návrhy rozpočtu,
přehledy čerpání finančních prostředků, korespondence

1957-1988 kar119

404 Základní statistická evidence podnikové jednotky
Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně

1949-1951 kar120

405 Zápisy o převzetí strojů, zařízení a dopravních prostředků,
mj. evidenční a záruční listy; korespondence

1955-1967 kar120

406 Převody základních prostředků mezi jednotlivými
vnitropodnikovými chozrasčotními útvary

1958-1967 kar120

407 Inventarizace drobných a krátkodobých předmětů hospodářského
střediska Vyšetřovací a balneologická zařízení k 31. říjnu 1971:
číselník, inventární soupisy, návrhy na vyřazení drobných
a krátkodobých předmětů, včetně likvidačních protokolů

1966-1971 kar121

2.3. Centrální přijímací a ubytovací kancelář

408 Směrnice a pokyny pro činnost centrální přijímací a ubytovací
kanceláře, korespondence

1950-1985 kar121

409 Domací řády lázeňských (léčebných) domů, mj. 1 tisk ve dvou
vyhotoveních
(čes., angl., fr., něm., rus.)

1950-1978 kar121

410 Odvoz zavazadel na nádraží: návrh organizace odvozu,
harmonogram, pokyny

1965-1968 kar121

411 Ceny za lázeňskou péči a ostatní výkony a služby: ceníky
(mj. 3 tisky), léčebné paušály, lázeňská taxa, propočet
průměrných nákladů za léčení, korespondence
(čes., angl., fr., něm.)

1946-1970 kar121

411 Ceny za lázeňskou péči a ostatní výkony a služby: ceníky
(mj. 5 tisků a 4 tisky ve dvou vyhotoveních), korespondence
(čes., angl., fr., něm.)

1971-1989 kar122

412 ČEDOK, čs. dopravní a cestovní kancelář, Praha: korespondence,
mj. 3 tisky
(čes., angl., fr., něm., špan.)

1949-1967 kar122

413 Cestovní kancelář TURISTA Praha: korespondence, mj. 1 plakát
(čes., slov.)

1954-1961 kar122

 - 62 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

414 Zahraniční cestovní kanceláře: zajištění lůžkové kapacity
a nástupních termínů, přehledy o čerpání allotmentů cestovních
kanceláří z kapitalistických států, předrezervace léčebných
pobytů, korespondence
(čes., angl., něm.)

1964-1983 kar122

415 Seznamy lázeňských hostů 1946-1948 kar123

416 Statistika návštěvy lázní a počtu ubytovacích dnů, mj. dotazníky
o cestovním (cizineckém), lázeňském, turistickém a léčebném
ruchu, korespondence

1946-1959 kar123

417 Seznamy pacientů léčených na křížkované choroby 1960-1961 kar123

418 Zajištění pobytu účastníků VII. mistrovství světa v házené
a Závodu míru: zápisy z jednání, korespondence, mj. 1 technický
výkres

1977-1980 kar123

419 Léčebné pobyty cizích státních příslušníků: pokyny, vyúčtování
služeb, korespondence
(čes., angl., fr., lat., něm., pol., rus., slov.)

1947-1979 kar123

420 Měsíční výkazy obsazenosti lůžek a stavu cizinců 
z kapitalistických a lidově demokratických států
(srovnání plánu a skutečnosti)

1961-1971 kar123

421 Seznamy zahraničních pacientů 1961-1970 kar124

421 Seznamy zahraničních pacientů 1971-1976 kar125

421 Seznamy zahraničních pacientů 1977 kar126

422 Domovní kniha LÚ Imperial 1964 ukn5

423 Kniha denních hlášení cizinců LÚ Pawlik (2 svazky) 
1. svazek: 16. ledna - 7. září 1967
2. svazek: 9. září 1967 - 24. srpna 1968 (čes., něm.)

1967-1968 ukn6-7

424 Kniha cizinců 1972 ukn8

2.4 Technicko-provozní záležitosti

425 Ubytovací a stravovací provozy: směrnice a pokyny, jídelní
lístky, korespondence
(čes., angl., fr., něm.)

1947-1979 kar126

426 Provozní záležitosti lázeňského domu Richmond: korespondence 1948-1953 kar126

427 Dodávky a odběry topné páry z parovodní sítě Městské výtopny
Františkovy Lázně: dotazníky o spotřebě tepla v jednotlivých
lázeňských objektech, hospodářská smlouva, korespondence ve
věci rozšíření Městské výtopny ve Františkových Lázních, včetně
zápisů z kontrolních dnů

1948-1984 kar127

428 Úpravy jízdních řádů, zřízení zastávek: korespondence s ČSD
a ČSAD

1949-1955 kar127

 - 63 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

429 Závodní jídelna Čs. státních lázní Františkovy Lázně: legislativní
normy, režijní stravování zaměstnanců, hlášení strávníků,
záznamy z kontrol skladových zásob, předání provozu závodního
stravování n. p. Restarauce a jídelny - západočeské lázně,
podnikové ředitelství  Karlovy Vary, korespondence s výše
jmenovaným n. p. v záležitosti úhrady věcných nákladů závodní
jídelny, včetně podkladů, delimitace Městskému podniku pro
výstavbu, údržbu a služby Františkovy Lázně

1949-1961 kar127

430 Ústřední prádelna: návrh organizace, měsíční výkazy nákladů,
korespondence

1951-1975 kar127

431 Zahradnictví: pěstební plány, výstavba skleníku, korespondence 1951-1975 kar127

432 Statistické výkazy spotřeby paliv, vody a energie 1952-1976 kar127

433 Zprávy o stavu výměníkových stanic 1965-1976 kar127

434 Zápisy z porad technicko-hospodářských pracovníků
hospodářského střediska 13 - Pomocné provozy, mj. zápis
z pracovní porady ve věci využití skladovacích ploch v ústředním
skladu (1968) a o zásadách vedení pomocných a vedlejších
skladů (1976)

1968-1989 kar127

435 Zápisy z porad stravovacích referentů, mj. zápis z jednání
organizační komise pro soutěž odbornosti v oboru kuchař-číšník
ze dne 22. února 1988

1976-1989 kar127

2.4.1 Investice

436 Plány investiční výstavby, generálních oprav a běžné údržby,
včetně podkladů, výkazů plnění vybraných ukazatelů plánu
a korespondence, mj. přehledy dodávek strojů a zařízení
(čes., něm.)

1947-1955 kar127

436 Plány investiční výstavby, generálních oprav a běžné údržby,
včetně podkladů, výkazů plnění vybraných ukazatelů plánu
a korespondence, mj. přehledy dodávek strojů a zařízení

1955-1960 kar128

436 Plány investiční výstavby a velké údržby, včetně podkladů,
výkazů plnění vybraných ukazatelů plánu a korespondence,
mj. přehledy dodávek strojů a zařízení
(čes., slov.)

1960-1975 kar129

436 Plány investiční výstavby a velké údržby, včetně podkladů,
výkazů plnění vybraných ukazatelů plánu a korespondence,
mj. přehledy dodávek strojů a zařízení

1975-1989 kar130

437 Akce zvelebení některých lázeňských a rekreačních míst:
rozpisy plánu generálních oprav, výpisy z plánu investičních
prací a dodávek, evidenční listy, zprávy o plnění, korespondence

1954-1966 kar130

438 Akce na rozvoj cestovního ruchu: evidenční listy, zprávy
o plnění, korespondence

1959-1968 kar130

439 Demolice traktu budovy Lázní II.: zápisy z jednání v dané
záležitosti, korespondence

1946-1950 kar130

 - 64 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

440 Stavba ústřední kotelny a prádelny Československých státních
lázní a zřídel Františkovy Lázně, včetně rekonstrukce budovy
Lázní IV.: stavební povolení a kolaudační rozhodnutí, kalkulace
stavebních prací, korespondence

1947-1955 kar130

441 Elektrifikace lázní a rekonstrukce rozvodné elektrické sítě:
kalkulace stavebních prací, korespondence, mj. 4 technické
výkresy

1947-1956 kar130

442 Rekonstrukce a přístavba Lázní I., včetně stavby studnových
základů pro vysoký komín kotelny a generální opravy železných
nádrží: kalkulace stavebních prací, korespondence,
mj. 1 technický výkres

1947-1959 kar131

443 Rekonstrukce lázeňských domů Boston, Askania, Vltava:
kalkulace stavebních prací, vyúčtování, korespondence

1948-1954 kar131

444 Rekonstrukce Lázní III. a mechanizace slatinných procedur:
kalkulace stavebních prací, zprávy ze služebních cest, zápisy
z kontrolních dnů a z jednání v záležitosti uvedení Lázní III. 
do provozu, korespondence, mj. 9 technických výkresů

a 24 technických výkresů ve dvou vyhotoveních
(čes., slov.)

1948-1978 kar131

445 Rozšíření kuchyně a zřízení přístupu k jídelnám v lázeňském
hotelu Tři lilie: kalkulace stavebních prací

1950 kar131

446 Rekonstrukce lázeňského domu Esplanade (Rudý říjen):
kalkulace stavebních prací, zápisy z jednání v záležitosti
adaptace objektu, korespondence
mj. 5 technických výkresů

1950-1965 kar131

447 Rekonstrukce a přístavba lázeňského domu Splendid: kalkulace,
výkazy a vyúčtování stavebních a nestavebních prací, investiční
listy, zápisy z kontrolních dnů a dalších jednání v dané
záležitosti, korespondence

1950-1968 kar132

448 Rekonstrukce fasády lázeňského domu Atlantis: kalkulace
stavebních prací

1952 kar132

449 Rekonstrukce lázeňského domu Chigago: kalkulace stavebních
prací, korespondence

[1952]-1954 kar132

450 Rekonstrukce lázeňského domu Windsor: kalkulace stavebních
prací, hospodářské smlouvy, zápisy z jednání komise pro
prověrku investiční výstavby, korespondence, mj. 6 technických
výkresů

1952-1960 kar132

451 Rekonstrukce a přístavba lázeňského domu W. Harveye:
důvodová zpráva, zápisy z jednání komise BOZP a výrobního
výboru, korespondence, mj. zřízení dalších dvou kabin na
podávání uhličitých koupelí a výměna výtahů

1952-1990 kar133

452 Demolice dvorních budov v lázeňském domě Vesna: demoliční
povolení, korespondence

1953 kar133

453 Rekonstrukce lázeňského domu Tamara: kalkulace stavebních
prací, korespondence

1954-1960 kar133

 - 65 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

454 Rekonstrukce lázeňského domu Flora: průvodní zpráva,
kalkulace stavebních prací

1955 kar133

455 Rekonstrukce lázeňského domu Varšava a stavba plnírny
minerálních vod: důvodová zpráva

1955 kar133

456 Rekonstrukce lázeňského domu Astoria:  technická zpráva,
kalkulace stavebních prací

1956 kar133

457 Rekonstrukce lázeňského domu Zlatý kříž: kalkulace stavebních
prací, hospodářské smlouvy

1957-1962 kar133

458 Rekonstrukce lázeňského domu Metuje: kalkulace stavebních
prací, hospodářské smlouvy

1958 kar133

459 Rekonstrukce lázeňského domu Purkyně: kalkulace stavebních
prací, hospodářská smlouvy, měsíční výkazy provedených prací,
korespondence

1958-1967 kar133

460 Rekonstrukce lázeňských domů Labe a Volha: kalkulace
stavebních prací, hospodářské smlouvy, zápisy z kontrolních dní
a kolaudačního řízení, korespondence

1958-1969 kar133

461 Rekonstrukce lázeňského domu Ostravice: kalkulace stavebních
prací, korespondence

1959 kar133

462 Rekonstrukce lázeňského domu Park Hotel: kalkulace stavebních
prací, hospodářské smlouvy, zápisy z kontrolních dní,
korespondence

1959-1962 kar133

463 Rekonstrukce lázeňského domu Berounka: technická zpráva,
zápisy o převzetí objektu, korespondence, mj. 11 technických
výkresů

1959-1963 kar133

464 Rekonstrukce lázeňského domu Imperial: hospodářská smlouva,
zápisy z kontrolních dní a kolaudačního řízení, korespondence

1959-1969 kar133

465 Rekonstrukce lázeňských domů Elektra, Romano a Isis: zprávy
ze služebních cest, kalkulace stavebních prací, zápisy o převzetí
objektů, korespondence

1960-1967 kar133

466 Projekt výstavby stravovacího střediska, balneoterapie
a léčebných ústavů v Dukelské ulici: závěrečný protokol soutěžní
poroty pro posouzení návrhů na urbanisticko-architetoktonické
řešení, projektový úkol, zprávy ze služebních cest,
korespondence, mj. 1 fotografie modelu územního plánu
(čes., něm.)

1960-1970 kar134

467 Demolice lázeňského domu Atlantis: korespondence 1961-1970 kar134

468 Rekonstrukce a výstavba výměníkových stanic: zápisy
z kolaudačního řízení, hospodářské smlouvy, korespondence

1961-1974 kar134

469 Rekonstrukce lázeňského domu Radbuza: stavební povolení,
kalkulace stavebních prací, korespondence, mj. 14 technických
výkresů

1962-1963 kar134

470 Výstavba typových podnikových jeslí: schvalovací protokol,
územní rozhodnutí, zakázkový list, korespondence

1963-1965 kar134

471 Rekonstrukce lázeňského domu Křížkovský: hospodářská
smlouva, zápisy z kontrolních dní, korespondence

1963-1966 kar134

 - 66 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

472 Projekt vnitřního vybavení lázeňského pokoje; korespondence,
mj. 16 technických výkresů

1963-1969 kar134

473 Demolice lázeňského domu Evropa: demoliční výměr,
korespondence v pozemkoknižních záležitostech

1965-1969 kar134

474 Výstavba svobodárny a bytových jednotek pro zaměstnance
lázní: korespondence

1967-1968 kar134

475 Zřízení minigolfového hřiště u lázeňského domu Imperial:
provozní řád, ceník, korespondence

1968-1985 kar134

476 Rekonstrukce a výstavba hřišť v tenisovém areálu 
TJ Lokomotiva Františkovy Lázně: důvodová zpráva, zápisy
z jednání, korespondence, mj. 4 technické výkresy

1970-1975 kar134

477 Rekonstrukce rekreačního střediska Jáchymov: zápisy z jednání
v dané záležitosti, cestovní zpráva, korespondence

1975-1977 kar134

478 Výstavba pionýrského tábora Seníky: zápisy z jednání v dané
záležitosti, zpráva vedoucího technického oddělení lázeňské
organizace o zajištění a postupu prací

1985-1989 kar134

2.4.2 Prameny

479 Rekonstrukce a úpravy jímaní pramenů, rozvodné a kanalizační
sítě: zápisy z jednání, zprávy o práci na pramenech, provádění
hydrogeologických vrtů, provozní korespondence
mj. 11 fotografií a 1 fotografie ve dvou vyhotoveních

1949-1981 kar134

480 Vodohospodářské záležitosti: korespondence 1954-1964 kar134

481 Regulace Slatinného potoka a ohrožení přírodních léčebných
zdrojů: zápisy z jednání, zprávy o provedených kontrolách stavu
pramenů, hospodářská smlouva o převodu správy národního
majetku, mj. 1 technický výkres

1947-1975 kar135

482 Územní plán sokolovsko-chebské hnědouhelné pánve a ohrožení
přírodních léčebných zdrojů: studie (mj. 1 mapa, 5 technických
výkresů, 43 fotografií), zápisy z jednání, korespondence

1955-1979 kar135

483 Izolace a ochrana záchytů a betonových podlah proti vlivům
minerálních vod, mj. 7 technický výkresů a 8 nabídkových listů
výrobků firmy Istako Praha

[1947]-1952 kar135

484 Výstavba pavilonu nad Novým pramenem: kalkulace stavebních
prací, protokol o převzetí provedených stavebních prací,
korespondence, mj. 1 technický výkres

1947-1959 kar135

485 Rekonstrukce kolonády Solného a Lučního pramene a projekt
jejího propojení s budovou Lázní III.: důvodová zpráva, zápisy
z kontrolních dnů, mj. 1 technický výkres

1950-1967 kar135

486 Projekt zásobování  Vojenského lázeňského ústavu Kyjev
a Lázní I. minerální uhličitou vodou: stavební výměr, technická
zpráva, statický výpočet železobetonu akumulačních nádrží
a čerpací stanice, kalkulace stavebních prací, faktury,
korespondence  mj. 7 technických výkresů ve dvou vyhotoveních
a 4 technické výkresy ve třech vyhotoveních

1952-1969 kar135

 - 67 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

487 Rekonstrukce dlažeb v kolonádě: zápisy z jednání v dané
záležitosti, kalkulace stavebních prací (mj. 1 technický výkres),
hospodářská smlouva, korespondence

1961-1962 kar135

488 Rekonstrukce pramene Natálie s kolonádou: investiční záměr,
korespondence

1964 kar135

489 Vybírání mincí, vhazovaných návštevníky dvorany Glauberových
pramenů do rotundy záchytu pramene Glauber IV.: smlouvy
o vedlejší činnosti, korespondence

1964-1966 kar135

2.4.3 Těžba peloidů

490 Těžební plány: vytyčení těžebního prostoru, korespondence,
mj. 2 technické výkresy

1948-1953 kar136

491 Prodej rašeliny: korespondence
(čes., angl., něm.)

1949-1960 kar136

492 Zařízení pro těžbu rašeliny: korespondence, mj. 3 fotografie 1949-1964 kar136

493 Těžba křemeliny Vildštejnskými hlinnými závody, n. p., Skalná
na rašeliništi SOOS: zápisy z jednání, korespondence

1952-1954 kar136

494 Průzkum a zhodnocení rašelinného ložiska v lokalitě Čistá -
Krásno za účelem těžby peloidů pro potřeby západočeských
lázní: výzkumné studie, zápisy z jednání, výměr o svěření ložiska
do operativní správy lázeňské organizace Františkovy Lázně,
korespondence mj. 2 mapy, 1 mapa ve dvou vyhotoveních
a 7 technických výkresů

1959-1979 kar136

495 K zabezpečení peloterapie ve Františkových Lázních: výzkumná
studie (řešitel : Jan Holler, LO Františkovy Lázně), zápisy
z jednání, korespondence, mj. 1 fotografie

1964-1970 kar136

496 Návrh na využití sirnoželezité slatiny (Františkovy Lázně)
a rašeliny (Čistá - Krásno)

1965 kar136

497 Hospodaření s peloidy: pokyny, výzkumné studie, revizní zprávy,
nápravná opatření, korespondence

1966-1980 kar136

498 Těžba slatiny v prostoru pramene Natálie: výzkumná studie
vypracovaná Interprojektem, projektově inženýrskou organizací,
Praha, korespondence, mj. 4 technické výkresy, 4 technické
výkresy ve dvou vyhotoveních, 6 fotografií

1967-1972 kar136

499 Zajištění těžby peloidu v letech 1973-1976 : tematický úkol
(řešitel: Jan Holler, LO Františkovy Lázně), povolení Okresního
národního výboru v Chebu k odlesnění pozemků pro těžbu
rašeliny, korespondence, mj. 2 mapy, 1 mapa ve dvou
vyhotoveních, 2 mapy ve třech vyhotoveních, 1 technický výkres,
3 technické výkresy ve třech vyhotoveních

1972-1976 kar136

 - 68 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

2.4.4 Doprava

500 Plány závodové silniční dopravy, včetně podkladů 
a korespondence,  mj. zpráva o stavu vozového parku
k 1. lednu 1974

1950-1955 (1974) kar137

501 Měsíční statistická hlášení o závodové silniční dopravě
motorovými vozidly, včetně korespondence

1948-1954 kar137

502 Měsíční hlášení spotřeby pohonných hmot, mj. přehledy nákladů
na dopravu v roce 1965 a 1. čtvrtletí 1966

1949-1956 (1966) kar137

503 Technická dokumentace osobních a nákladních automobilů:
záznamy o předání a převzetí, typová osvědčení motorového
vozidla, sešity technických prohlídek motorových vozidel, včetně
protokolů, opravy automobilů, pojištění zákonné odpovědnosti za
škody způsobené provozem motorových vozidel, korespondence

1945-1960 kar137

504 Transportní příkazy, včetně korespondence se  Střediskem řízené
nákladní dopravy při Okresním národním výboru v Chebu

1951 kar137

505 Autobusová závodová doprava: korespondence, mj. prozatímní
jízdní řád pro přepravu pacientů

[1955]-1979 kar137

2.5 Bytové hospodářství

506 Bytové jednotky ve správě Čs. státních lázní Františkovy Lázně:
žádosti o přidělení bytových jednotek, seznamy nájemníků,
úpravy výše nájemného a poplatků, výpovědi z bytových
jednotek, korespondence, mj. hlášení a připomínky bytového
referenta, zápisy z jednání bytové komise lázeňské organizace
a 2 technické výkresy

1946-1978 kar137

507 Domácí a provozní řády pro ubytování pracovníků lázeňské
organizace v jejích ubytovacích zařízeních, mj. vzorový
ubytovací řád LO Karlovy Vary

1958-1974 kar137

508 Žádosti o přidělení bytových jednotek Městským národním
výborem Františkovy Lázně  pracovníkům Čs. státních lázní
Františkovy Lázně, mj. rozhodnutí Městského národního výboru
Františkovy Lázně o přidělení bytu dle pořadníku Čs. státních
lázní Frantiiškovy Lázně (1971)

1949-1989 kar137

509 Bytová družstevní výstavba: korespondence 1963-1976 kar137

3. ZŘÍDELNÍ VÝROBA

510 Převzetí Zasilatelství minerálních vod ve Františkových Lázních,
s. r. o., včetně likvidovaného provozu zřídla v Lázních Kynžvart,
do správy Československých státních lázní a zřídel Františkovy
Lázně: přihlášky vkladů, změny ve firemním rejstříku, seznamy
ochranných známek, normy pro plnění minerální vody,
korespondence, mj. reklamní leták na železitý minerální
rašelinný roztok (před rokem 1918; angl., dán., fr., něm., ukr.)

(1918) 1945-1953 kar138

511 Zápisy z porad pracovníků zřídelního sektoru 1951-1953 kar138

 - 69 -



Evid.
jedn. č.

Časový rozsahObsahInv.
č.

512 Personální a mzdové záležitosti pracovníků zřídelní výroby:
jmenování vedoucích pracovníků, práce přesčas, platová
zařazení, čerpání a kontrola mzdových fondů

1950-1953 kar138

513 Socialistické soutěžení ve zřídelní výrobě: směrnice,
vyhodnocení, korespondence

1953-1954 kar138

514 Rozpisy plánu výroby minerálních vod, včetně zpráv o plnění
plánu, podklady a korespondence

1950-1953 kar138

515 Návrh rozpočtu příjmů a výdajů zřídelní výroby
Československých státních lázní a zřídel Františkovy Lázně
na rok 1953, včetně podkladů a korespondence

1953 kar138

516 Roční rozvahy, včetně výkazů zisku a ztráty 1947-1953 kar138

517 Rozbor výsledků hospodaření zřídelní výroby za rok 1952 1953 kar138

518 Bakteriologické rozbory minerální vody z františkolázeňských
pramenů

1949 kar138

519 Výrobní kalkulace ceny minerálních vod: kalkulační soupisy
vlastních nákladů a výnosů výroby minerálních vod, podnikové
ceníky, korespondence

1949-1953 kar130

520 CENTROKOMISE, československá akciová společnost pro
dovoz a vývoz potravin, Praha: korespondence v exportních
záležitostech, objednávky, faktury, mj. kalkulace ceny
minerálních vod pro export
(čes., něm.)

1949-1954 kar138

521 Reklamace dodaných lahví s minerální vodou Natálie 1950-1952 kar138

522 Měsíční hlášení o počtu naplněných a prodaných lahví a škodách
na zásobách, mj. roční výkazy výroby (1948-1952) a odběru
minerálních vod (1950), týdenní výkazy expedice minerálních
vod (1949), korespondence

1948-1955 kar138

523 Kniha výroby (výrobní deník): evidence rozbitých, umytých
a naplněných lahví

1949-1953 ukn9

 - 70 -



Rejstřík věcný

akce na rozvoj cestovního ruchu 438

akce zvelebení některých lázeňských a rekreačních míst 437

americká armáda 103

arbitráže 85

balneoterapeutická (balneologická) zařízení 121

   -    Čerpací stanice u Františkova pramene 121

   -    Čerpací stanice u pramene Natálie 118-119

   -    Dvorana Glauberových pramenů 118-119,
121, 302, 489

   -    Kloktárna u Lázní IV. 118-119

   -    Kolonáda Plynových lázní 118-119

   -    Lázně I. 118-119,
121, 222,
442, 486

   -    Lázně II. 439

   -    Lázně III. 118-119,
121, 300,
444, 485

   -    Lázně IV. 118-119,
121, 440

   -    Nová čerpací stanice (u Ústředního vyšetřovacího ústavu) 121

   -    Pavilon Františkova pramene 118-119

   -    Pavilon Luisina pramene 119

   -    Pavilon nad Novým pramenem 484

   -    Pavilon pramene Glauber I. 118-119

   -    Pavilon pramene Natálie s kolonádou 118-119,
302, 488

   -    Pavilon Solného a Lučního pramene s kolonádou 118-119, 485

   -    Plynové lázně 118-119, 121

   -    Rašeliniště v Novém Drahově (něm. Rohr, místní část obce Třebeň, okres Cheb) 119

   -    Rašeliniště ve Dvorečku (něm. Höflas(gut), místní část obce Františkovy Lázně) 119

   -    Rašeliniště ve Slatině (něm. Schlada, místní část obce Františkovy Lázně) 119

   -    Toalety u Lázní IV. 118-119

   -    Trafostanice Lázní I. 119

   -    Vyšetřovací a balneoterapeutická zařízení 119, 121,
263, 407

 - 71 -



bytová agenda 474, 506,
508-509

ceníky 300, 411

centrální laboratoř 301

centrální přijímací a ubytovací kancelář 408

cestovní kanceláře 412-414

cestovní ruch

   -    akce na rozvoj cestovního ruchu 438

   -    dotazníky o cestovním (cizineckém), lázeňském, turistickém a léčebném ruchu 416

   -    pětiletý plán rozvoje cestovního ruchu na léta 1961-1965 376

   -    zprávy o průběhu a rozvoji cestovního ruchu v LO 36

cestovní zavazadla 99, 410

civilní obrana 367-369

dětská gynekologie 291

dietní stravování 276

doprava 504

   -    autobusová závodová doprava 505

   -    měsíční hlášení spotřeby pohonných hmot 502

   -    měsíční statistická hlášení o závodové silniční dopravě motorovými vozidly 501

   -    technická dokumentace osobních a nákladních automobilů 503

dosovaná terénní kúra 274

elektrifikace lázní 441

fond kulturních a sociálních potřeb 403

hlavní úkoly LO (též programové cíle LO) 9-10

hmotná (kvalifikovaná) odpovědnost 101

hmotná zainteresovanost 20, 247, 396

chorobopisy 278-279

indikační seznamy 271

insuflace zřídelního plynu 293

interní sdělení

   -    náměstka ředitele lázeňské organizace 371

   -    ředitele lázeňské organizace 28

komise

   -    bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (LO) 451

   -    cenová (LO) 33

   -    cestovního ruchu (ONV Cheb) 36

 - 72 -



   -    fluktuační (ZV ROH) 73

   -    hodnotitelské komise přehlídek práce (GŘ ČSLZ) 252

   -    chozrasčotní (LO) 33

   -    ideologická/ subkomise názorné agitace (ZO KSČ) 56

   -    inventarizační a likvidační (LO) 33

   -    investiční (LO) 33

   -    k zajištění pionýrského tábora ROH (ZV ROH) 73

   -    kárná (LO) 91

   -    kulturně výchovná (ZV ROH) 73

   -    kvalifikační (LO) 33

   -    mzdová (ZV ROH) 73

   -    ochrany a bezpečnosti práce (ZV ROH) 362

   -    okresní plánovací (ONV Cheb) 49

   -    organizační komise pro soutěž odbornosti v oboru kuchař-číšník (LO) 435

   -    požárně-technické (LO) 365

   -    pro boj s negativními vlivy (GŘ ČSLZ Praha) 34

   -    pro hodnocení hospodářského výsledku (LO) 33

   -    pro komplexní socialistickou racionalizaci (LO) 256-257

   -    pro socialistickou soutěž (LO) 254-255

   -    pro účelnou farmakologii (LO) 33

   -    provozní (LO) 33

   -    revizní (ZV ROH) 73

   -    rozhodčí (ZV ROH) 73

   -    trestní (ONV Cheb) 90

   -    zásobovací a stravovací (ZV ROH) 73

komplexní socialistická racionalizace 256-257

konference (též kongresy, sympozia) 316-317,
319-320

konfiskované majetkové podstaty 104, 107-108

kontraindikace 309

kontrola 208, 215,
241, 247

   -    hospodářsko-finanční revize v ČSLZ Františkovy Lázně (KNV Karlovy Vary) 212

   -    komplexní průzkum v Čs. státních lázních Františkovy Lázně (ÚRO Praha) 213

   -    komplexní rezortní prověrky LO (MZd, odbor rezortní kontroly Praha) 205

   -    kontrola hospodaření s prostředky nemocenského pojištění (OSNP Cheb) 217

 - 73 -



   -    plánované periodické prověrky VCHÚ (vedoucí pracovníci LO) 193

   -    prověrka stavu spisové a archivní služby v LO (KS MV Plzeň, StA Plzeň) 225

   -    prověrka stížností na nedostatky v LO (Nejvyšší kontrolní úřad Praha) 219

   -    prověrky úrovně lázeňské péče (ONV Cheb) 216

   -    provozní kontroly v ČSLZ Františkovy Lázně (GŘ ČSLZ Praha) 201

   -    provozní prověrky jednotlivých pracovišť (vedoucí pracovníci ředitelství) 198

   -    revize plnění povinností vedoucích pracovníků vůči osobnímu a mzdovému odd. 246

   -    revizní zprávy z kontrol léčebných provozů (lékařský ředitel, hlavní lékař LO) 265

   -    revizní zprávy z provozních kontrol přednostů (primářů) jednotlivých LÚ 266

   -    revizní zprávy z vnitropodnikových kontrol 192

   -    roční periodické prověrky hospodaření LO (GŘ ČSLZ Praha) 210

   -    vnitřní kontrola daňově finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za léta 1967-1969 200

   -    vyjádření k revizní zprávě ze mzdové dohlídky (MZd, ÚSLZ Praha) 206

   -    zápis o namátkové cenové a daňové kontrole (MZd, ÚSLZ Praha) 209

   -    zápisy a zprávy o vnitřní kontrole podnikové pokladny 194

   -    zápisy a zprávy o vnitřní prověrce efektivnosti v LO Františkovy Lázně 199

   -    zápisy a zprávy z kontrolních fyzických inventur ve stravovacích provozech 196

   -    zápisy o kontrole hygieny stravovacích provozů (hygienik LO) 267

   -    zápisy o výsledku kontrol daně z obratu a daně z výkonu (GŘ ČSLZ Praha) 204

   -    zápisy z kontrol dodržování mzdově politických pokynů (vedoucí ekonom PaM) 390

   -    zápisy z kontrol právní agendy LO (MZd, ÚSLZ Praha) 207

   -    zápisy z namátkových vnitřních kontrol 195

   -    záznamy o provedených prověrkách požadavků práce přesčas 391

   -    zpráva o prověrce úrovně a metod práce ZO ROH (OV OS, OV KSČ Cheb) 78

   -    zprávy o kontrolní činnosti vedoucích pracovníků LO 191

lázeňská léčba (též lázeňská péče) 3, 88

   -    ceny za lázeňskou péči a ostatní výkony a služby 411

   -    hospodářské smlouvy o poskytování lázeňské péče 95-97

   -    lázeňská léčba chronického gynekologického zánětu 311

   -    poukazy na lázeňské léčení 96-98

   -    průzkum přidělování a potřeby poukazů na gynekologickou lázeňskou léčbu 312

   -    přehled statistických ukazatelů lázeňské péče 384-385

   -    rozbor nedostatků ve výběru pacientů na lázeňskou léčbu 309

   -    sledování pozdních výsledků lázeňské léčby 310

   -    veřejné důtky a předčasné disiplinární propuštění pacientů z lázeňského léčení 284

 - 74 -



   -    zpráva o stavu léčebné péče v LO Františkovy Lázně 264

lázeňská sezóna

   -    slavnostní zahájení lázeňské sezóny 324

   -    zprávy o zajištění a průběhu lázeňské sezóny 35

lázeňské domy 142

   -    LD Anna (Charkov) 119, 170

   -    LD Arosa (Vančura) 112, 121

   -    LD Askania (Pawlik III.) 119, 121, 443

   -    LD Astoria-Melania (Jessenius) 105, 119,
121, 456

   -    LD Atlantis (ubytování zaměstnanců, závodní jídelna, závodní klub) 119, 448, 467

   -    LD Aurora (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Austria (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Bavorský dvůr (ubytování zaměstnanců) 119, 142

   -    LD Berounka (dříve Bohemia) 132, 463

   -    LD Bílý lev (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Biskra (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Boston (Pawlik I.) 119, 121,
263, 443

   -    LD Cecilie (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Celtic 119

   -    LD Coventry (Ředitelství) 118-119, 121

   -    LD Doubravka (dříve Puttenberg) 155

   -    LD Dvořák (dříve Beau Rivage) 138, 143

   -    LD Elektra (Semmelweiss III.) 119, 121, 465

   -    LD Elyseé (Kowalski) 119

   -    LD Esplanade (Libenský, Rudý říjen) 119, 446

   -    LD Evropa 119, 169, 473

   -    LD Fibich (dříve Metropol) 138, 144

   -    LD Flora (ubytování zaměstnanců) 119, 454

   -    LD Foerster (dříve Regina) 138, 145

   -    LD Frankfurt (Čajkovskij) 119, 167

   -    LD Fučík (dříve Mirabell) 146

   -    LD Charita 113

   -    LD Chigago (ubytování zaměstnanců) 119, 449

 - 75 -



   -    LD Imperial 156, 263,
355, 422,
464, 475

   -    LD Isis (Semmelweiss I.) 119, 121, 465

   -    LD Janáček (dříve Bristol) 138, 147

   -    LD Jizera (dříve Onyx) 157

   -    LD Klára (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Křížkovský (dříve Kaiserhof, Beskyd) 138, 148, 471

   -    LD Kubelík (Dunajevskij) 119, 168

   -    LD Labe (dříve Krakonoš, Slavia) 138, 149, 460

   -    LD Lužnice (dříve Alexandrie) 158

   -    LD Metuje (dříve Primavera) 133, 458

   -    LD Montreaux (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Monty (Stalingrad) 119, 174, 182

   -    LD Morava (dříve Belvedere) 159

   -    LD Nežárka (dříve Riviera) 131

   -    LD Oděsa 182

   -    LD Ohře (dříve Švýcarský dvůr) 134

   -    LD Ostravice (dříve Monaco) 160, 461

   -    LD Panama (Minsk) 119, 138, 150

   -    LD Park Hotel 119, 173, 462

   -    LD Ploučnice (dříve Renata) 135

   -    LD Popelka (dříve Bellaria) 161

   -    LD Pošta 141, 146, 156

   -    LD Purkyně 459

   -    LD Quisisana (Stroganov) 106, 119, 182

   -    LD Radbuza (dříve Bruxelles, Belgický dvůr) 162, 469

   -    LD Richmond (Rubeška) 119, 121, 426

   -    LD Romano (Semmelweiss II.) 119, 121, 465

   -    LD Růže (Leningrad) 119, 172

   -    LD Sázava (dříve Royal) 163

   -    LD Sevilla (Sevastopol) 119

   -    LD Smetana 138, 151

   -    LD Sokolovo 184

   -    LD Splendid (Pawlik) 119, 121, 447

   -    LD Střela (dříve Panonie) 152

 - 76 -



   -    LD Šárka (Kazaň) 119, 171

   -    LD Štýrský dvůr (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Tamara 112, 453

   -    LD Tři lilie 119, 445

   -    LD Úpa (dříve Řím) 136

   -    LD Váh (dříve Dagmar) 137

   -    LD Varšava 112, 455

   -    LD Vesna (Semmelweiss) 119, 121, 452

   -    LD Vltava (Pawlik II.) 119, 121, 443

   -    LD Volha (dříve Savoy) 138, 460

   -    LD Volha (dříve Savoy, Lipsko) 164

   -    LD Volyňka (dříve Jitka) 165

   -    LD Westminster (Lang) 119

   -    LD Windsor 119, 450

   -    LD Zlatá hvězda (ubytování zaměstnanců) 119

   -    LD Zlatý kříž 112, 457

   -    LÚ Dětská léčebna 109

lázeňské kino 330

lázeňské místo

   -    koncepce rozvoje západočeských lázní a lázeňských míst 4

   -    statuty 1

lázeňský majetek

   -    evidence budov 117, 130,
140, 154

   -    evidence pozemků 115-116,
129, 139,
153, 166

   -    generální inventarizace k 1. 1. 1955 121, 127

   -    komplexní zakládání evidence nemovitostí 181

   -    majetkové převody 107,
111-113,
182-183,
185-186, 481

   -    odhady ceny lázeňských objektů ČSLZ Františkovy Lázně 118-119

   -    pozemnostní archy 180

   -    pronájmy 114, 124,
187-188

   -    přejmenování lázeňských domů, ulic a pramenů 179

 - 77 -



   -    rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví 86

   -    seznamy lázeňských objektů 178

   -    soupis základních prostředků LO k 1. 1. 1957 175

   -    správa národního majetku 177

   -    typizační a normovací tabulky lázeňských objektů 120

   -    výpisy z pozemkových knih 180

lázeňský orchestr 329

lázeňští hosté

   -    hlášení a zprávy o úrazu, hospitalizaci a úmrtí pacientů 282

   -    chorobopisy zemřelých pacientů 279

   -    léčebné pobyty cizích státních příslušníků 419

   -    měsíční výkazy konziliárních vyšetření, statistika ambulantních pacientů 283

   -    seznamy lázeňských hostů 415, 421-424

   -    seznamy pacientů léčených na křížkované choroby 417

   -    útulek (jesle) pro děti pacientek léčících se ve Františkových Lázních 292

   -    veřejné důtky a předčasné disiplinární propuštění pacientů z lázeňského léčení 284

   -    výsledky dotazníkového průzkumu zahraničních pacientů 355

   -    zprávy o předčasném ukončení léčebného pobytu 285

léčebné ústavy 30

   -    LÚ Dětská léčebna 72, 90, 109,
119, 121,
263, 291

   -    LÚ Harvey (dříve Balneologický ústav kardiologický) 72, 119, 121,
221, 241,
263, 290,
401, 451

   -    LÚ Labe 263, 355

   -    LÚ Nežárka 125-130, 263

   -    LÚ Pawlik 89, 263, 423

   -    LÚ Pošta (9. květen) 125-128,
138-139, 263

   -    LÚ Purkyně 125-128,
153-154, 263

   -    LÚ Rubeška 263

   -    LÚ Rudý říjen 125-128,
166, 263

léčebný tělocvik 273

léčiva 281

 - 78 -



lidové milice 68

národní správa 104-107

nové formy zdokonaleného plánovitého řízení 4

oběžníky

   -    GŘ ČSLZ Praha 44

   -    Hosp. skupiny lázní a sportovních míst Ústředního svazu pro cizinecký ruch Praha42

   -    lékařského ředitele a hlavního lékaře LO 261

   -    MěNV Františkovy Lázně 50

   -    Ministerstva zdravotnictví Praha 43, 95

   -    Ředitelství čs. státních lázní a zřídel Františkovy Lázně 27

očkování 270

opatření

   -    kárná 91, 215

   -    racionalizační 256-257

oslavy výročí 331

patronátní závazky 260

plány

   -    akční 9

   -    archivní a spisové služby 225

   -    časové plány oběhu účetních dokladů 232

   -    ediční 343

   -    investiční výstavby, generálních oprav a běžné údržby 436-437

   -    jednotného postupu ZO KSČ, vedení LO, ZO ROH, ZO SSM, ZO SČSP 59

   -    kádrových rezerv 234

   -    oborový plán politickoorganizačního zabezpečení II. etapy programu ZEÚMS 389

   -    pěstební 431

   -    pětileté hospodářské plány 375

   -    pětiletý plán rozvoje cestovního ruchu na léta 1961-1965 376

   -    plán práce komise OBP (ZV ROH) 362

   -    podnikové propagace 343

   -    pracovníků a mzdových fondů 387

   -    program dlouhodobé kádrové a personální práce LO na léta 1973-1975 233

   -    přehledy a rozbory plnění vybraných (hlavních) ukazatelů hospodářského plánu 378

   -    roční souhrnné prováděcí hospodářské plány 377

   -    rozpisy plánu výroby minerálních vod 514

 - 79 -



   -    spisové 231

   -    stranického vzdělávání 60

   -    těžební 490

   -    učební 339

   -    vyhodnocení výsledků plnění plánu racionalizace práce 389

   -    výzkumných úkolů 308

   -    zahraničních cest 243

   -    závodové silniční dopravy 500

podnikový archiv 223, 227-230

pohledávky lázeňské organizace vůči NSR 399

pojištění 99, 217

pomocná a provozní zařízení 11, 121, 434

   -    Garáže 119, 121

   -    Ustřední dílny 119, 121

   -    Ústřední kotelna 440

   -    Ústřední prádelna 430, 440

   -    Ústřední sklad 119, 121

   -    Zahradnictví 431

požární ochrana 15, 364-366

pracovníci 340

   -    evidence nezvěstných zaměstnanců podezřelých z emigrace 236

   -    fotografie vedoucích pracovníků LO 251

   -    jmenné seznamy pracovníků 242

   -    jmenovací, pověřovací a zprošťovací dekrety vedoucích pracovníků 223, 240,
337, 512

   -    kádrové posudky 89, 235

   -    mimořádné odměny 397

   -    nábor celoročních a sezónních lékařů a zdravotních sester 268

   -    osobní a jazykové příplatky 393

   -    osobní spisy 241

   -    platová zařazení 393, 512

   -    práce přesčas 391, 512

   -    pracovní náplně 223

   -    rozvázání pracovního poměru 93

   -    seznamy vedoucích pracovníků (kádrová evidence) 234

 - 80 -



   -    služební cesty 241,
243-244,
312, 335,
351, 444, 465

   -    tarifní kvalifikační katalogy pracovních funkcí 393

   -    uvolňování pracovníků do výroby 245

   -    zavedení zkrácené týdenní pracovní doby 392

   -    žádosti o přijetí do pracovního poměru 238

prameny 16

   -    bakteriologické rozbory minerální vody 518

   -    izolace a ochrana záchytů a betonových podlah proti vlivům minerálních vod 483

   -    provádění hydrogeologických vrtů 479

   -    přejmenování lázeňských domů, ulic a pramenů 179

   -    regulace Slatinného potoka a ohrožení přírodních léčebných zdrojů 481

   -    rekonstrukce a úpravy jímání pramenů 479

   -    rozbory minerálních pramenů 302

   -    rozvodné a kanalizační sítě 479

   -    zprávy o provedených kontrolách stavu pramenů 481

praxe mediků a studentů středních zdravotnických škol 269

propagace

   -    propagační letáky a brožury 344

   -    propagační předměty 345

příkazy 504

   -    generálního ředitele 23

   -    náměstka ředitele LO 205, 370

   -    ředitele LO 22

   -    ředitele LO k vedení účetní evidence 205, 210, 219

racionalizace práce a mzdových soustav 388

racionalizace práce a zvýšení ekonomické účinnosti mzdové soustavy 389

radioaktivní látky 363

rekreace 76, 247, 477

reorganizace vnitropodnikových chozrasčotních útvarů (hospodářských středisek) 13, 16

restituční nároky 108

rezoluce 317, 325

rozbory

   -    efektivnosti plastických operací prsou 275

 - 81 -



   -    komplexní rozbory hospodaření LO 379

   -    přehledy a rozbory plnění vybraných (hlavních) ukazatelů hospodářského plánu 378

   -    rozbor kapacity balneoterapeutických zařízení 294

   -    rozbor nedostatků ve výběru pacientů na lázeňskou léčbu 309

   -    rozbor výsledků hospodaření zřídelní výroby 517

   -    rozbory minerálních pramenů 302

   -    vyřizování stížností 218

rozpočty příjmů a výdajů

   -    ČSLZ Františkovy Lázně 400

   -    LÚ Harvey (dříve Balneologický ústav kardiologický) 401

   -    přehledy o plnění rozpočtu ZO ROH 79

   -    zřídelní výroba ČSLZ Františkovy Lázně 515

řády

   -    administrativní, hospodářské a účetní služby 11

   -    archivní 224

   -    badatelské 229

   -    domácí (LD, ubytování zaměstnanců) 409, 507

   -    jednací řády odborných komisí LO 18

   -    kárné 21

   -    organizační 11, 337

   -    podpisové 231

   -    pracovní 19

   -    prémiové 20, 247

   -    provozní 11, 475, 507

   -    přípojové provozní (vlečka) 124

   -    skartační 224

   -    služební 19

   -    spisové 231

řízení

   -    arbitrážní 85

   -    kárná 89, 91

   -    přestupková 90

   -    rozhodčí 93

   -    trestní 86

skartace písemností v LO 226

 - 82 -



směrnice

   -    GŘ ČSLZ Praha 25

   -    Ministerstva zdravotnictví Praha 270

   -    pro činnost kulturních referentů 321

   -    pro školení nižších zdravotnických pracovníků 337

   -    ředitele LO k vedení účetní evidence 232

   -    směrnice a pokyny pro činnost CPUK 408

   -    směrnice a pokyny pro organizování přehlídek práce 252

   -    vnitropodnikové 24

smlouvy

   -    hospodářské 95-98, 181,
187, 326,
427, 457,
459, 462,
468, 471,
481, 487

   -    kolektivní 247-248

   -    nájemní 114, 124,
187-188

   -    o dílo 394

   -    o dobrovolném krátkodobém pojištění 99

   -    o hmotné (kvalifikované) odpovědnosti 101

   -    o spolupoužívání vlečky 124

   -    o údržbě hodinového zařízení 100

   -    o vedlejší činnosti 330, 395, 489

   -    patronátní 260

   -    pracovní 238

socialistická soutěž 252-255, 513

socialistické závazky 247, 252-255

statuty

   -    hospodářská jednotka Čs. státní lázně a zřídla v ČSR 2

   -    lázeňské hospodářské organizace 2

   -    lázeňské místo Františkovy Lázně 1

   -    lázeňské místo Jáchymov 1

   -    lázeňské místo Karlovy Vary 1

   -    lázeňské místo Mariánské Lázně 1

   -    MZd, Ústřední správa lázní a zřídel Praha 2

 - 83 -



   -    odd. OBP, PO a ochrany životního prostředí (LO) 15

stížnosti 218-222, 259

střední zdravotnické školy 269, 334

umělecká díla (též umělecké předměty) 176, 326

usnesení

   -    z členských schůzí ZO KSČ 51

   -    z koordinačních porad předsedů ZO KSČ a ředitelů LO 55

   -    z krajských konferencí KSČ 63

   -    z městských konferencí KSČ 65

   -    ze schůzí rady ONV Cheb 49

   -    ze zasedání pléna ONV Cheb 49

ústavy národního zdraví 288

úvěry 105, 398

válečné škody 103

vlečka 124

výkazy

   -    hospodaření LO 381

   -    chozrasčotní 383

   -    měsíční a denní hlášení podaných procedur 297

   -    měsíční výkazy konziliárních vyšetření, statistika ambulantních pacientů 283

   -    měsíční výkazy nákladů ústřední prádelny 430

   -    měsíční výkazy o počtu naplněných a prodaných lahví a škodách na zásobách 522

   -    měsíční výkazy obsazenosti lůžek a stavu cizinců 420

   -    pasporty hlavních ukazatelů hospodářské a finanční činnosti LO 382

   -    plnění vybraných ukazatelů plánu investiční výstavby, GO a běžné údržby 436

   -    pololetní výkazy o činnosti ZO ROH 77

   -    statistické výkazy spotřeby paliv, vody a energie 432

   -    týdenní výkazy expedice minerálních vod 522

výpočetní technika 373

výstavy 319, 327, 349

vzdělávání

   -    cyklická průprava pracovníků ve zdravotnictví 237

   -    čtvrtletní hlášení o zvyšování kvalifikace kádrů 234

   -    funkcionářů ROH 75

   -    jazykové kurzy 341

 - 84 -



   -    kurzy a instruktáže administrativních a technicko-hospodářských pracovníků 336, 340

   -    kurzy a instruktáže kulturních a propagačních pracovníků 335

   -    kurzy a specializační školení nižších a středních zdravotnických pracovníků 334

   -    kurzy pro lázeňské a zábalářky 339

   -    postgraduální vzdělávání lékařů 333

   -    stranické 60

   -    školení CO 369

   -    školení pracovníků LO o požární ochraně 366

   -    učňovská agenda 342

zápisy

   -    o prověrce stavu spisové a archivní služby v LO (KS MV Plzeň, StA Plzeň) 225

   -    o převzetí strojů, zařízení a dopravních prostředků 405

   -    z besed se zasloužilými členy KSČ a Rudých odborů 57

   -    z celozávodních schůzí a konferencí ROH 70

   -    z členských a výborových schůzí ZS ČSČK 289

   -    z členských scůzí Československé skupiny IGM při ČSVTS Praha 318

   -    z členských schůzí (ZO SSM) 67

   -    z jednání ideologické komise/ subkomise názorné agitace (ZO KSČ) 56

   -    z jednání komise cestovního ruchu ONV Cheb 36

   -    z jednání odborných komisí LO 33, 254,
256-257, 451

   -    z jednání odborných komisí při ZV ROH 73

   -    z koordinačních porad předsedů ZO KSČ a ředitelů LO 55

   -    z porad lázeňských lékařů, lékařských a primářských schůzí 262

   -    z porad organizačního výboru kongresu (sympozia) 319-320

   -    z porad pracovníků kontrolních útvarů hospodářské jednotky ČSLZ 211

   -    z porad pracovníků úseku ředitele LO 32

   -    z porad pracovníků zřídelního sektoru 511

   -    z porad stravovacích referentů 435

   -    z porad technicko-hospodářských pracovníků HS 13 (Pomocné provozy) 434

   -    z porad vedení LO 29

   -    z porad vedoucích lékařů LÚ, správců HS a vedoucích pracovníků ředitelství LO 30

   -    z porad vedoucích oddělení ekonomického úseku ředitelství LO 372

   -    z úsekových provozních a členských schůzí ROH 72

   -    ze schůzí dílenských (úsekových) výborů ROH 71, 91

   -    ze schůzí pracovních kolektivů soutěžících o titul BKSR 257

 - 85 -



   -    ze schůzí stranické skupiny při ZV ROH 54

   -    ze schůzí ZR a ZV ROH 69

   -    ze stranických porad vedení LO 53

   -    ze zasedání předsednictva OV SČSP Cheb 66

závodní časopis 82

závodní dobrovolný požární sbor 364

závodní jídelna 429

zdravotnické přístroje 280

zlepšovací návrhy 87, 258-259

znárodnění 109

zprávy

   -    balneoekonomické 37

   -    lékařské 279, 282

   -    meteorologické a klimatologické 263, 295

   -    o činnosti pracoviště lékařské kosmetiky, pedikúry, holičství a kadeřnictví 300

   -    o činnosti ZS ČSČK 289

   -    o činnosti ZŠP 337

   -    o kulturní a výchovné činnosti v LO 322

   -    o plnění prémiových ukazatelů 396

   -    o postupu přípravy a realizace programu ZEÚMS 389

   -    o průběhu a rozvoji cestovního ruchu 36

   -    o průběhu lázeňské léčby pacientů léčebny Protifašistický bojovník 58

   -    o zajištění a průběhu lázeňské sezóny 35

   -    výroční zprávy jednotlivých léčebných ústavů 263

   -    výzkumné 308, 310-311

   -    zpráva o stavu léčebné péče v LO Františkovy Lázně 264

zubní středisko 299

 - 86 -



Rejstřík institucí (korporací)

Advokátní poradna JUDr. Stanislav Ryba Cheb 92

Balnea, reprezentace československých lázní a zřídel, Praha 31, 45, 243

BGL Volkswerft Stralsund 76

CENTROKOMISE, čs. akciová společnost pro dovoz a vývoz potravin, Praha 520

Cyril Jáník, masáže a pedikérství, Františkovy Lázně 141

ČEDOK, československá dopravní a cestovní kancelář 97, 412

Česká katolická Charita Praha 113

Česká obchodní inspekce, krajský inspektorát Západočeského kraje Plzeň 215

Českomoravská-Kolben-Daněk Praha 74

Československá lékařská společnost J. E. Purkyně 317, 358

Československá státní automobilová doprava 428

Československá vědecko-technická společnost Praha 318

Československé aerolinie Praha 98, 357

Československé hotely, n. p., oblastní ředitelství Františkovy Lázně 111, 155,
158, 163

Československé státní dráhy 428

Československé státní lázně a zřídla

   -    generální ředitelství Praha 2, 23, 25, 31,
34, 44, 210,
231

   -    lázeňské organizace 2, 18, 31, 46,
55, 385

   -    LO Jánské Lázně 400

   -    LO Karlovy Vary 4, 124, 392,
507

   -    LO Poděbrady 11, 231

   -    LO Teplice v Čechách 231

   -    LO Třeboň 4

Československý červený kříž

   -    ústřední sekretariát Praha 112

   -    závodní skupina, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 289

Československý reeskontní a lombardní ústav Praha 105

Československý rozhlas 352

FITEC 37

Hospodářská skupina lázní a sportovních míst Ústředního svazu pro cizinecký ruch
Praha

42

 - 87 -



Hudební a artistická ústředna Praha 74

Hydrometeorologický ústav Praha 306

Interprojekt, projektově inženýrská organizace, Praha 498

Istako Praha 483

Karlovarské restaurace a hotely, n. p., Mariánské Lázně 156

Karlovarský obchod drobným spotřebním zbožím Karlovy Vary 164

Komunistická strana Československa

   -    městský výbor Františkovy Lázně 65

   -    okresní výbor Cheb 64, 78

   -    základní organizace, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 51, 55-56,
59-60, 68

   -    západočeský krajský výbor Plzeň 63

Krajská hygienicko-epidemiologická stanice Karlovy Vary 286

Krajská správa Ministerstva vnitra Plzeň 225

Krajská správa spojů Karlovy Vary 165

Krajská správa VB Karlovy Vary 141

Krajské lidové družstvo hodinářů Liberec 100

Krajský národní výbor Karlovy Vary 47, 112, 212

Kulturní a společenské středisko města Františkovy Lázně 332

Městská výtopna Františkovy Lázně 427

Městský národní výbor Františkovy Lázně (do 19. 7. 1956 MNV) 50, 142, 156,
185, 508

Městský podnik pro výstavbu, údržbu a služby Františkovy Lázně 429

Mezinárodní společnost pro výzkum rašelin Vaduz 318

Ministerstvo státní kontroly Praha 112

Ministerstvo zdravotnictví Praha 23, 43, 95,
205, 270, 393

Nejvyšší kontrolní úřad ČSR Praha 219

Odborový svaz zaměstnanců ve zdravotnictví

   -    krajský výbor Karlovy Vary 80

   -    krajský výbor Plzeň 80

   -    okresní výbor Cheb 78, 81

Oděvní obchod, n. p., Karlovy Vary 164

Okresní hygienicko-epidemiologická stanice Cheb 287

Okresní národní výbor Cheb 36, 49, 90,
216, 499, 504

Okresní soud Cheb 180

 - 88 -



Okresní správa nemocenského pojištění Cheb 217

Pramen, n. p., Cheb 152, 158

Pravoslavná církevní obec Františkovy Lázně 114

Restaurace a jídelny, západočeské lázně, Karlovy Vary 429

Revoluční odborové hnutí

   -    dílenské výbory, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 71, 91

   -    úsekové výbory, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 71

   -    Ústřední rada odborů 126,
142-143,
145-146,
148-149,
151, 174, 213

   -    základní organizace, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 59, 69-70,
75-79, 247

   -    závodní rada, Československé státní lázně a zřídla Františkovy Lázně 69

   -    závodní výbor, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 54, 69-70,
73-75, 84,
362

Slovenská vedecko-technická spoločnosť, Dom techniky Košice 336

Soubor lidové umělecké tvořivosti Natálka Františkovy Lázně 84

Státní oblastní archiv Plzeň 225

Státní pojišťovna, inspektorát Cheb 99

Státní sanatorium Praha 174, 182

Střední odborná škola pro pracující Cheb 241

Svaz československo-sovětského přátelství

   -    okresní výbor Cheb 66

   -    základní organizace, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 59

Svaz socialistické mládeže

   -    základní organizace, Čs. státní lázně Františkovy Lázně 59, 67

TJ Lokomotiva Františkovy Lázně 476

TURISTA (cestovní kancelář) 96, 413

Učňovská škola Cheb 342

Učňovská škola Mariánské Lázně 342

Ústřední národní pojišťovna, správa léčebných ústavů a lázeňských domů Františkovy
Lázně

142-143,
145,
148-149,
151,
155-156,
158, 163-164

 - 89 -



Ústřední správa lázní, sanatorií a zotavoven ROH (ÚRO)

   -    středisková správa Františkovy Lázně 126, 143,
145-146,
148-149, 151

   -    středisková správa Mariánské Lázně 126, 142, 174

Ústřední správa národního pojištění Praha (ÚRO) 111, 213

Ústřední svaz pro cizinecký ruch Praha 42

Ústřední úřad státní kontroly a statistiky Praha 214

Večerní škola politické ekonomie Františkovy Lázně 61

Večerní univerzita marxismu-leninismu Cheb 62

Vildštejnské hlinné závody, n. p., Skalná 124, 186, 493

Vojenský lázeňský ústav Kyjev Františkovy Lázně 183-184, 486

Volkswerft Stralsund 76

Výzkumný ústav balneologický Mariánské Lázně 31, 37

Základní devítiletá škola při Dětské léčebně Františkovy Lázně 291

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 48

Zasilatelství minerální vod ve Františkových Lázních, s. r. o. 510

 - 90 -



- 91 -- 91 -

Název archivní pomůcky: Československé státní lázně Františkovy Lázně, lázeňská

organizace

Značka archivního fondu: Čs. státní lázně Fr. Lázně

Časové rozmezí: (1918) 1945-1992

Počet evidenčních jednotek: 186 (9 úředních knih, 1 podací protokol, 11 kartoték, 

138 kartonů, 26 fotografií na papírové podložce, 

1 tisk po roce 1800)

Počet inventárních jednotek: 523

Rozsah v bm: 16,56

Stav ke dni: 7. 12. 2015

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Jan Vaňata

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jan Vaňata

Počet stran: 91

Počet exemplářů: 5

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu v Plzni

dne 7. 12. 2015 - čj. SOAP/006-2285/2015


